



**PEMERINTAH KOTA BOGOR**  
**PENJABARAN PERUBAHAN APBD**

TAHUN ANGGARAN 2016

**Urusan Pemerintahan** : 2.01 Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 2.01.01 DINAS PERTANIAN  
**Sub Unit Organisasi** : 2.01.01.01 DINAS PERTANIAN

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |         | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|---------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %       |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6       | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 4           | <b>PENDAPATAN</b>                              | 527.600.000,00    | 496.530.000,00    | (31.070.000,00)         | (5,89)  | Perda Nomor 5 Tahun 2012 tentang Retriusi Jasa Usa<br>Biaya Tempat Pemotongan dan Pemeriksaan Hewan Sapi/Kerbau<br>11,520 ekor x 35.000,00 = 403.200.000,00<br>Biaya Tempat Pemotongan dan Pemeriksaan Hewan Unggas<br>534,000 ekor x 100,00 = 53.400.000,00<br>Biaya Tempat Penampungan Hewan Sapi/Kerbau<br>11,520 ekor x 3.000,00 = 34.560.000,00<br>Biaya Tempat Penampungan Hewan Kambing/Domba<br>1,800 ekor x 500,00 = 900.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Pengeluaran Hewan Potong Sapi/Kerbau<br>240 ekor x 5.000,00 = 1.200.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Pengeluaran Hewan Potong Kambing/Domba<br>600 ekor x 500,00 = 300.000,00<br>Biaya Tempat Pemotongan dan Pemeriksaan hewan kambing/domba<br>540 Ekor x 5.500,00 = 2.970.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 4.1         | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>                  | 527.600.000,00    | 496.530.000,00    | (31.070.000,00)         | (5,89)  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 4.1.2       | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>                  | 527.600.000,00    | 496.530.000,00    | (31.070.000,00)         | (5,89)  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 4.1.2.02    | Retribusi Jasa Usaha                           | 527.600.000,00    | 496.530.000,00    | (31.070.000,00)         | (5,89)  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 4.1.2.02.08 | Retribusi Rumah Potong Hewan                   | 527.600.000,00    | 496.530.000,00    | (31.070.000,00)         | (5,89)  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5           | <b>BELANJA</b>                                 | 13.058.057.933,00 | 12.111.112.951,00 | (946.944.982,00)        | (7,25)  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1         | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>                  | 6.233.257.933,00  | 5.086.312.951,00  | (1.146.944.982,00)      | (18,40) |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00               | <i>Non Kegiatan</i>                            | 6.233.257.933,00  | 5.086.312.951,00  | (1.146.944.982,00)      | (18,40) |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Tidak Langsung )</b> | 6.233.257.933,00  | 5.086.312.951,00  | (1.146.944.982,00)      | (18,40) |   |

**Sumber Dana** : Pendapatan Asli Daerah

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |         | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|---------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %       |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6       | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01    | Gaji dan Tunjangan                             | 4.764.477.933,00  | 3.608.232.951,00  | (1.156.244.982,00)      | (24,27) |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01 | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi               | 3.364.003.055,00  | 2.815.097.300,00  | (548.905.755,00)        | (16,32) | 1212<br>Gaji Pokok PNS/Uang Representasi<br>Gaji Pokok PNS/Uang Representasi<br>1 Tahun x 2.815.097.300,00 =<br>2.815.097.300,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02 | Tunjangan Keluarga                             | 408.561.734,00    | 279.959.128,00    | (128.602.606,00)        | (31,48) | Tunjangan Keluarga<br>1 Tahun x 279.959.128,00 =<br>279.959.128,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03 | Tunjangan Jabatan                              | 398.300.000,00    | 171.195.000,00    | (227.105.000,00)        | (57,02) | Tunjangan Jabatan<br>1 Tahun x 171.195.000,00 =<br>171.195.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04 | Tunjangan Fungsional                           | 74.060.000,00     | 26.330.000,00     | (47.730.000,00)         | (64,45) | Tunjangan Fungsional<br>1 Tahun x 26.330.000,00 = 26.330.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05 | Tunjangan Umum                                 | 188.720.000,00    | 104.455.000,00    | (84.265.000,00)         | (44,65) | Tunjangan Umum<br>1 Tahun x 104.455.000,00 =<br>104.455.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06 | Tunjangan Beras                                | 259.661.060,00    | 196.473.760,00    | (63.187.300,00)         | (24,33) | Tunjangan Beras<br>1 Tahun x 189.268.820,00 =<br>189.268.820,00<br>Kekurangan Tahun Lalu<br>1 tahun x 7.204.940,00 = 7.204.940,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07 | Tunjangan PPH/Tunjangan Khusus                 | 71.079.299,00     | 14.646.096,00     | (56.433.203,00)         | (79,39) | Tunjangan PPH/Tunjangan Khusus<br>1 Tahun x 14.335.501,00 = 14.335.501,00<br>Kekurangan Tahun Lalu<br>1 tahun x 310.595,00 = 310.595,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08 | Pembulatan Gaji                                | 92.785,00         | 76.667,00         | (16.118,00)             | (17,37) | Pembulatan Gaji<br>1 Tahun x 59.607,00 = 59.607,00<br>Kekurangan Tahun Lalu<br>1 tahun x 17.060,00 = 17.060,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02    | Tambahan Penghasilan PNS                       | 1.442.400.000,00  | 1.451.700.000,00  | 9.300.000,00            | 0,64    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja   | 93.600.000,00     | 107.100.000,00    | 13.500.000,00           | 14,42   | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja<br>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja<br>1 Tahun x 101.100.000,00 =<br>101.100.000,00<br>Tunjangan pengelola Simpeg<br>1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02.03 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja | 10.800.000,00     | 12.600.000,00     | 1.800.000,00            | 16,67   |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|--------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %      |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6      | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02.04 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi                         | 24.000.000,00     | 24.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja<br>1 Tahun x 12.600.000,00 = 12.600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02.05 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja                             | 1.314.000.000,00  | 1.308.000.000,00  | (6.000.000,00)          | (0,46) | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi<br>1 Tahun x 24.000.000,00 = 24.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.06    | Insentif Pemungutan Retribusi Daerah  | 26.380.000,00     | 26.380.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja<br>1 Tahun x 1.308.000.000,00 = 1.308.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00.00 . 5.1.1.06.22 | Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Belanja Retribusi Rumah Potong Hewan | 26.380.000,00     | 26.380.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rumah Potong Hewan<br>Insentif Pemungutan Retribusi Daerah RPH<br>1 Tahun x 26.380.000,00 = 26.380.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2         | <b>BELANJA LANGSUNG</b>   | 6.824.800.000,00  | 7.024.800.000,00  | 200.000.000,00          | 2,93   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16                  | <b>Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Daerah</b>             | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01               | <i>Evaluasi Permohonan Hibah dan Bantuan Sosial</i>                         | 20.000.000,00     | 20.000.000,00     | 0,00                    | 0,00   | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                                    | 15.700.000,00     | 15.700.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 15.700.000,00     | 15.700.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS                                       | 15.700.000,00     | 15.700.000,00     | 0,00                    | 0,00   | Honor Pengelola Kegiatan<br>Pengguna Anggaran<br>1 OB x 700.000,00 = 700.000,00<br>Honorarium Tim Monitoring<br>Penanggung Jawab (Eselon II)<br>5 HOK x 300.000,00 = 1.500.000,00<br>Ketua (Gol IV)<br>12 HOK x 250.000,00 = 3.000.000,00<br>Sekretaris (Gol III)<br>12 HOK x 175.000,00 = 2.100.000,00<br>Anggota (GoI III)<br>36 HOK x 150.000,00 = 5.400.000,00<br>Anggota (Gol II)<br>24 HOK x 125.000,00 = 3.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 4.300.000,00      | 4.300.000,00      | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |        | Sekretariat (Pelaksana Kegiatan)   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|-------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %     |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6     | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |       | Map Snel Hekter Folio Biasa<br>35 Buah x 1.500,00 = 52.500,00<br>Map Biasa<br>50 Buah x 500,00 = 25.000,00<br>Kertas Folio HVS 80 Gram<br>10 Rim x 42.500,00 = 425.000,00<br>Kertas A4 HVS 80 Gram<br>10 Rim x 40.000,00 = 400.000,00<br>Kwitansi Umum Ukuran Besar<br>4 Buku x 5.000,00 = 20.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 Dus x 20.000,00 = 40.000,00<br>Amplos Polos Kecil<br>2 Dus x 15.000,00 = 30.000,00<br>Trigonal Clip no. 3<br>23 Dus x 2.500,00 = 57.500,00<br>Box File<br>10 Dus x 15.000,00 = 150.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 1.100.000,00      | 1.100.000,00      | 0,00                    | 0,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan  | 1.100.000,00      | 1.100.000,00      | 0,00                    | 0,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman  | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00  | Fotocopy<br>5,500 Lembar x 200,00 = 1.100.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16.01 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan                                   | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17                  | <b>Pengolahan dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian, Peternakan dan Perikanan</b> | 900.000.000,00    | 1.100.000.000,00  | 200.000.000,00          | 22,22 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan<br>Jamuan Makan<br>40 Orang x 30.000,00 = 1.200.000,00<br>Jamuan Ringan<br>40 Orang x 20.000,00 = 800.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13               | <b>Pengembangan Usaha Pengolahan Hasil dan Pemasaran TPH</b>                       | 300.000.000,00    | 300.000.000,00    | 0,00                    | 0,00  | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>   | 22.800.000,00     | 22.800.000,00     | 0,00                    | 0,00  | <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Bogor,<br>Surabaya, Bali  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 22.800.000,00     | 22.800.000,00     | 0,00                    | 0,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS  | 22.350.000,00     | 22.350.000,00     | 0,00                    | 0,00  | Honorarium Pelaksana Kegiatan<br>Pengguna Anggaran<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK (2 Orang x 12 Bulan)<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa | 450.000,00        | 450.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Honor Panitia Pelatihan Pengolahan Kerupuk buah dan kemasan<br>Ketua (Gol. III)<br>6 HOK x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>6 HOK x 175.000,00 = 1.050.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>6 HOK x 125.000,00 = 750.000,00<br><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa PPK<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 277.200.000,00    | 277.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                | 4.130.000,00      | 4.130.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 1.830.000,00      | 1.830.000,00      | 0,00                    | 0,00 | ATK Pengelola Kegiatan<br>Snel Hekter Folio<br>24 Buah x 2.500,00 = 60.000,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>25 Buah x 500,00 = 12.500,00<br>Kertas Folio HVS 80 Gram<br>5 rim x 42.500,00 = 212.500,00<br>Kertas A4 HVS 80 Gram<br>5 rim x 40.000,00 = 200.000,00<br>Kwitansi Besar<br>2 Buku x 5.000,00 = 10.000,00<br>Ordner Folio<br>6 Buah x 15.000,00 = 90.000,00<br>Tinta Printer epson L110 (T6641)<br>4 Buah x 100.000,00 = 400.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>4 Dus x 20.000,00 = 80.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>5 dus x 15.000,00 = 75.000,00<br>Trigonal Clip<br>12 dus x 2.500,00 = 30.000,00<br>Binder Clip<br>5 dus x 6.000,00 = 30.000,00<br>Seminar Kit<br>Notes<br>60 buah x 4.000,00 = 240.000,00<br>Map Plastik<br>60 buah x 3.500,00 = 210.000,00<br>Ballpoint<br>60 buah x 3.000,00 = 180.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi             | 2.300.000,00      | 2.300.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 97.100.000,00     | 97.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dokumen / Dekorasi<br>Pembuatan Spanduk<br>10 buah x 200.000,00 = 2.000.000,00<br>Cetak Foto<br>150 lbr x 2.000,00 = 300.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.02.06 | Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk) | 97.100.000,00     | 97.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Biaya Pembelian Bahan Peralatan dan Perlengkapan Pameran<br>pameran pangan nusantara back wall banner uk. 4 x 3 m<br>1 buah x 600.000,00 = 600.000,00<br>pameran pangan nusantara back wall banner uk. 2 x 3 m<br>2 buah x 300.000,00 = 600.000,00<br>gebyar pasar tani tugu kujang kota bogor back wall banner uk. 2 x 3 m<br>3 buah x 300.000,00 = 900.000,00<br>Biaya Partisipasi Pameran<br>Festival Bunga & Buah Nusantara<br>1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Bogor Organic Fair<br>1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Pameran Hari Pangan Sedunia (HPS)<br>1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Pameran HARI Krida Pertanian (HKP)<br>1 Unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00<br>Biaya Dekorasi Pameran<br>Festival Bunga & Buah Nusantara (Karnaval)<br>1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Pameran Pangan Nusantara Expo<br>1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Temu Bisnis Pasar Tani Kota Bogor<br>1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Pameran Bogor Organic Fair<br>1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Pameran Hari Pangan dan Dunia (HPS)<br>1 Unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Pameran Hari Krida Pertanian (HKP)<br>1 unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Biaya Pembelian Bahan Praktek Kerupuk Buah<br>1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00<br>Biaya Pembelian Kemasan Kerupuk Buah di serahkan 3 Kelompok Tani<br>Kemasan Plastik<br>3,000 buah x 1.000,00 = 3.000.000,00<br>Label<br>3,000 lembar x 3.500,00 = 10.500.000,00<br>Dus Kemasan<br>600 buah x 20.000,00 = 12.000.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 15.100.000,00     | 15.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS     | 13.500.000,00     | 13.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pelatihan Pengolahan Kerupuk Buah dan Kemasan<br>Narasumber ( Esellon II ) ( 1 orang x 1 materi x 3 kali)<br>3 Materi x 1.250.000,00 = 3.750.000,00<br>Narasumber ( Esellon III ) ( 1 orang x 1 Materi x 3 kali)<br>3 Materi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Narasumber (eselon III/Fungsional muda) (1 orang x 1 materi x 2 hari x 3 kali)<br>6 Materi x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Temu Bisnis Pasar Tani Kota Bogor<br>Narasumber ( Eselon II ) ( 1 orang x 1 Materi x 1 kali)<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber ( Eselon III ) ( 1 orang x 1 Materi x 1 kali)<br>1 Materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 1.600.000,00      | 1.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pelatihan Pengolahan Kerupuk Buah dan Kemasan<br>Pengajar (1 orang x 2 hari x 3 kali)<br>6 HOK x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Temu Bisnis Pasar Tani Kota Bogor<br>Narasumber ( 1 orang x 1 Materi x 1 kali)<br>1 Materi x 400.000,00 = 400.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 890.000,00        | 890.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 890.000,00        | 890.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Fotocopy<br>4,450 lembar x 200,00 = 890.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 17.500.000,00     | 17.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan                | 17.500.000,00     | 17.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pelatihan Pengolahan Kerupuk Buah dan Kemasan<br>Snack ( 25 orang x 2 hari x 3 kali)<br>150 per orang x 20.000,00 = 3.000.000,00<br>Makan ( 25 orang x 2 hari x 3 kali)<br>150 per orang x 30.000,00 = 4.500.000,00<br>Rapat Koordinasi Pasar Tani<br>Snack ( 40 orang x 1 hari x 4 kali)<br>160 per orang x 20.000,00 = 3.200.000,00<br>Makan ( 40 orang x 1 hari x 4 kali)<br>160 per orang x 30.000,00 = 4.800.000,00<br>Temu Bisnis Pasar Tani Kota Bogor<br>Snack ( 40 orang x 1 hari x 1 kali)   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 142.480.000,00    | 142.480.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 40 per orang x 20.000,00 = 800.000,00<br>Makan (40 orang x 1 hari x 1 kali)<br>40 per orang x 30.000,00 = 1.200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 30.360.000,00     | 30.360.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Monitoring Kelompok Pengolah Hasil Pertanian<br>20 OH x 105.000,00 = 2.100.000,00<br>Pelatihan Pengolahan Kerupuk Buah dan Kemasan<br>Uang Saku Peserta (20 orang x 2 hari x 3 kali)<br>120 HOK x 105.000,00 = 12.600.000,00<br>Tim Kerja Pasar Tani<br>Uang Harian (20 orang x 1 hari x 4 kali)<br>80 HOK x 105.000,00 = 8.400.000,00<br>Temu Bisnis Pasar Tani Kota Bogor<br>Uang Saku Peserta (40 orang x 1 hari x 1 kali)<br>40 HOK x 105.000,00 = 4.200.000,00<br>Pendampingan/monitoring dan evaluasi ke Kelompok Pengolahan Kerupuk Buah<br>Monitoring/evaluasi Hasil Pengolahan Krupuk Buah dan Kemasan<br>18 OH x 170.000,00 = 3.060.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.13 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 112.120.000,00    | 112.120.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Bandung dan Jakarta<br>Uang harian ( Jakarta )<br>12 OH x 530.000,00 = 6.360.000,00<br>Transport ( jakarta )<br>12 pp x 350.000,00 = 4.200.000,00<br>Uang harian ( Bandung )<br>33 OH x 430.000,00 = 14.190.000,00<br>Transport ( Bandung )<br>18 pp x 650.000,00 = 11.700.000,00<br>Pameran Hari Pangan Sedunia (HPS) - (5 orang) PNS<br>Tiket Pesawat (PP) (5 org x 1 pp)<br>5 pp x 2.268.000,00 = 11.340.000,00<br>Damri (Bogor - Bandara) (5 orang x 1 pp)<br>5 pp x 120.000,00 = 600.000,00<br>Penginapan<br>- eselon II (1 Org x 1 kmr x 4 hari)<br>4 OH x 1.250.000,00 = 5.000.000,00<br>Penginapan<br>- eselon III (1 Org x 1 kmr x 4 hari)<br>4 OH x 650.000,00 = 2.600.000,00<br>Penginapan<br>- eselon IV, Gol. III, Gol. II (3 Org x 1 kmr x 4 hari)<br>4 OH x 485.000,00 = 1.940.000,00<br>Uang harian (5 org x 5 hari) |



| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14               | <b>Optimalisasi STA Rancamaya</b>         | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 25 OH x 420.000,00 = 10.500.000,00<br>Sewa Kendaraan (5 hari)<br>5 hari x 702.000,00 = 3.510.000,00<br>Biaya Representatif eselon II<br>5 OH x 130.000,00 = 650.000,00<br>Pameran Hari Krida Pertanian (5 orang) PNS<br>Penginapan<br>- Eselon II (1 orang x 1 kamar x 4 hari)<br>4 hari x 1.250.000,00 = 5.000.000,00<br>Penginapan<br>- Eselon III (1 orang x 1 kamar x 4 hari)<br>4 hari x 650.000,00 = 2.600.000,00<br>Penginapan Eselon IV, Gol. III, Gol. II (3 orang x 1 kamar x 4 hari)<br>4 hari x 485.000,00 = 1.940.000,00<br>Uang harian (5 orang x 5 hari)<br>25 OH x 370.000,00 = 9.250.000,00<br>Pameran hari krida pertanian (Non PNS)<br>penginapan ( 1 kamar x 4 hari )<br>4 OH x 485.000,00 = 1.940.000,00<br>Uang harian ( 2 ornag x 5 hari )<br>10 OH x 370.000,00 = 3.700.000,00<br>Sewa kendaraan bis<br>5 hari x 3.020.000,00 = 15.100.000,00<br><br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : STA RANCAMAYA</b><br><b>DINAS PERTANIAN KOTA BOGOR</b> |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>  | 23.250.000,00     | 23.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                            | 450.000,00        | 450.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS     | 450.000,00        | 450.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 22.800.000,00     | 22.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 22.800.000,00     | 22.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | a. Honor Petugas<br>Petugas Kebersihan STA (SMA) (2 orang x 12 bulan)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>            | 26.750.000,00     | 26.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                 | 1.260.000,00      | 1.260.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                 | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | a. ATK Pengelola Kegiatan   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                               | 60.000,00         | 60.000,00         | 0,00                    | 0,00 | Snell Hekter Follio<br>15 buah x 15.000,00 = 225.000,00<br>Snell Hektor Follio Plastik<br>15 buah x 5.000,00 = 75.000,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>15 buah x 500,00 = 7.500,00<br>Tinta printer Epson L110<br>2 buah x 100.000,00 = 200.000,00<br>Binder Clip<br>15 dus x 6.000,00 = 90.000,00<br>Trigonal Clip<br>8 dus x 2.500,00 = 20.000,00<br>Kertas Folio HVS 70 Gram<br>6 rim x 37.500,00 = 225.000,00<br>Kertas A4 HVS 70 gram<br>6 rim x 35.000,00 = 210.000,00<br>Amplop PolosKecil<br>13 dus x 7.500,00 = 97.500,00<br>Kwitansi Besar<br>10 buku x 5.000,00 = 50.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                              | 400.000,00        | 400.000,00        | 0,00                    | 0,00 | a. Rapat Koordinasi<br>Cetak Foto<br>30 lembar x 2.000,00 = 60.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan  | 400.000,00        | 400.000,00        | 0,00                    | 0,00 | a. Belanja Penggandaan<br>Fotocopy<br>2,000 lembar x 200,00 = 400.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan           | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | a. Rapat Koordinasi STA<br>Snack (20 org x 2 kali)<br>40 per orang x 20.000,00 = 800.000,00<br>Makan (20 org x 2 kali)<br>40 per orang x 30.000,00 = 1.200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi                                    | 23.090.000,00     | 23.090.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.14 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan                        | 23.090.000,00     | 23.090.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja jasa konsultasi<br>Penyusunan kajian STA Rancamaya<br>1 paket x 23.090.000,00 = 23.090.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15               | <b>Optimalisasi Produk Olahan dan Mutu Hasil Perikanan</b> | 125.000.000,00    | 125.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                   | 20.725.000,00     | 20.725.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                            | 16.945.000,00     | 16.945.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS     | 15.145.000,00     | 15.145.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>a. Honor pelaksana kegiatan<br/>Pengguna Anggaran<br/>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br/>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br/>6 OB x 550.000,00 = 3.300.000,00<br/>Staf PPTK (2 org x 12 bln)<br/>12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>b. Honor tim panitia Gemarikan<br/>Ketua<br/>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br/>Anggota (Gol III, 2 orang)<br/>2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00<br/>Anggota (Gol II, 2 orang)<br/>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00</p> <p>c. Honor tim panitia Sosialisasi pengemasan produk fish jelly dan produk rumput laut sesuai SNI<br/>Ketua<br/>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br/>Anggota (gol III, 2 orang)<br/>2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00<br/>Anggota (gol II, 1 orang)<br/>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00</p> <p>d. Honorarium petugas pengambil sampel 2 orang<br/>Honorarium petugas pengambil sampel 2 orang<br/>12 OK x 60.000,00 = 720.000,00</p> <p>e. Honorarium tim pengawasan mutu<br/>Penanggungjawab<br/>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br/>Ketua<br/>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br/>Anggota (4 orang)<br/>16 HOK x 125.000,00 = 2.000.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Pengadaan &lt; 50 juta<br/>Honorarium PPK<br/>4 paket x 150.000,00 = 600.000,00<br/>Honorarium Pejabat pengadaan barang/jasa<br/>4 paket x 150.000,00 = 600.000,00<br/>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/>4 paket x 150.000,00 = 600.000,00</p>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 3.780.000,00      | 3.780.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 3.780.000,00      | 3.780.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>a. Honor panitia sosialisasi pengemasan (1 org x 1 hari)<br/>Honor panitia sosialisasi pengemasan (1 org x 1 hari)</p>   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 104.275.000,00    | 104.275.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 1 HOK x 100.000,00 = 100.000,00<br>b. Honor panitia Gemarikan (2 org x 1 hari)<br>Honor panitia Gemarikan (2 org x 1 hari)<br>2 HOK x 100.000,00 = 200.000,00<br>c. Honor petugas sampel Non PNS 1 org<br>Honor petugas sampel Non PNS 1 org<br>6 OK x 100.000,00 = 600.000,00<br>d. Upah petugas kebersihan UPI Rancamaya<br>Upah petugas kebersihan UPI Rancamaya<br>48 HOK x 60.000,00 = 2.880.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                        | 7.575.000,00      | 7.575.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                        | 575.000,00        | 575.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pelaksanaan kegiatan<br>amplop polos kecil<br>1 dus x 15.000,00 = 15.000,00<br>kwitansi umum uk. besar<br>3 buah x 6.000,00 = 18.000,00<br>kertas folio HVS 80 gram<br>8 rim x 44.000,00 = 352.000,00<br>stomap folio<br>60 buah x 700,00 = 42.000,00<br>snell hekter map<br>80 buah x 850,00 = 68.000,00<br>lem kertas<br>1 botol x 5.000,00 = 5.000,00<br>trigonal clip no.3<br>3 dus x 3.000,00 = 9.000,00<br>binder clip no.111<br>2 dus x 5.500,00 = 11.000,00<br>isi hekter kecil<br>1 pak x 40.000,00 = 40.000,00<br>hekter kecil<br>1 buah x 15.000,00 = 15.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.01.05 | Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih | 4.000.000,00      | 4.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Peralatan kebersihan dan bahan<br>sapu lidi ikat berikut gagang<br>4 buah x 15.000,00 = 60.000,00<br>Sikat Injuk<br>4 buah x 14.000,00 = 56.000,00<br>Sapu Injuk<br>4 buah x 20.000,00 = 80.000,00<br>Kain Pel<br>4 buah x 15.000,00 = 60.000,00<br>Temat sampah dorong<br>2 buah x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br>Karbol/risol<br>10 liter x 9.000,00 = 90.000,00<br>Pembersih Kaca<br>2 buah x 15.000,00 = 30.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi   | 3.000.000,00      | 3.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sikat WC<br>2 buah x 11.000,00 = 22.000,00<br>Pembersih lantai<br>11 botol x 12.500,00 = 137.500,00<br>Sekop<br>1 buah x 83.000,00 = 83.000,00<br>Cangkul<br>1 buah x 86.000,00 = 86.000,00<br>Keset Kaki<br>4 buah x 45.000,00 = 180.000,00<br>Sabun Pencuci Tangan<br>10 buah x 7.500,00 = 75.000,00<br>Kemoceng<br>2 buah x 10.000,00 = 20.000,00<br>Pewangi ruangan<br>10 buah x 17.500,00 = 175.000,00<br>Golok panjang min. 30 cm<br>2 buah x 79.000,00 = 158.000,00<br>Rinso<br>5 kg x 17.500,00 = 87.500,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 45.730.000,00     | 45.730.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dokumentasi<br>cetak digital uk. 4R<br>200 buah x 2.000,00 = 400.000,00<br>album foto<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>roll banner elektrik<br>1 buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal)                         | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja bahan kimia uji mutu produk perikanan Reagen<br>1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.02.06 | Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk) | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Spanduk<br>spanduk<br>3 buah x 200.000,00 = 600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.02.07 | Belanja Bahan Makanan (termasuk Pakan Ternak)                                      | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja bahan makanan untuk Gemarikan<br>nugget ikan<br>30 kg x 100.000,00 = 3.000.000,00<br>siomay ikan<br>1,500 butir x 3.000,00 = 4.500.000,00<br>abon ikan<br>30 kg x 200.000,00 = 6.000.000,00<br>krupuk ikan<br>30 kg x 50.000,00 = 1.500.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.02.16 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/Pelatihan/Seminar/Pembinaan         | 15.580.000,00     | 15.580.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan     | 6.550.000,00      | 6.550.000,00      | 0,00                    | 0,00 | a. belanja peralatan penunjang Gemarikan goodybag<br>300 buah x 50.000,00 = 15.000.000,00<br>b. belanja peralatan peserta sosialisasi pengemasan sesuai SNI<br>ballpoint<br>4 lusin x 30.000,00 = 120.000,00<br>map plastik<br>40 buah x 4.000,00 = 160.000,00<br>notes 1/2 folio<br>40 buah x 7.500,00 = 300.000,00<br><br>peralatan dan perlengkapan UPI<br>Sarung Tangan<br>3 dus x 150.000,00 = 450.000,00<br>Sepatu Boot<br>5 pasang x 250.000,00 = 1.250.000,00<br>Kompor<br>3 buah x 500.000,00 = 1.500.000,00<br>Tabung Gas<br>3 buah x 600.000,00 = 1.800.000,00<br>Panci<br>6 buah x 100.000,00 = 600.000,00<br>Baskom<br>6 buah x 100.000,00 = 600.000,00<br>Sendok<br>2 lusin x 100.000,00 = 200.000,00<br>Centong<br>6 buah x 25.000,00 = 150.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 2.750.000,00      | 2.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 2.750.000,00      | 2.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sosialisasi Pengemasan sesuai SNI eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>narasumber (eselon IV, 2 orang)<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                               | 3.490.000,00      | 3.490.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam)    | 2.500.000,00      | 2.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 990.000,00        | 990.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Leaflet cetak leaflet<br>500 lembar x 5.000,00 = 2.500.000,00<br><br>Fotocopy<br>4,950 lembar x 200,00 = 990.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                 | 27.500.000,00     | 27.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan          | 27.500.000,00     | 27.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | a. Sosialisasi Pengemasan sesuai SNI<br>nasi box<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>snack<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>b. Gemarikan<br>Nasi Box<br>350 per orang x 30.000,00 = 10.500.000,00<br>snack<br>350 per orang x 20.000,00 = 7.000.000,00<br>c. Pembinaan Mutu Terpadu<br>nasi box (6 kali x 20 org)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>snack<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>d. Rapat persiapan lomba inovator TK. Propinsi dan Pusat<br>nasi box (2 kali)<br>30 per orang x 30.000,00 = 900.000,00<br>snack (2 kali)<br>30 per orang x 20.000,00 = 600.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                  | 17.230.000,00     | 17.230.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                     | 8.280.000,00      | 8.280.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>perjalanan dinas dalam kota<br>24 HOK x 170.000,00 = 4.080.000,00<br>uang harian peserta sosialisasi pengemasan SNI<br>40 HOK x 105.000,00 = 4.200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.15 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                      | 8.950.000,00      | 8.950.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Jakarta<br>Uang Harian<br>6 HOK x 530.000,00 = 3.180.000,00<br>Biaya transport<br>6 pp x 350.000,00 = 2.100.000,00<br>Bandung<br>Uang Harian<br>4 HOK x 430.000,00 = 1.720.000,00<br>Biaya Transport<br>3 pp x 650.000,00 = 1.950.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16               | <b>Pengolahan dan Pemasaran Hasil Produksi Peternakan</b> | 200.000.000,00    | 200.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                  | 31.650.000,00     | 31.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 25.350.000,00     | 25.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS                     | 23.100.000,00     | 23.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 2.250.000,00      | 2.250.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Bulanan Pengelola Kegiatan<br>Pejabat Pelaksana Kegiatan<br>6 OB x 550.000,00 = 3.300.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Bimtek/Workshop Pengolahan<br>Produksi Peternakan<br>Ketua (Gol. IV)<br>4 HOK x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. IV)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>4 HOK x 150.000,00 = 600.000,00<br>Honor Panitia Sosialisasi Gerakan Minum Susu<br>Ketua (Gol. IV)<br>5 HOK x 250.000,00 = 1.250.000,00<br>Sekretaris (Gol. IV)<br>5 HOK x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>5 HOK x 150.000,00 = 750.000,00<br>Honor Tim Kursus Pengembangan Pengolahan<br>Hasil Produksi Peternakan<br>Ketua (Gol. IV)<br>4 HOK x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. IV)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Anggota (Gol. III)<br>4 HOK x 150.000,00 = 600.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 6.300.000,00      | 6.300.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Pengadaan Barang/Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)<br>5 Paket x 150.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>5 Paket x 150.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>5 Paket x 150.000,00 = 750.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 6.300.000,00      | 6.300.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honor Tenaga Harian Lepas (THL) Kementan<br>Sarjana<br>2 OB x 1.700.000,00 = 3.400.000,00<br>SMA<br>2 OB x 1.450.000,00 = 2.900.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>            | 168.350.000,00    | 168.350.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                 | 958.000,00        | 958.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                 | 958.000,00        | 958.000,00        | 0,00                    | 0,00 | ATK Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 80 gram<br>5 rim x 42.500,00 = 212.500,00   |



| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                     | 52.220.000,00     | 52.220.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Kertas HVS Folio 70 gram<br>10 rim x 37.500,00 = 375.000,00<br>Kertas HVS A4 80 gram<br>4 rim x 40.000,00 = 160.000,00<br>Kwitansi besar<br>4 buku x 4.500,00 = 18.000,00<br>Amplop polos besar<br>2 dus x 20.000,00 = 40.000,00<br>Amplop polos sedang<br>3 dus x 17.500,00 = 52.500,00<br>Snellheker map folio<br>50 buah x 1.500,00 = 75.000,00<br>Stop map folio biasa<br>50 buah x 500,00 = 25.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                                  | 200.000,00        | 200.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja bahan obat-obatan<br>Alkohol 70%<br>4 botol x 50.000,00 = 200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 6.500.000,00      | 6.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja bahan kimia/non kimia<br>NaOH<br>1,000 gram x 1.000,00 = 1.000.000,00<br>Gliserin<br>2 botol x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>KOH<br>2 liter x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>Bibi kefir<br>4 porsi x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Garam sendawa<br>200 gram x 1.000,00 = 200.000,00<br>Minyak sawit<br>4 liter x 25.000,00 = 100.000,00<br>Minyak kelapa<br>4 liter x 25.000,00 = 100.000,00<br>Essensial Oil<br>2 botol x 50.000,00 = 100.000,00<br>Minyak zaitun<br>3 botol x 100.000,00 = 300.000,00<br>Citrun<br>3 botol x 100.000,00 = 300.000,00<br>Starter M.O<br>4 porsi x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Essensial Flavor<br>3 botol x 50.000,00 = 150.000,00<br>Garam dapur<br>3 pak x 50.000,00 = 150.000,00<br>Abu gosok<br>1 karung x 100.000,00 = 100.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.02.06 | Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk) | 400.000,00        | 400.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pameran/Promosi/Penyebarluasan Informasi (termasuk Billboard, spanduk)<br>Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.02.07 | Belanja Bahan Makanan (termasuk Pakan Ternak)                                      | 40.900.000,00     | 40.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Makan (termasuk pakan ternak)<br>Susu<br>20 liter x 10.000,00 = 200.000,00<br>Daging ayam<br>10 kilo x 40.000,00 = 400.000,00<br>Telur<br>100 butir x 3.000,00 = 300.000,00<br>Susu (Sosialisasi Geakan Minum Susu)<br>2,000 perorang x 20.000,00 = 40.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.02.16 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/Pelatihan/Seminar/Pembinaan         | 4.220.000,00      | 4.220.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bintek/Workshop Pengolahan Sabun Susu<br>Gelas ukur<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Gelas piala<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Wadah gelas/plastik propilene<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Timbangan dapur<br>1 buah x 150.000,00 = 150.000,00<br>Sarung tangan<br>2 dus x 50.000,00 = 100.000,00<br>Kain lap<br>2 buah x 10.000,00 = 20.000,00<br>Palstik transparan<br>2 pak x 10.000,00 = 20.000,00<br>Mortar dan Alu<br>1 pasang x 150.000,00 = 150.000,00<br>Cetakan nampam plastik<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Pengaduk kayu<br>1 buah x 20.000,00 = 20.000,00<br>Bintek/Workshop Pembuatan Pengolahan Susu Kefir dan Yoghurt<br>Plastik Propilene<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Gelas Ukur<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Gelas piala<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Corong plastik<br>1 buah x 20.000,00 = 20.000,00<br>Saringan plastik<br>1 buah x 20.000,00 = 20.000,00<br>Botol plastik |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 50 buah x 10.000,00 = 500.000,00<br>Panci<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00<br>Thermometer udara<br>1 buah x 50.000,00 = 50.000,00<br>Pengaduk kayu<br>1 buah x 20.000,00 = 20.000,00<br>Bintek/Workshop Pengolahan Telur Bebek<br>Amplas<br>5 lembar x 10.000,00 = 50.000,00<br>Timbangan dapur<br>1 buah x 150.000,00 = 150.000,00<br>Gelas ukur<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Gelas piala<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Tong plastik<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00<br>Bintek/Workshop Pembuatan Pengolahan Daging Ayam Ungkeb<br>Panci<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00<br>Ketel<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00<br>Talenan<br>1 buah x 100.000,00 = 100.000,00<br>Cobek dan Ulegan<br>1 pasang x 200.000,00 = 200.000,00<br>Timbangan ukur<br>1 buah x 150.000,00 = 150.000,00<br>Wadah plastik<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 12.200.000,00     | 12.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 11.400.000,00     | 11.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengolahan Susu<br>Narasumber (Esselon III)<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengajar<br>4 JP x 200.000,00 = 800.000,00<br>Pengolahan Susu Kefir<br>Narasumber (Esselon III)<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengajar<br>4 JP x 200.000,00 = 800.000,00<br>Pengolahan Telur Bebek<br>Narasumber (Esselon III)<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Pengajar<br>4 JP x 200.000,00 = 800.000,00<br>Pengolahan Daging Ayam Ungkeb<br>Narasumber (Esselon III)  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 800.000,00        | 800.000,00        | 0,00                    | 0,00 | 1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Sosialisasi Gerakan Minum Susu Narasumber (Eselon III)<br>5 materi x 1.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 996.000,00        | 996.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Bintek/Workshop Pengolahan Daging Ayam Ungkeb Non-PNS Pengajar (Non-PNS)<br>4 JP x 200.000,00 = 800.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 996.000,00        | 996.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan Foto Copy<br>4,980 lembar x 200,00 = 996.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 8.500.000,00      | 8.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan                | 8.500.000,00      | 8.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bintek/Workshop Pengolahan Sabun Susu<br>Konsumsi Snack<br>35 perorang x 20.000,00 = 700.000,00<br>Konsumsi makan<br>35 perorang x 30.000,00 = 1.050.000,00<br>Bintek/Workshop Pengolahan Susu Kefir<br>Konsumsi Snack<br>35 perorang x 20.000,00 = 700.000,00<br>Konsumsi makan<br>35 perorang x 30.000,00 = 1.050.000,00<br>Bintek/Workshop Pengolahan Telur Bebek<br>Konsumsi Snack<br>35 perorang x 20.000,00 = 700.000,00<br>Konsumsi makan<br>35 perorang x 30.000,00 = 1.050.000,00<br>Bintek/Workshop Pengolahan Daging Ayam Ungkeb<br>Konsumsi Snack<br>35 perorang x 20.000,00 = 700.000,00<br>Konsumsi makan<br>35 perorang x 30.000,00 = 1.050.000,00<br>Sosialisasi Gerakan Minum Susu<br>Konsumsi Snack<br>30 perorang x 20.000,00 = 600.000,00<br>Konsumsi makan<br>30 perorang x 30.000,00 = 900.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 53.476.000,00     | 53.476.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                           | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Dalam Daerah Peserta Pelatihan Pengolahan Sabun Susu<br>25 kali x 105.000,00 = 2.625.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 42.976.000,00     | 42.976.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Peserta Pelatihan Pengolahan Susu Kefir<br>25 kali x 105.000,00 = 2.625.000,00<br>Peserta Pelatihan Pengolahan Telur bebek<br>25 kali x 105.000,00 = 2.625.000,00<br>Peserta Pengolahan Daging Ayam Ungkeb<br>25 kali x 105.000,00 = 2.625.000,00<br><br>Perjalanan Dinas Provinsi Jawa Barat<br>Transport<br>7 PP x 650.000,00 = 4.550.000,00<br>Uang Harian<br>14 PP x 430.000,00 = 6.020.000,00<br>Kementerian Pertanian<br>Transport<br>3 PP x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Uang Harian<br>6 OH x 530.000,00 = 3.180.000,00<br>Pameran dan Kontes (PNS)<br>Transport<br>2 PP x 650.000,00 = 1.300.000,00<br>Uang Harian<br>10 OH x 430.000,00 = 4.300.000,00<br>Pameran dan Kontes (NON - PNS)<br>Transport<br>2 PP x 650.000,00 = 1.300.000,00<br>Uang Harian<br>8 OH x 344.000,00 = 2.752.000,00<br>Kursus Pengembangan Pengolahan Hasil<br>Produksi Pertanian (PNS)<br>Transport<br>2 PP x 195.000,00 = 390.000,00<br>Uang Harian<br>16 OH x 430.000,00 = 6.880.000,00<br>Kursus Pengembangan Pengolahan Hasil<br>Produksi Pertanian (NON - PNS)<br>Transport<br>2 PP x 195.000,00 = 390.000,00<br>Uang Harian<br>8 OH x 344.000,00 = 2.752.000,00<br>Rakor Teknis Nasional Kesmavet<br>Transport<br>1 PP x 5.102.000,00 = 5.102.000,00<br>Uang Harian<br>3 OH x 370.000,00 = 1.110.000,00<br>Penginapan<br>2 Malam x 640.000,00 = 1.280.000,00<br>Taksi<br>2 OK x 310.000,00 = 620.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.17    | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi, dan BinteK PNS serta Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan | 40.000.000,00     | 40.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.16 . 5.2.2.17.01 | Belanja Kursus-Kursus Singkat / Pelatihan  | 40.000.000,00     | 40.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17               | <b>Jaringan Pemasaran Produk Perikanan dan Penguatan Kelembagaan Kelompok Perikanan</b> | 225.000.000,00    | 225.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Kursus Pengembangan Pengolahan Hasil Produksi Peternakan<br>Pengolahan Kulit<br>1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Pengolahan Daging<br>1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Pengolahan Susu<br>1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Pengolahan Telur<br>1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>  | 39.225.000,00     | 39.225.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor, Bandung, dan Jakarta</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 31.075.000,00     | 31.075.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS   | 27.675.000,00     | 27.675.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengelola Kegiatan<br>Pengguna Anggaran (1 org x 1 bln)<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>PPTK (1 org x 12 bln)<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK (2 org x 12 bln)<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honorarium Panitia Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias<br>Ketua (Gol. III) 1 org x 1 kl<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris (Gol. III) 1 org x 1 kl<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota (Gol. III) 2 org x 1 kl<br>2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00<br>Anggota (Gol. II) 1 org x 1 kl<br>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00<br>Honorarium Tim Penilai Lomba Kinerja Tk. Kota Tahun 2016<br>Penanggungjawab (Eselon II) 1 org x 2 hr<br>2 HOK x 300.000,00 = 600.000,00<br>Ketua (Gol. IV) 1 org x 2 hr<br>2 HOK x 250.000,00 = 500.000,00<br>Sekretaris (Gol. III) 1 org x 2 hr<br>2 HOK x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota (Gol. III) 2 org x 2 hr<br>4 HOK x 150.000,00 = 600.000,00<br>Honorarium Petugas Pendata Lalulintas Pemasaran Produk Perikanan<br>Petugas Pendata (2 org x 12 kali)<br>24 HOK x 100.000,00 = 2.400.000,00<br>Honorarium Panitia Pelatihan Aquascape<br>Ketua (Gol. III) 1 org x 1 hr<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 3.400.000,00      | 3.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sekretaris (Gol. III) 1 org x 1 hr<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota (Gol. III) 2 org x 1 hr<br>2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00<br>Anggota (Gol. II) 1 org x 1 hr<br>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00<br>Honorarium Panitia Lomba Masak serba Ikan Tahun 2016<br>Penanggungjawab (Eselon II) ; 1 org x 1 kl<br>1 HOK x 300.000,00 = 300.000,00<br>Ketua (Gol IV) ; 1 org x 1 kl<br>1 HOK x 250.000,00 = 250.000,00<br>Sekretaris (Gol III) ; 1 org x 1kl<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota (Gol III) ; 2 org x 1 kl<br>2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00<br>Anggota (Gol II) ; 2 org x 1 kl<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00<br>Juri Lomba Masak serba Ikan<br>Juri (2 org)<br>2 OK x 500.000,00 = 1.000.000,00<br><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Pengadaan<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Tim Pekerjaan Pelelangan<br>PEngelolaan Depo Pemasaran Hasil Perikanan<br>Tim Panitia Pelelangan<br>5 OK x 500.000,00 = 2.500.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 8.150.000,00      | 8.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 8.150.000,00      | 8.150.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias Tahun 2016<br>Anggota : 2 org x 1 hr<br>2 HOK x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honorarium Tim Penilai Lomba Kinerja Tk. Kota Tahun 2016<br>Anggota (1 org x 2 hr)<br>2 HOK x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honorarium Petugas Pendata Lalulintas Pemasaran Produk Perikanan<br>Petugas Pendata (2 org x 12 kl)<br>24 HOK x 150.000,00 = 3.600.000,00<br>Honorarium Panitia Pelatihan Aquascape<br>Anggota (2 org x 1 hr)<br>2 HOK x 100.000,00 = 200.000,00<br>Jasa Pengisi Materi Stand<br>Pengisi Materi Stand (2 org x 10 hr)   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                         | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                              | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |                                |                   |                   |                         |      | 20 HOK x 150.000,00 = 3.000.000,00<br>Honorarium Panitia Lomba Masak serba Ikan<br>Anggota : 2 org x 1 kl<br>2 HOK x 100.000,00 = 200.000,00<br>Honorarium Juri Lomba Masak serba Ikan<br>Juri (1 org x 1 kl)<br>1 OK x 750.000,00 = 750.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 185.775.000,00    | 185.775.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis      | 1.950.000,00      | 1.950.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |                                |                   |                   |                         |      | ATK Pengelolaan Kegiatan<br>Kertas Folio HVS 80 gr<br>12 Rim x 42.500,00 = 510.000,00<br>Buku Kwitansi Umum<br>5 buah x 5.000,00 = 25.000,00<br>Stopmap Snel Hekter<br>99 buah x 1.000,00 = 99.000,00<br>Stopmaf Folio<br>50 buah x 600,00 = 30.000,00<br>Binder Clip No. 155<br>5 dus x 7.500,00 = 37.500,00<br>Hekter Kecil<br>1 buah x 15.000,00 = 15.000,00<br>Cutter<br>1 buah x 10.000,00 = 10.000,00<br>Isi Cutter<br>1 buah x 4.500,00 = 4.500,00<br>Stick Note<br>8 buah x 9.000,00 = 72.000,00<br>Trigonal clip no. 5<br>12 pak x 4.000,00 = 48.000,00<br>Stopmap snel hekter folio plastik<br>15 buah x 5.000,00 = 75.000,00<br>Amplop polos kecil<br>2 dus x 15.000,00 = 30.000,00<br>Amplop polos besar<br>5 dus x 20.000,00 = 100.000,00<br>Odner Ukuran folio<br>4 buah x 15.000,00 = 60.000,00<br>Isi Hekter Kecil<br>2 pak x 35.000,00 = 70.000,00<br>Lem stick<br>2 buah x 7.000,00 = 14.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi   | 750.000,00        | 750.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dokumentasi/ Dekorasi<br>Cetak Digital Ukuran 4R<br>250 buah x 2.000,00 = 500.000,00<br>Album Foto<br>5 buah x 50.000,00 = 250.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material         | 28.810.000,00     | 28.810.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |



| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.02.06 | Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk) | 7.600.000,00      | 7.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pameran/Promosi/Penyebaran Informasi Kontes/Festival/Pameran/Bazar Spanduk 4 x 1 m<br>8 buah x 200.000,00 = 1.600.000,00<br>Backdrop<br>3 buah x 2.000.000,00 = 6.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.02.07 | Belanja Bahan Makanan (termasuk Pakan Ternak)                                      | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Makanan untuk partisipasi lomba masak serba ikan Tahun 2016<br>Tingkat Kota<br>6 paket x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Tingkat Provinsi<br>1 paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Tingkat Nasional<br>1 paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Belanja Bahan Makanan untuk persiapan/latihan Lomba Masak serba Ikan Tingkat Provinsi (2 kl)<br>2 paket x 500.000,00 = 1.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.02.10 | Belanja Pengadaan / Pemberian Hadiah   | 13.200.000,00     | 13.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pengadaan Trophy<br>Trophy Lomba Kinerja Kelompok Tk. Kota Tahun 2016<br>3 buah x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Trophy Lomba Masak serba Ikan Tk Kota Bogor<br>3 buah x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Pemenang lomba Kinerja Kelompok Tk. Kota Tahun 2016<br>Juara I<br>1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Juara II<br>1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00<br>Juara III<br>1 keg x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Pemenang Lomba Masak serba Ikan Tk Kota Bogor<br>Juara I<br>1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Juara II<br>1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00<br>Juara III<br>1 keg x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.02.16 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/Pelatihan/Seminar/Pembinaan         | 3.010.000,00      | 3.010.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Perlengkapan Peserta Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias<br>Note book<br>20 buah x 4.500,00 = 90.000,00<br>Pena<br>20 buah x 2.500,00 = 50.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Map plastik<br>20 buah x 4.000,00 = 80.000,00<br>Perlengkapan Peserta Pelatihan Aquascape<br>Note book<br>20 buah x 4.500,00 = 90.000,00<br>Pena<br>20 buah x 2.500,00 = 50.000,00<br>Map plastik<br>20 buah x 4.000,00 = 80.000,00<br>Peralatan penunjang lomba masak serba ikan<br>tk Kota Bogor<br>Sarung tangan<br>12 buah x 30.000,00 = 360.000,00<br>Topi koki<br>12 buah x 15.000,00 = 180.000,00<br>Celemek<br>12 buah x 25.000,00 = 300.000,00<br>Sodet<br>12 buah x 35.000,00 = 420.000,00<br>Irus<br>6 buah x 25.000,00 = 150.000,00<br>Serbet<br>6 buah x 5.000,00 = 30.000,00<br>Pisau<br>6 buah x 25.000,00 = 150.000,00<br>Talenan<br>6 buah x 35.000,00 = 210.000,00<br>Isi ulang gas 3 kg<br>6 buah x 25.000,00 = 150.000,00<br>Peralatan dan Perlengkapan Aquascape<br>Pasir<br>4 karung x 62.500,00 = 250.000,00<br>Undergrapple<br>1 buah x 90.000,00 = 90.000,00<br>Batu<br>1 kg x 30.000,00 = 30.000,00<br>Kayu<br>1 buah x 50.000,00 = 50.000,00<br>Tanaman hias air tawar<br>50 pohon x 4.000,00 = 200.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 8.700.000,00      | 8.700.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Narasumber Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias<br>Narasumber Eselon II : 1 org x 1 materi<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber Eselon III : 1 org x 1 materi<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber Eselon IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Narasumber Pelatihan Aquascape  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 3.700.000,00      | 3.700.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Narasumber Eselon II : 1 org x 1 kl x 1 materi<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber Eselon IV : 1 org x 1 k x 1 materi<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 3.305.000,00      | 3.305.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Narasumber Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias<br>Narasumber ( 2 org x 1 materi)<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Pengajar Pelatihan Aquascape<br>Pengajar (1 org x 2 jpl)<br>2 jpl x 200.000,00 = 400.000,00<br>Lomba Masak Serba Ikan Tingkat Provinsi Th. 2016<br>Tenaga Ahli (1 org x 1 materi x 2 kl)<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam)        | 2.500.000,00      | 2.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 805.000,00        | 805.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cetak<br>Cetak Brosur<br>1,000 lembar x 2.500,00 = 2.500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 6.500.000,00      | 6.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Foto Copi<br>4,025 lbr x 200,00 = 805.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.10.05 | Belanja Sewa Tenda  | 6.500.000,00      | 6.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sewa Tenda dan Perlengkapan<br>Sewa Tenda dan Perlengkapan untuk Lomba Kinerja Kelompok Tk. Nasional Tahun 2016<br>1 Paket x 6.500.000,00 = 6.500.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 33.590.000,00     | 33.590.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan                | 33.590.000,00     | 33.590.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pelatihan Aquascape<br>Snack<br>60 per orang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>Makan<br>30 per orang x 30.000,00 = 900.000,00<br>Rapat Persiapan Penilaian Lomba Kinerja Kelompok Tk. Provinsi Tahun 2016<br>Snack<br>30 per orang x 20.000,00 = 600.000,00<br>Makan<br>30 per orang x 30.000,00 = 900.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |                                       |                   |                   |                         |      | Penilaian Lomba Kinerja Kelompok Tk. Provinsi Tahun 2016<br>Snack<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Makan<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>Penilaian Lomba Kinerja Kelompok Tk. Nasional Tahun 2016<br>Snack<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Makan<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>Rapat koordinasi FORIKAN Tahun 2016 (40 org x 6 kali)<br>Snack<br>240 per orang x 20.000,00 = 4.800.000,00<br>Makan<br>240 per orang x 30.000,00 = 7.200.000,00<br>Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias<br>Snack<br>64 per orang x 20.000,00 = 1.280.000,00<br>Makan<br>32 per orang x 30.000,00 = 960.000,00<br>Technical meeting lomba masak serba ikan Tk Kota Bogor<br>Snack<br>25 per org x 20.000,00 = 500.000,00<br>Makan<br>25 per org x 30.000,00 = 750.000,00<br>Lomba Masak serba Ikan Tk Kota Bogor<br>Snack<br>150 per org x 20.000,00 = 3.000.000,00<br>Makan<br>150 per org x 30.000,00 = 4.500.000,00<br>Revitalisasi Kelompok 2 kec (2 klmpk x 10 org)<br>Snack<br>40 per org x 20.000,00 = 800.000,00<br>Makan<br>40 per org x 30.000,00 = 1.200.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 52.920.000,00     | 52.920.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 16.440.000,00     | 16.440.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 36.480.000,00     | 36.480.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Perjalan Dinas dalam Kota<br>Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota<br>72 HOK x 170.000,00 = 12.240.000,00<br>Uang Harian Peserta Pelatihan Aquascape<br>20 OK x 105.000,00 = 2.100.000,00<br>Uang Harian Peserta Temu Bisnis Pelaku Usaha Ikan Hias<br>20 OK x 105.000,00 = 2.100.000,00<br>Bandung<br>Uang Harian  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | 24 OH x 430.000,00 = 10.320.000,00<br>Transport<br>24 PP x 650.000,00 = 15.600.000,00<br>Jakarta<br>Uang Harian<br>12 OH x 530.000,00 = 6.360.000,00<br>Transport<br>12 PP x 350.000,00 = 4.200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi                  | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.17 . 5.2.2.21.04 | Belanja Jasa Konsultasi Lainnya          | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18               | <b>Penataan Fishmart Kota Bogor</b>      | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Kajian Bisnis Depo Pemasaran Hasil Perikanan<br>1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b> | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                           | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Pengadaan Langsung < 50 jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 Paket x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Pengadaan<br>2 Paket x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>2 Paket x 0,00 = 0,00<br>Honorarium Pengadaan > 50 jt - 200 jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 HOK x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 HOK x 0,00 = 0,00<br>Honor Tim Teknis Supervisi<br>4 HOK x 0,00 = 0,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Alat Tulis Kantor<br>Snel Hekter Folio<br>70 Buah x 0,00 = 0,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>52 Buah x 0,00 = 0,00<br>Kertas Folio HVS 80 Gram<br>9 Rim x 0,00 = 0,00<br>Kwitansi Besar<br>8 Buku x 0,00 = 0,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 Dus x 0,00 = 0,00<br>Amplop Polos Kecil<br>3 Dus x 0,00 = 0,00<br>Trigonal Clip   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 13 Dus x 0,00 = 0,00<br>Blinder Clip<br>6 Dus x 0,00 = 0,00<br>Kertas A4 HVS 80 Gram<br>5 Rim x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                            | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah               | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas<br>Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>10 Paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan                                | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.20.25 | Belanja Pemeliharaan Bangunan                       | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Fishmart Kota Bogor<br>Penataan Fishmart Kota Bogor<br>1 Paket x 0,00 = 0,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi                             | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan                 | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Perencanaan Renovasi<br>Penataan Fishmart Kota Bogor<br>1 Paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.18 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan                  | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Pengawasan Renovasi<br>Penataan Fishmart Kota Bogor<br>1 Paket x 0,00 = 0,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19               | <b>Penataan Pintu Masuk dan Jalan STA Rancamaya</b> | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>            | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                      | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa            | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Pengadaan Langsung < 50 Jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 paket x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Pengadaan<br>2 paket x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>2 paket x 0,00 = 0,00<br>Honorarium Pengadaan > 50 Jt - 200 Jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 HOK x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 HOK x 0,00 = 0,00<br>Honor Tim Teknis Supervisi<br>1 HOK x 0,00 = 0,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                      | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                     | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                  | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                  | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Alat Tulis Kantor<br>Snel Hekter Folio<br>25 buah x 0,00 = 0,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>4 buah x 0,00 = 0,00<br>Kertas Folio HVS<br>4 rim x 0,00 = 0,00<br>Kertas A4 HVS<br>3 rim x 0,00 = 0,00<br>Kwitansi Besar<br>2 buku x 0,00 = 0,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 dus x 0,00 = 0,00<br>Amplop Polos Kecil<br>2 dus x 0,00 = 0,00<br>Trigonal Clips<br>3 dus x 0,00 = 0,00<br>Binder Clips<br>4 dus x 0,00 = 0,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan                       | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.20.25 | Belanja Pemeliharaan Bangunan              | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Rehabilitasi STA Rancamaya<br>Penataan Pintu Masuk dan Jalan STA Rancamaya<br>1 paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi                    | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan        | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Rehabilitasi STA Rancamaya<br>Penataan Pintu Masuk dan Jalan STA Rancamaya<br>1 paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.19 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan         | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Rehabilitasi STA Rancamaya<br>Penataan Pintu Masuk dan Jalan STA Rancamaya<br>1 paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20               | <b>Penataan Lahan Parkir STA Rancamaya</b> | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>   | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                             | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa   | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Pengadaan Langsung < 50 jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 Paket x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Pengadaan   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 2 Paket x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>2 Paket x 0,00 = 0,00<br>Honorarium Pengadaan >50 jt - 200 jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 HOK x 0,00 = 0,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 HOK x 0,00 = 0,00<br>Honor Tim Teknis Supervisi<br>1 HOK x 0,00 = 0,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                     | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                     | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Alat tulis kantor<br>Snel Hekter Folio<br>25 Buah x 0,00 = 0,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>4 Buah x 0,00 = 0,00<br>Kertas Folio HVS 80 Gram<br>4 Rim x 0,00 = 0,00<br>Kertas A4 HVS 80 Gram<br>3 Rim x 0,00 = 0,00<br>Kwitansi Besar<br>2 Buku x 0,00 = 0,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 Dus x 0,00 = 0,00<br>Amplop Polos Kecil<br>2 Dus x 0,00 = 0,00<br>Trigonal Clip<br>3 Dus x 0,00 = 0,00<br>Blinder Clip<br>4 Dus x 0,00 = 0,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan                          | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.20.25 | Belanja Pemeliharaan Bangunan                 | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Rehabilitasi STA Rancamaya<br>Penataan Lahan Parkir STA Rancamaya<br>1 Paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi                       | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan           | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Rehabilitasi STA Rancamaya<br>Penataan Lahan Parkir STA Rancamaya<br>1 Paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.20 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan            | 0,00              | 0,00              | 0,00                    | 0,00 | Rehabilitasi STA Rancamaya<br>Penataan Lahan Parkir STA Rancamaya<br>1 Paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.21               | <b>Penataan Lahan Parkir Outlet Mitra STA</b> | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>  |



| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.21 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>                                  | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.21 . 5.2.3.26    | Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Bangunan | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 17.21 . 5.2.3.26.17 | BM Pengadaan Konstruksi Fasilitas Umum                | 0,00              | 200.000.000,00    | 200.000.000,00          | 0,00 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen (< 50jt)<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honor Pejabat Pengadaan (< 50 jt)<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (< 50 jt)<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen (>50 jt - 200jt)<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (>50 jt - 200jt)<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Honor Tim Teknis Supervisi<br>2 HOK x 250.000,00 = 500.000,00<br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Snel Heker Folio<br>20 Buah x 600,00 = 12.000,00<br>Stopmap Folio Biasa<br>12 Buah x 500,00 = 6.000,00<br>Kertas Folio HVS<br>4 Rim x 42.000,00 = 168.000,00<br>Hertas A4 HVS<br>3 Rim x 38.000,00 = 114.000,00<br>Kwitansi Besar<br>2 Buku x 6.000,00 = 12.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>1 Dus x 18.000,00 = 18.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>1 Dus x 15.000,00 = 15.000,00<br>Trigonal Clips<br>3 Dus x 3.000,00 = 9.000,00<br>Blinder Clip<br>6 Dus x 16.000,00 = 96.000,00<br>Penataan Lahan Parkir Outlet Mitra STA<br>1 Paket x 179.400.000,00 = 179.400.000,00<br>Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan<br>Perencanaan Penataan Lahan Parkir Outlet Mitra STA<br>1 Paket x 10.500.000,00 = 10.500.000,00<br>Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan<br>Pengawasan Penataan Lahan Parkir Outlet Mitra STA<br>1 Paket x 7.250.000,00 = 7.250.000,00 |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19                  | <b>Peningkatan Produksi Pertanian, Peternakan dan Perikanan</b> | 2.275.000.000,00  | 2.275.000.000,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Bogor Selatan, Bogor Barat, Bogor Utara, Bogor Tim</b><br><br>1. Honorium Pelaksana Kegiatan Pengguna Anggaran<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK (2 orang)<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>2. Honor Panitia Workshop dan Praktek Lapang PTT Padi<br>Ketua (1 orang Gol III x 4 hari)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 4 hari)<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 4 hari)<br>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br>3. Honor Panitia Workshop dan Praktek Lapang Penangkaran Benih Padi<br>Ketua (1 orang Gol III x 4 hari)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 4 hari)<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 4 hari)<br>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br>4. Honor Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br>Ketua (1 orang Gol III x 2 hari x 2 lokasi)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 2 hari x 2 lokasi)<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 2 hari x 2 lokasi)<br>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br>5. Honor Panitia Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>Ketua ( 1 orang Gol III x 3 hari)<br>3 HOK x 200.000,00 = 600.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 3 hari)<br>3 HOK x 175.000,00 = 525.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 3 hari)<br>3 HOK x 125.000,00 = 375.000,00<br>6. Honor Panitia Pelatihan Pupuk dan Pestisida Organik<br>Ketua (1 orang Gol III x 3 hari) |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01               | <b>Intensifikasi Pertanian Tanaman Pangan dan Holtikultura</b>  | 425.000.000,00    | 425.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                        | 77.050.000,00     | 77.050.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 36.250.000,00     | 36.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS                           | 34.350.000,00     | 34.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 1.900.000,00      | 1.900.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>3 HOK x 200.000,00 = 600.000,00<br/>           Sekretaris (1 orang Gol III x 3 hari)<br/>           3 HOK x 175.000,00 = 525.000,00<br/>           Anggota (1 orang Gol II x 3 hari)<br/>           3 HOK x 125.000,00 = 375.000,00<br/>           8. Honor Tim Pelaksana Ubinan Tanaman Pangan dan Hortikultura<br/>           Honor Tim Pelaksana Ubinan Tanaman Pangan dan Hortikultura (2 orang Gol II x 24 Sampel)<br/>           48 HOK x 125.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa &lt; Rp. 50 jt<br/>           Pejabat Pengadaan<br/>           2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br/>           PPK<br/>           2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br/>           Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/>           2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br/>           Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa &gt; Rp. 50 jt<br/>           PPK<br/>           1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br/>           Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/>           1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 40.800.000,00     | 40.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 35.800.000,00     | 35.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.1.02.09 | Upah Kerja                                | 5.000.000,00      | 5.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>1. Honorarium Tenaga Perbantuan Khusus Non Aparatur untuk mendukung Pelaporan Statistik Pertanian<br/>           (1 orang berijazah D3 x 12 bulan)<br/>           12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00<br/>           2. Honorarium Tenaga Harian Lepas dari Kementerian Pertanian dan Kementerian Kelautan<br/>           (1 orang berijazah S1 x 2 bulan)<br/>           2 OB x 1.700.000,00 = 3.400.000,00<br/>           3. Honorarium Tenaga Perbantuan Khusus Non Aparatur untuk mendukung Pembibitan Tanaman<br/>           (2 orang berijazah SMP x 12 bulan)<br/>           360 OB x 50.000,00 = 18.000.000,00<br/>           4. Honor Tim Pelaksana Ubinan Tanaman Pangan dan Hortikultura<br/>           (1 orang x 24 sampel)<br/>           24 HOK x 100.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Pembuatan Demplot Padi, Palawija dan Sayuran, Biofarmaka dan Buah - Buah Pengolahan Tanah<br/>           60 HOK x 50.000,00 = 3.000.000,00</p>   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                         | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                              | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                |                   |                   |                         |      | Penanaman<br>40 HOK x 50.000,00 = 2.000.000,00<br>Pemeliharaan<br>0 HOK x 50.000,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 347.950.000,00    | 347.950.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis      | 6.382.500,00      | 6.382.500,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 2.862.500,00      | 2.862.500,00      | 0,00                    | 0,00 | 1. ATK Pengelola Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>10 rim x 42.500,00 = 425.000,00<br>Tinta Printer Epson Bk T6641<br>4 botol x 100.000,00 = 400.000,00<br>Snel Hekter Map Buffalo<br>100 buah x 1.500,00 = 150.000,00<br>Trigonal Clip<br>12 pak x 2.500,00 = 30.000,00<br>Box File<br>26 buah x 7.500,00 = 195.000,00<br>2. Seminar Kit untuk Workshop dan Praktek Lapang PTT Padi<br>Notes ukuran 1/2 Folio<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 3.000,00 = 75.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>3. Seminar Kit untuk Workshop dan Praktek Lapang<br>Notes ukuran 1/2 Folio<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 3.000,00 = 75.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>4. Seminar Kit untuk Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br>Notes ukuran 1/2 Folio<br>50 buah x 4.000,00 = 200.000,00<br>Map Plastik<br>50 buah x 3.000,00 = 150.000,00<br>Ballpoint<br>50 buah x 2.500,00 = 125.000,00<br>5. Seminar Kit untuk Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>Notes ukuran 1/2 Folio<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 3.000,00 = 75.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>6. Seminar Kit untuk Pembuatan Pupuk dan Pestisida Organik |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                               | 3.520.000,00      | 3.520.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Notes ukuran 1/2 Folio<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 3.000,00 = 75.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br>7. Seminar Kit untuk Temu Penangkar Benih<br>Notes ukuran 1/2 Folio<br>25 buah x 4.000,00 = 100.000,00<br>Map Plastik<br>25 buah x 3.000,00 = 75.000,00<br>Ballpoint<br>25 buah x 2.500,00 = 62.500,00<br><br>Workshop dan Praktek Lapang/Pelatihan<br>Spanduk Ukuran 1 x 5 m<br>8 buah x 200.000,00 = 1.600.000,00<br>Papan Nama Demplot<br>8 buah x 200.000,00 = 1.600.000,00<br>Cetak Digital<br>160 lembar x 2.000,00 = 320.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                     | 186.852.500,00    | 186.852.500,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.02.02 | Belanja Bahan / Bibit Tanaman                              | 30.500.000,00     | 30.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 32.060.000,00     | 32.060.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bibit<br>Benih padi untuk Pembuatan Demplot PTT Padi dan Penangkaran Benih (1 ha x 25 kg x 4 lokasi)<br>100 kg x 15.000,00 = 1.500.000,00<br>Benih Sayuran dan Palawija<br>1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Bibit Tanaman Biofarmaka<br>1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Bibit Tanaman Hias (Angrek)<br>200 pot x 30.000,00 = 6.000.000,00<br>Bibit Tanaman Buah-Buahan<br>1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00<br><br>1. Biaya Pembelian Pupuk<br>Bokashi<br>8,000 kg x 1.200,00 = 9.600.000,00<br>NPK (Mutiarra)<br>1,000 KG x 13.800,00 = 13.800.000,00<br>Pupuk Kandang<br>3,000 kg x 700,00 = 2.100.000,00<br>PPC/ZPT<br>4 liter x 140.000,00 = 560.000,00<br>2. Biaya Pembelian Obat-obatan untuk Pengendalian OPT<br>Insektisida<br>20 liter x 125.000,00 = 2.500.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan     | 124.292.500,00    | 124.292.500,00    | 0,00                    | 0,00 | Fungisida<br>10 kg x 225.000,00 = 2.250.000,00<br>Herbisida<br>10 liter x 125.000,00 = 1.250.000,00<br><br>Belanja bahan<br>Polybag<br>20 kg x 30.000,00 = 600.000,00<br>Pot Tanaman<br>100 buah x 50.000,00 = 5.000.000,00<br>Selang<br>100 m x 10.000,00 = 1.000.000,00<br>Emrat<br>4 buah x 50.000,00 = 200.000,00<br>Garpu<br>4 buah x 200.000,00 = 800.000,00<br>Cangkul + gagang<br>6 buah x 103.750,00 = 622.500,00<br>Kored<br>6 buah x 45.000,00 = 270.000,00<br>Gunting Stek<br>6 buah x 100.000,00 = 600.000,00<br>Hands Sprayer<br>4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Paracet<br>2 roll x 1.100.000,00 = 2.200.000,00<br>Saung KWT<br>1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00<br>Saung Biofarmaka<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Aquaponik Ukuran Besar<br>10 paket x 10.000.000,00 = 100.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 25.500.000,00     | 25.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 21.900.000,00     | 21.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 1. Narasumber Workshop dan Praktek Lapang PTT Padi<br>Eselon II/Fungsional Madya (1 orang x 1 Materi)<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Pengajar (2 orang x 2 jam x 4 hari)<br>16 jam x 200.000,00 = 3.200.000,00<br>2. Narasumber Workshop dan Praktek Lapang Penangkaran Benih Padi<br>Eselon II/Fungsional Madya (1 orang x 1 Materi)<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Pengajar (2 orang x 2 jam x 4 hari)<br>16 jam x 200.000,00 = 3.200.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 3.600.000,00      | 3.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>3. Narasumber Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br/> Eselon II/Fungsional Madya (1 orang x 1 Materi x 2 kali)<br/> 2 Materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br/> Pengajar (2 orang x 2 jam x 4 hari)<br/> 16 jam x 200.000,00 = 3.200.000,00</p> <p>4. Narasumber Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br/> Eselon II/Fungsional Madya (1 orang x 1 Materi x 1 kali)<br/> 1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Pengajar (2 orang x 2 jam x 4 hari)<br/> 12 jam x 200.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>5. Narasumber Pelatihan Pembuatan Pupuk dan Pestisida<br/> Eselon II/Fungsional Madya (1 orang x 1 Materi x 1 kali)<br/> 1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Pengajar (2 orang x 2 jam x 4 hari)<br/> 12 jam x 200.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>1. Instruktur Workshop dan Praktek Lapang PTT padi<br/> (1 orang x 2 jam x 4 kali)<br/> 8 jam x 100.000,00 = 800.000,00</p> <p>2. Instruktur Workshop dan Praktek Lapang Penangkaran Benih<br/> (1 orang x 2 jam x 4 kali)<br/> 8 jam x 100.000,00 = 800.000,00</p> <p>3. Instruktur Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br/> (1 orang x 2 jam x 2 kali x 2 lokasi)<br/> 8 jam x 100.000,00 = 800.000,00</p> <p>4. Instruktur Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br/> (1 orang x 2 jam x 3 kali)<br/> 6 jam x 100.000,00 = 600.000,00</p> <p>5. Instruktur Pelatihan Pembuatan Pupuk dan Pestisida<br/> (1 orang x 2 jam x 3 kali)<br/> 6 jam x 100.000,00 = 600.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 5.515.000,00      | 5.515.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam)        | 4.000.000,00      | 4.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 1.515.000,00      | 1.515.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Belanja Cetak<br/> Biaya Cetak Leaflet<br/> 1,000 lembar x 4.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Belanja Pengadaan<br/> Fotocopy Laporan Kegiatan<br/> 3,600 lembar x 200,00 = 720.000,00</p>   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                      | 41.500.000,00     | 41.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Fotocopy Materi Workshop dan Praktek Lapangan PTT Padi<br>700 lembar x 200,00 = 140.000,00<br>Fotocopy Materi Workshop dan Praktek Lapangan Penangkaran Benih Padi<br>700 lembar x 200,00 = 140.000,00<br>Fotocopy Materi Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br>800 lembar x 200,00 = 160.000,00<br>Fotocopy Materi Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>1.000 lembar x 200,00 = 200.000,00<br>Fotocopy Materi Pelatihan Pembuatan Pupuk dan Pestisida Organik<br>775 lembar x 200,00 = 155.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 41.500.000,00     | 41.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 1. Workshop dan Praktek Lapang PTT Padi<br>Snack (30 orang x 4 hari)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (30 orang x 4 hari)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>2. Workshop dan Praktek Lapang Penangkaran Benih Padi<br>Snack (30 orang x 4 hari)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (30 orang x 4 hari)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>3. Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br>Snack (30 x 2 hari x 2 lokasi)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (30 orang x 2 hari x 2 lokasi)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>4. Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>Snack (30 orang x 3 hari)<br>90 per orang x 20.000,00 = 1.800.000,00<br>Makan (30 orang x 3 hari)<br>90 per orang x 30.000,00 = 2.700.000,00<br>5. Pelatihan Pembuatan Pupuk dan Pestisida Organik<br>Snack (30 orang x 3 hari)<br>90 per orang x 20.000,00 = 1.800.000,00<br>Makan (30 orang x 3 hari)<br>90 per orang x 30.000,00 = 2.700.000,00<br>6. Temu Penangkar Benih<br>Snack (25 orang x 2 hari)<br>50 per orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Makan (25 orang x 2 hari)<br>50 per orang x 30.000,00 = 1.500.000,00 |



| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 82.200.000,00     | 82.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 7. Pertemuan dalam rangka Evaluasi Kegiatan Intensifikasi Pertanian Tanaman Pangan dan Hortikultura<br>Snack (20 orang x 6 hari)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (20 orang x 6 kali)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>8. Pertemuan dalam rangka Validasi Data Statistik Pertanian<br>Snack (20 orang x 6 kali)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Makan (20 orang x 6 kali)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                       | 59.490.000,00     | 59.490.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.01 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 22.710.000,00     | 22.710.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02               | <b>Optimalisasi Sumber Daya Pertanian (Tanaman Pangan dan Holtikultura)</b> | 425.000.000,00    | 425.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 1. Perjalanan Dinas<br>Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>72 HOK x 170.000,00 = 12.240.000,00<br>2. Workshop dan Praktek Lapang PTT Padi<br>Uang Harian Peserta (25 orang x 4 hari)<br>100 HOK x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>3. Workshop dan Praktek Lapang Penangkaran Benih Padi<br>Uang Harian Peserta (25 orang x 4 hari)<br>100 HOK x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>4. Pelatihan Budidaya Tanaman Sayuran dan Palawija<br>Uang Harian Peserta (25 orang x 2 hari x 2 lokasi)<br>100 HOK x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>5. Pelatihan Budidaya Tanaman Biofarmaka<br>Uang Harian Peserta (25 orang x 3 hari)<br>75 HOK x 105.000,00 = 7.875.000,00<br>6. Pelatihan Pembuatan Pupuk dan Pestisida<br>Uang Harian Peserta (25 orang x 3 hari)<br>75 HOK x 105.000,00 = 7.875.000,00<br>Perjalanan Dinas Ke Provinsi (Bandung)<br>Transport<br>19 PP x 650.000,00 = 12.350.000,00<br>Uang Harian<br>20 HOK x 430.000,00 = 8.600.000,00<br>Perjalanan Dinas Ke Pusat (Jakarta)<br>Transport<br>2 PP x 350.000,00 = 700.000,00<br>Uang Harian<br>2 HOK x 530.000,00 = 1.060.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b> |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b> | 78.125.000,00     | 78.125.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                           | 50.525.000,00     | 50.525.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS    | 50.525.000,00     | 50.525.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honor bulanan pelaksana kegiatan<br>Pengguna Anggaran<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor panitia workshop Pembentukan UPJA<br>Ketua (Gol. III)<br>2 HOK x 200.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>2 HOK x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota Gol. II<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honor Panitia Workshop Kelembagaan P3A<br>Ketua Gol. III<br>2 HOK x 200.000,00 = 400.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>2 HOK x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota Gol. II<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honor Panitia Sosialisasi Pupuk dan Pestisida Bersubsidi<br>Ketua Gol. III<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota Gol. II<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honor Tim Pendataan Kepemilikan Lahan Pertanian<br>Penanggungjawab Gol. IV<br>15 HOK x 250.000,00 = 3.750.000,00<br>Ketua Gol. III<br>30 HOK x 200.000,00 = 6.000.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>30 HOK x 175.000,00 = 5.250.000,00<br>Anggota Gol. II<br>30 HOK x 125.000,00 = 3.750.000,00<br>Honor Tim KP3<br>Ketua Gol. IV<br>12 HOK x 250.000,00 = 3.000.000,00<br>Sekretaris Gol. IV<br>12 HOK x 200.000,00 = 2.400.000,00<br>Anggota Gol. IV<br>8 HOK x 175.000,00 = 1.400.000,00<br>Anggota Gol. II<br>20 HOK x 150.000,00 = 3.000.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 27.600.000,00     | 27.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Petugas Penyelia Mitra Tani (Tenaga THL Kementan)<br>Penyelia Mitra Tani (PMT) 2 org x 3 bulan<br>6 OB x 1.700.000,00 = 10.200.000,00<br>Honorarium Petugas Administrasi PUAP<br>Petugas Administrasi PUAP (1 org x 12 Bln)<br>12 Bulan x 950.000,00 = 11.400.000,00<br>Honor Tim Pendataan Kepemilikan Lahan Pertanian<br>Anggota (2 org x 30 kelurahan)<br>60 HOK x 100.000,00 = 6.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 27.600.000,00     | 27.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>            | 346.875.000,00    | 346.875.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pengelola Kegiatan<br>Snellhektek folio<br>40 buah x 1.500,00 = 60.000,00<br>Snell Hektek Folio Plastik<br>12 buah x 5.000,00 = 60.000,00<br>Stop Map Folio Biasa<br>60 buah x 500,00 = 30.000,00<br>Box file plastik<br>10 buah x 15.000,00 = 150.000,00<br>Trigonal clip<br>6 pak x 2.500,00 = 15.000,00<br>Binder clip No. 11<br>5 dus x 6.000,00 = 30.000,00<br>Kertas HVS Folio 80 gram<br>6 rim x 42.500,00 = 255.000,00<br>Kertas HVS A4 80 gram<br>6 rim x 40.000,00 = 240.000,00<br>Amplu polos kecil<br>4 dus x 15.000,00 = 60.000,00<br>Tinta Printer Epson L110<br>3 botol x 100.000,00 = 300.000,00<br>Seminar kit Workshop pembentukan UPJA<br>Notes Uk. 1/2 folio<br>20 buah x 4.000,00 = 80.000,00<br>Map Plastik<br>20 buah x 3.500,00 = 70.000,00<br>Bollpoint<br>20 buah x 3.000,00 = 60.000,00<br>seminar kit Sosialisasi Pupuk dan Pestisida Bersubsidi<br>Notes Uk. 1/2 folio<br>60 buah x 4.000,00 = 240.000,00<br>Map plastik<br>60 buah x 3.500,00 = 210.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                 | 6.315.000,00      | 6.315.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                 | 2.355.000,00      | 2.355.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      |  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                       | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                              | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                            | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi | 3.960.000,00      | 3.960.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bollpoint<br>60 buah x 3.000,00 = 180.000,00<br>seminar kit Workshop dan Praktek lapangan kelembagaan P3A<br>notes Uk. 1/2 folio<br>30 buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Map plastik<br>30 buah x 3.500,00 = 105.000,00<br>Bollpoint<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00<br><br>Workshop dan Praktek Pembentukan UPJA<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>cetak foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00<br>Workshop dan Praktek lapang Kelembagaan P3A<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Cetak foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00<br>Workshop dan praktek lapang System Rice Intensification (SRI)<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>cetak foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00<br>Sosialisasi Pupuk dan Pestisida Bersubsidi<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>cetak foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00<br>Sosialisasi Peraturan Perlindungan Lahan Pertanian<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>cetak foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00<br>Temu Lapang<br>Pembuatan Spanduk<br>4 buah x 200.000,00 = 800.000,00<br>cetak foto<br>40 lbr x 2.000,00 = 80.000,00<br>Workshop Operator dan Pemeliraan Alat Mesin Pertanian (Alsintan)<br>Pembuatan Spanduk<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Cetak Foto<br>20 lembar x 2.000,00 = 40.000,00<br>Workshop Peningkatan Padi Jagung dan Kedele (Pajale)<br>Pembuatan Spanduk (1 x 5 m) |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                      | 23.600.000,00     | 23.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Cetak Foto<br>20 lembar x 2.000,00 = 40.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan     | 23.600.000,00     | 23.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Temu lapang<br>Kaos Peserta Temu lapang (100 org x 2 kali)<br>200 buah x 100.000,00 = 20.000.000,00<br>Topi Capping (40 org x 2 kali)<br>20 buah x 30.000,00 = 600.000,00<br>Sepatu boot (40 org x 2 kali)<br>20 buah x 150.000,00 = 3.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 49.150.000,00     | 49.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Workshop dan Praktek Lapang<br>Pembentukandan UPJA<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>2 Materi x 750.000,00 = 1.500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 44.750.000,00     | 44.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Workshop dan Praktek lapang Kelembagaan P3A<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Workshop Operator dan Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan)<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Sosialisasi pupuk dan Pestisida bersubsidi<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Sosialisasi Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan<br>Narasumber eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Temu Lapang<br>Narasumber eselon I/Pejabat Negara |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 4.400.000,00      | 4.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 2 materi x 1.500.000,00 = 3.000.000,00<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>6 materi x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Workshop Pertanian Organik<br>Narasumber eselon II<br>2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Narasumber eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>6 materi x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Workshop Peningkatan Padi, Jagung dan Kedele (Pajale)<br>Narasumber eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br><br>Workshop dan praktek lapang pembentukan UPJA<br>Narasumber Non PNS<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Workshop dan praktek lapangan kelembagaan P3A<br>Narasumber Non PNS<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Sosialisasi Pupuk Bersubsidi<br>Narasumber Non PNS<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Workshop Operator dan Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan)<br>Narasumber Non PNS<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Workshop Peningkatan Padi, Jagung dan Kedele (Pajale)<br>Narasumber Non PNS<br>1 materi x 400.000,00 = 400.000,00<br>Workshop Sosialisasi Perlindungan lahan Pertanian pangan berkelanjutan<br>Narasumber Non PNS<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 1.082.000,00      | 1.082.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 1.082.000,00      | 1.082.000,00      | 0,00                    | 0,00 | belanja penggandaan foto copy<br>5,410 lembar x 200,00 = 1.082.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.08    | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                    | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.08.01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat              | 10.500.000,00     | 10.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | sarana mobilitas darat<br>Sewa Bis besar<br>1 hari x 4.500.000,00 = 4.500.000,00<br>Sewa Bis Kecil<br>2 hari x 3.000.000,00 = 6.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.10    | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor   | 15.200.000,00     | 15.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.10.01 | Belanja Sewa Meja Kursi                          | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja sewa perlengkapan kantor<br>Sewa kursi<br>400 buah x 3.000,00 = 1.200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.10.05 | Belanja Sewa Tenda                               | 14.000.000,00     | 14.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja sewa perlengkapan kantor<br>Sewa Tenda<br>2 kali x 7.000.000,00 = 14.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                      | 61.500.000,00     | 61.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 61.500.000,00     | 61.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Workshop dan Praktekm lapang UPJA<br>Snack<br>60 per orang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>makan<br>60 per orang x 30.000,00 = 1.800.000,00<br>workshop dan prakte lapang Kelembagaan P3A<br>Snack<br>80 per orang x 20.000,00 = 1.600.000,00<br>makan<br>80 per orang x 30.000,00 = 2.400.000,00<br>Sosialisasi Pupuk dan Pestisida Bersubsidi<br>snack<br>70 per orang x 20.000,00 = 1.400.000,00<br>makan<br>70 per orang x 30.000,00 = 2.100.000,00<br>Pendampingan dan Penyusunan RDKK<br>Snack<br>700 per orang x 20.000,00 =<br>14.000.000,00<br>makan<br>700 per orang x 30.000,00 =<br>21.000.000,00<br>rapat KP3<br>snack<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>makan<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Temu lapang/panen raya<br>Snack<br>200 per orang x 20.000,00 = 4.000.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas              | 179.528.000,00    | 179.528.000,00    | 0,00                    | 0,00 | makan<br>200 per orang x 30.000,00 = 6.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 147.886.000,00    | 147.886.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Perjalan Dinas Dalam Daerah<br>Monitoring Kelembagaan Petani<br>24 HOK x 105.000,00 = 2.520.000,00<br>Uang harian workshop UPJA<br>40 HOK x 105.000,00 = 4.200.000,00<br>Uang harian workshop P3A<br>60 HOK x 105.000,00 = 6.300.000,00<br>Uang harian sosialisasi pupuk<br>70 HOK x 105.000,00 = 7.350.000,00<br>Uang harian temu lapang<br>100 HOK x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>Uang harian workshop Operator dan<br>Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan)<br>80 HOK x 105.000,00 = 8.400.000,00<br>Uang harian sosialisasi perlindungan lahan<br>pertanian<br>80 HOK x 105.000,00 = 8.400.000,00<br>Paket halfday workshop Operator dan<br>Pemeliharaan Alat Mesin Pertanian (Alsintan)<br>80 HOK x 220.000,00 = 17.600.000,00<br>Paket halfday sosialisasi perlindungan lahan<br>pertanian<br>80 HOK x 220.000,00 = 17.600.000,00<br>Uang harian paket halfday (68 org x 1 hari)<br>workshop Peningkatan Pajale<br>68 HOK x 105.000,00 = 7.140.000,00<br>Paket halfday (68 org x 1 hari) Workshop<br>Peningkatan Pajale<br>68 HOK x 282.000,00 = 19.176.000,00<br>Uang harian paket fullday (50 org x 2 hari)<br>Workshop System Rice Intensification (SRI)<br>100 HOK x 105.000,00 = 10.500.000,00<br>Paket fullday (50 org x 2 hari) Workshop<br>System Rice Intensification (SRI)<br>100 HOK x 282.000,00 = 28.200.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.02 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 31.642.000,00     | 31.642.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Bandung<br>Uang Harian<br>32 OH x 430.000,00 = 13.760.000,00<br>Transportasi<br>14 PP x 650.000,00 = 9.100.000,00<br>Cianjur<br>Uang Harian<br>6 OH x 430.000,00 = 2.580.000,00<br>Transportasi<br>2 PP x 260.000,00 = 520.000,00<br>Sukabumi<br>Uang Harian (PNS)   |



| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03               | <b>Peningkatan Kelembagaan PUAP-LKMA</b> | 100.000.000,00    | 100.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 9 OH x 430.000,00 = 3.870.000,00<br>Uang Harian (Non PNS)<br>3 OH x 344.000,00 = 1.032.000,00<br>Transportasi<br>2 PP x 390.000,00 = 780.000,00<br><br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b> | 8.950.000,00      | 8.950.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                           | 8.950.000,00      | 8.950.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS    | 8.950.000,00      | 8.950.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honor Tim Monitoring<br>Ketua (Gol. III) 1 org x 6 kali<br>6 HOK x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Sekretaris (Gol. III) 1 org x 6 kali<br>6 HOK x 175.000,00 = 1.050.000,00<br>Anggota (Gol. III) 1 org x 6 kali<br>6 HOK x 150.000,00 = 900.000,00<br>Anggota (Gol. II) 2 org x 6 kali<br>12 HOK x 125.000,00 = 1.500.000,00<br>Honor Tim Buletin Gapoktan PUAP<br>Panganggunjawab (Gol. IV) 1 org x 4 kali<br>4 HOK x 300.000,00 = 1.200.000,00<br>Ketua (Gol. IV) 1 org x 4 kali<br>4 HOK x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. III) 1 org x 4 kali<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (Gol. III) 1 org x 4 kali<br>4 HOK x 150.000,00 = 600.000,00<br>Anggota (Gol. II) 1 org x 4 kali<br>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 91.050.000,00     | 91.050.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                | 2.075.000,00      | 2.075.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 1.195.000,00      | 1.195.000,00      | 0,00                    | 0,00 | pengelola kegiatan<br>Snell Hekter folio<br>56 buah x 1.500,00 = 84.000,00<br>snell hektek folio plastik<br>30 buah x 5.000,00 = 150.000,00<br>stopmap folio biasa<br>56 buah x 500,00 = 28.000,00<br>flasdisk 8 GB<br>2 buah x 75.000,00 = 150.000,00<br>Box file plastik<br>4 buah x 15.000,00 = 60.000,00<br>Binder clip No. 11<br>8 dus x 6.000,00 = 48.000,00<br>Kertas Folio HVS 80 gram<br>4 rim x 42.500,00 = 170.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                                    | 880.000,00        | 880.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Kertas A4 HVS 80 gram<br>4 rim x 40.000,00 = 160.000,00<br>Amplop polos kecil<br>3 dus x 15.000,00 = 45.000,00<br>Tinta Printer Epson L110<br>3 botol x 100.000,00 = 300.000,00<br><br>Dokumentasi Workshop Kelembagaan LKMA dan Pelelolaan Keuangan LKM<br>Pembuatan spanduk (2 buah x 1 kali)<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Cetak Foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00<br>Dokumentasi Workshop Skim Kredit<br>Pembiayaan<br>Pembuatan Spanduk (2 buah x 1 kali)<br>2 buah x 200.000,00 = 400.000,00<br>Cetak foto<br>20 lbr x 2.000,00 = 40.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 11.450.000,00     | 11.450.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS     | 8.250.000,00      | 8.250.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 3.200.000,00      | 3.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Workshop Kelembagaan LKM dan Pengelola Keuangan PUAP<br>Narasumber eselon II (1 org x 1 materi)<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III (1 org x 1 materi)<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV (4 org x 1 materi)<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Honorarium Workshop Skim Kredit<br>Pembiayaan<br>Narasumber eselon II (1 org x 1 materi)<br>1 meteri x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III (1 org x 1 materi)<br>1 meteri x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV (1 org x 1 materi)<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 8.567.000,00      | 8.567.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Workshop Kelembagaan LKMA dan Pengelolaan Keuangan LKM<br>Narasumber Non PNS (2 org x 1 materi)<br>2 materi x 400.000,00 = 800.000,00<br>Honorarium Workshop Skim kredit pembiayaan<br>Narasumber Non PNS (1 org x 1 materi)<br>1 materi x 400.000,00 = 400.000,00<br>Honorarium Tim Buletin Gapoktan PUAP<br>Anggota (5 org x 4 kali)<br>20 HOK x 100.000,00 = 2.000.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                              | 8.567.000,00      | 8.567.000,00      | 0,00                    | 0,00 | belanja pengadaan<br>Foto copy<br>2,835 lembar x 200,00 = 567.000,00<br>cetak buku buletin (50 buku x 4 kali)<br>200 buku x 40.000,00 = 8.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                      | 26.000.000,00     | 26.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 26.000.000,00     | 26.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Rapat Evaluasi PUAP<br>Snack (60 org x 6 kali)<br>360 per orang x 20.000,00 = 7.200.000,00<br>makan (60 org x 6 kali)<br>360 per orang x 30.000,00 =<br>10.800.000,00<br>Rapat Pendampingan LKM<br>Snack (30 org x 4 kali)<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>makan (30 org x 40 kali)<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Rapat Pembuatan Buletin Gapoktan PUAP<br>Snack (10 org x 4 kali)<br>40 per orang x 20.000,00 = 800.000,00<br>makan (10 org x 4 kali)<br>40 per orang x 30.000,00 = 1.200.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                         | 42.958.000,00     | 42.958.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah            | 34.548.000,00     | 34.548.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Uang harian Workshop Kelembagaan LKM dan Pengelolaan Keuangan PUAP<br>54 HOK x 105.000,00 = 5.670.000,00<br>Uang harian Workshop Skim Kredit Pembiayaan<br>42 HOK x 105.000,00 = 4.410.000,00<br>Paket Fullday Workshop Kelembagaan LKM dan Pengelolaan Keuangan PUAP<br>54 HOK x 282.000,00 = 15.228.000,00<br>Paket Halfday Workshop Skim Kredit Pembiayaan<br>42 HOK x 220.000,00 = 9.240.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.03 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah             | 8.410.000,00      | 8.410.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bandung<br>Uang Harian<br>9 OH x 430.000,00 = 3.870.000,00<br>Transportasi<br>4 PP x 650.000,00 = 2.600.000,00<br>Jakarta<br>Uang Harian<br>3 OH x 530.000,00 = 1.590.000,00<br>Biaya Transportasi  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04               | <b>Pengembangan Kultur Jaringan</b>       | 100.000.000,00    | 100.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 1 PP x 350.000,00 = 350.000,00<br><b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pertanian Kota Bogor  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>  | 24.600.000,00     | 24.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                            | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS     | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 1. Honor Tim Panitia Pelatihan Kultur Jaringan<br>Ketua (1 orang Gol III x 3 Hari x 1 Kali)<br>3 HOK x 200.000,00 = 600.000,00<br>Sekretaris (1 orang Gol III x 3 Hari x 1 Kali)<br>3 HOK x 175.000,00 = 525.000,00<br>Anggota (1 orang Gol II x 3 Hari x 1 Kali)<br>3 HOK x 125.000,00 = 375.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 300.000,00        | 300.000,00        | 0,00                    | 0,00 | 1. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa < Rp. 50 jt<br>Pejabat Pengadaan<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 22.800.000,00     | 22.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 22.800.000,00     | 22.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 1. Honor Tenaga perbantuan khusus non aparaturnya yang mempunyai keahlian khusus kultur jaringan<br>Tenaga Perbantuan Kultur Jaringan (2 orang x 12 Bulan)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>            | 75.400.000,00     | 75.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                 | 3.307.500,00      | 3.307.500,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                 | 1.017.500,00      | 1.017.500,00      | 0,00                    | 0,00 | 1. Sekretariat (Kegiatan)<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>5 rim x 42.500,00 = 212.500,00<br>Tinta Printer Epson Bk T6641<br>2 botol x 100.000,00 = 200.000,00<br>Snel Hekter Map Buffalo<br>20 buah x 1.500,00 = 30.000,00<br>Hekter Kecil<br>2 buah x 10.000,00 = 20.000,00<br>Isi Hekter<br>1 pak x 30.000,00 = 30.000,00<br>Trigonal Clip<br>12 pak x 2.500,00 = 30.000,00<br>Box File<br>6 buah x 15.000,00 = 90.000,00<br>Kertas Label<br>12 pak x 10.000,00 = 120.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                               | 2.290.000,00      | 2.290.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 2. Seminar Kit untuk Pelatihan (30 orang x 1 kali)<br>Notes ukuran 1/2 folio<br>30 buah x 4.000,00 = 120.000,00<br>Map plastik<br>30 buah x 3.000,00 = 90.000,00<br>Ballpoint<br>30 buah x 2.500,00 = 75.000,00<br><br>1. Pertemuan/Sosialisasi/Pelatihan Kultur Jaringan<br>Spanduk ukuran 1 x 5 m<br>1 buah x 200.000,00 = 200.000,00<br>Cetak digital<br>20 lembar x 2.000,00 = 40.000,00<br>Album<br>1 buah x 50.000,00 = 50.000,00<br>2. Papan Nama Laboratorium Kultur Jaringan<br>Papan Nama Laboratorium Kultur Jaringan<br>1 buah x 2.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                     | 53.662.500,00     | 53.662.500,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.02.02 | Belanja Bahan / Bibit Tanaman                              | 15.000.000,00     | 15.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 11.798.000,00     | 11.798.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 1. Bahan Kultur<br>Bahan Kultur<br>100 Botol x 150.000,00 = 15.000.000,00<br><br>1. Bahan Kimia untuk Kultur Jaringan<br>Alkohol 70%<br>24 liter x 25.000,00 = 600.000,00<br>Spirtus<br>24 liter x 20.000,00 = 480.000,00<br>Clorox<br>24 liter x 20.000,00 = 480.000,00<br>Tween 20%<br>4 liter x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Bethadin<br>6 botol x 25.000,00 = 150.000,00<br>Detergent<br>12 kg x 17.000,00 = 204.000,00<br>HgCl<br>20 gr x 48.000,00 = 960.000,00<br>Glukosa<br>24 kg x 13.500,00 = 324.000,00<br>Agar-agar<br>2 kg x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>BAP (benzilaminopurine)<br>5 gr x 480.000,00 = 2.400.000,00<br>2. Bahan Kimia untuk Aklimatisasi Hasil Kultur Jaringan dan Pemeliharaan Tanaman<br>Hormon Akar |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan | 26.864.500,00     | 26.864.500,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>5 liter x 120.000,00 = 600.000,00<br/> Hormon Tunas<br/> 5 liter x 120.000,00 = 600.000,00<br/> Pupuk Daun<br/> 5 kg x 250.000,00 = 1.250.000,00<br/> Fungisida<br/> 5 kg x 225.000,00 = 1.125.000,00<br/> Insektisida<br/> 5 liter x 125.000,00 = 625.000,00</p> <p>1. Bahan Media<br/> Air Mineral Galon<br/> 36 galon x 15.000,00 = 540.000,00<br/> Media Praktis (MSo)<br/> 30 liter x 27.000,00 = 810.000,00<br/> Media Alternatif Organik (Hiponex+Hormon)<br/> 30 liter x 50.000,00 = 1.500.000,00<br/> Media Moss<br/> 8 kg x 150.000,00 = 1.200.000,00<br/> Media Arang<br/> 12 Karung x 45.000,00 = 540.000,00<br/> Media Pakis<br/> 12 Karung x 35.000,00 = 420.000,00<br/> Media Kaliandra<br/> 12 Karung x 30.000,00 = 360.000,00<br/> Gas<br/> 24 tabung x 190.000,00 = 4.560.000,00</p> <p>2. Peralatan<br/> Lakmus<br/> 1 set x 150.000,00 = 150.000,00<br/> Plastik Media<br/> 12 kg x 20.000,00 = 240.000,00<br/> Plastik Gulung<br/> 12 kg x 40.000,00 = 480.000,00<br/> Plastik Wrapp<br/> 24 gulung x 20.000,00 = 480.000,00<br/> Aluminium Foil<br/> 24 gulung x 20.000,00 = 480.000,00<br/> Kapas<br/> 7 kg x 35.000,00 = 245.000,00<br/> Karet gelang<br/> 6 kg x 80.000,00 = 480.000,00<br/> Tissue Gulung<br/> 30 boks x 6.000,00 = 180.000,00<br/> Sarung Tangan Kain<br/> 6 pasang x 6.500,00 = 39.000,00<br/> Sarung Tangan Karet<br/> 6 pasang x 45.000,00 = 270.000,00<br/> Masker<br/> 1 pak x 60.500,00 = 60.500,00<br/> Jas Lab<br/> 2 buah x 150.000,00 = 300.000,00</p> |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 3.000.000,00      | 3.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bak Plastik<br>12 buah x 40.000,00 = 480.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS     | 2.400.000,00      | 2.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sprayer<br>3 buah x 50.000,00 = 150.000,00<br>Rak Anggrek<br>24 m x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Pot Anggrek<br>500 buah x 5.000,00 = 2.500.000,00<br>Paranet<br>4 roll x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Narasumber Pelatihan Kultur Jaringan<br>Pengajar (2 orang x 2 jam x 3 hari)<br>12 Jam x 200.000,00 = 2.400.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 730.000,00        | 730.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pengajar Pelatihan Kultur Jaringan<br>Pengajar Pelatihan Kultur Jaringan (1orang x 2 jam x 3 hari)<br>6 Jam x 100.000,00 = 600.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 730.000,00        | 730.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Foto copy<br>3,650 lembar x 200,00 = 730.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 5.250.000,00      | 5.250.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan                | 5.250.000,00      | 5.250.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas  | 9.450.000,00      | 9.450.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pelatihan Kultur Jaringan<br>Snack (35 orang x 3 hari x 1 kali)<br>105 per orang x 20.000,00 = 2.100.000,00<br>Makan (35 orang x 3 hari x 1 kali)<br>105 per orang x 30.000,00 = 3.150.000,00         |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.04 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                           | 9.450.000,00      | 9.450.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05               | <b>Peningkatan Pelayanan Rumah Potong Hewan (RPH)</b>           | 700.000.000,00    | 700.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                        | 266.600.000,00    | 266.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian UPTD Rumah Potong Hewan (RPH) Terp</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 115.800.000,00    | 115.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS    | 111.200.000,00    | 111.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Pengelola kegiatan<br>Pengguna Anggaran<br>1 OB x 800.000,00 = 800.000,00<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00<br>Staff PPTK<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Honor/upah khusus hari libur PNS<br>Penanggung Jawab RPH Bubulak<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Keurmater<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Timbang<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Kebersihan dalam RPH BUBULAK<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Genset<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas IPAL<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>MODin<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Pemeriksa Ante Mortem<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Pasar Hewan<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Locket<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Pengatur Air<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Laboratorium<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Pengemudi<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00<br>Petugas Medis RPH<br>115 HOK x 60.000,00 = 6.900.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa | 4.600.000,00      | 4.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>8 Paket x 150.000,00 = 1.200.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan<br>8 Paket x 150.000,00 = 1.200.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima hasil Pekerjaan<br>8 Paket x 150.000,00 = 1.200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                       | 150.800.000,00    | 150.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |



| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS                         | 150.800.000,00    | 150.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Honor/Upah Bulanan<br>Petugas Keamanan<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Petugas Kebersihan RPH<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Pengemudi<br>24 OB x 900.000,00 = 21.600.000,00<br>Petugas Mekanik dan listrik<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Petugas IPAL<br>24 OB x 900.000,00 = 21.600.000,00<br>Operator hoist<br>12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00<br>Petugas stunning<br>24 OB x 900.000,00 = 21.600.000,00<br>Honor Tenaga Harian Lepas (THL)<br>S1 (Dokter Hewan)<br>4 OB x 1.700.000,00 = 6.800.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                    | 433.400.000,00    | 433.400.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 12.698.500,00     | 12.698.500,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan<br>Kertas Folio HVS 70gr<br>10 Rim x 37.000,00 = 370.000,00<br>Kertas A4 HVS 70gr<br>3 Rim x 35.000,00 = 105.000,00<br>Stopmap biasa<br>100 buah x 500,00 = 50.000,00<br>snell hekter map<br>50 buah x 750,00 = 37.500,00<br>pita mesin tik listrik<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>balpoint<br>2 lusin x 20.000,00 = 40.000,00<br>Hekter Besar<br>1 buah x 42.500,00 = 42.500,00<br>Pembolong Kertas ukuran besar<br>1 buah x 55.000,00 = 55.000,00<br>Tinta Printer(Type<br>T6641,T6642,T6643,T6644)<br>4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.01.03 | Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 2.750.000,00      | 2.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja alat listrik dan Elektronik<br>Lampu Neon TL 40w<br>10 buah x 32.500,00 = 325.000,00<br>Lampu SL 25w<br>10 buah x 50.000,00 = 500.000,00<br>Lampu HPIT 250w   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.01.05 | Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih           | 8.748.500,00      | 8.748.500,00      | 0,00                    | 0,00 | 5 buah x 255.000,00 = 1.275.000,00<br>Kabel<br>25 meter x 26.000,00 = 650.000,00<br><br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan pembersih<br>Sapu lidi<br>31 ikat x 13.500,00 = 418.500,00<br>Ember Plastik<br>15 buah x 20.000,00 = 300.000,00<br>Cangkul<br>10 buah x 45.000,00 = 450.000,00<br>sekop<br>20 buah x 35.000,00 = 700.000,00<br>Gacok<br>30 buah x 54.000,00 = 1.620.000,00<br>Pengki<br>20 buah x 13.000,00 = 260.000,00<br>Kored<br>30 buah x 27.500,00 = 825.000,00<br>Sikat Ijuk<br>30 buah x 7.500,00 = 225.000,00<br>Detergen<br>40 pak x 10.000,00 = 400.000,00<br>Asap Cair<br>30 Liter x 25.000,00 = 750.000,00<br>Sikat Plastik bertangkai<br>40 buah x 45.000,00 = 1.800.000,00<br>Dorongan Air Bertangkai<br>40 buah x 25.000,00 = 1.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                     | 90.075.100,00     | 90.075.100,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.02.01 | Belanja Bahan Bangunan                                     | 285.000,00        | 285.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Baku Bangunan<br>pipa PVC<br>10 batang x 28.500,00 = 285.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 78.200.000,00     | 78.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Kimia<br>Bahan Kimia Untuk Pengolahan IPAL<br>1 paket x 78.200.000,00 = 78.200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.02.12 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kantor                  | 10.300.000,00     | 10.300.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Peralatan dan perlengkapan Kantor<br>Selang air<br>1 rol x 600.000,00 = 600.000,00<br>Gerobak Sorong<br>2 unit x 600.000,00 = 1.200.000,00<br>Seling (Kawat baja D.8mm)<br>50 meter x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>Hoist pengangkat sapi<br>1 unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                       | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.02.15 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kesehatan | 1.290.100,00      | 1.290.100,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan alat Kesehatan<br>Sarung tangan<br>3 pak x 78.000,00 = 234.000,00<br>Masker<br>3 pak x 56.000,00 = 168.000,00<br>Disposable Syringe (1 ml)<br>1 dus x 270.100,00 = 270.100,00<br>Disposable Syringe (3ml)<br>1 dus x 150.000,00 = 150.000,00<br>Disposable syringe (5ml)<br>1 dus x 175.000,00 = 175.000,00<br>Disposable syringe (20ml)<br>20 buah x 9.650,00 = 193.000,00<br>Kapas<br>5 bungkus x 20.000,00 = 100.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor                          | 210.200.000,00    | 210.200.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.03.01 | Belanja Telepon                              | 3.600.000,00      | 3.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pembayaran Rekening telepon<br>Belanja telepon<br>12 paket x 300.000,00 = 3.600.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.03.03 | Belanja Listrik                              | 171.600.000,00    | 171.600.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Pembayaran rekening listrik<br>Belanja listrik<br>12 Paket x 14.300.000,00 = 171.600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.03.08 | Belanja Sertifikasi                          | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Sertifikasi<br>Sertifikat Halal RPU (Ayam)<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Sertifikat Halal RPH sapi/kerbau<br>1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Pihak Ketiga                    | 25.000.000,00     | 25.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Laporan Monitoring RKL RPL Amdal RPH<br>2 kali x 12.500.000,00 = 25.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.05    | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor         | 41.250.000,00     | 41.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.05.01 | Belanja Service                              | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Service<br>Tune Up 1 Tahun<br>6 unit x 200.000,00 = 1.200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.05.03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas   | 30.750.000,00     | 30.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Bakar minyak/gas dan pelumas<br>pertamax/Premium<br>750 liter x 9.000,00 = 6.750.000,00<br>Solar<br>3,000 liter x 7.000,00 = 21.000.000,00<br>Ganti oli Mesin 1 Tahun<br>6 unit x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Ganti Oli Gardan dan persneleng   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.05.05 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan                      | 9.300.000,00      | 9.300.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 6 unit x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Belanja surat tanda kendaraan bermotor<br>Mobil Bsk Terbuka<br>2 unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Mobil Box berpendingin<br>3 unit x 1.500.000,00 = 4.500.000,00<br>Truk Box Berpendingin<br>1 unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00<br>Sepeda Motor<br>3 unit x 100.000,00 = 300.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                            | 10.136.400,00     | 10.136.400,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam) | 9.915.000,00      | 9.915.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cetak<br>Surat tanda Setoran (Ben 17)<br>20 buku x 66.500,00 = 1.330.000,00<br>Tanda Bukti Pembayaran (ben 26)<br>60 buku x 33.500,00 = 2.010.000,00<br>Leaflet full color glosy<br>400 lembar x 4.000,00 = 1.600.000,00<br>Surat Keterangan kesehatan hewan<br>70 buku x 45.000,00 = 3.150.000,00<br>surat keterangan kesehatan daging<br>25 buku x 45.000,00 = 1.125.000,00<br>form antemortem/Postmortem<br>10 buah x 70.000,00 = 700.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                                      | 221.400,00        | 221.400,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja penggandaan<br>Biaya Foto copy<br>1,107 lembar x 200,00 = 221.400,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                              | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.11.03 | Belanja Makanan dan Minuman Tamu                         | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Makanan dan minuman<br>Belanja Makanan dan minuman Tamu<br>100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.13    | Belanja Pakaian Kerja                                    | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.13.01 | Belanja pakaian Kerja Lapangan                           | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan<br>Baju kerja RPH<br>36 stel x 150.000,00 = 5.400.000,00<br>Baju Petugas Keamanan<br>2 stel x 300.000,00 = 600.000,00<br>Sepatu Boot<br>8 pasang x 125.000,00 = 1.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                 | 7.240.000,00      | 7.240.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                     | 7.240.000,00      | 7.240.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan   | 52.800.000,00     | 52.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Luar Daerah (Bandung)<br>Transport<br>4 Kali x 600.000,00 = 2.400.000,00<br>Uang Saku<br>4 Kali x 430.000,00 = 1.720.000,00<br>Perjalanan Dinas Luar Daerah (Jakarta)<br>Transport<br>4 Kali x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Uang Saku<br>4 Kali x 530.000,00 = 2.120.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.20.08 | Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan | 31.800.000,00     | 31.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Alat -alat pengolahan pertanian dan peternakan<br>Pemeliharaan IPAL dan Alat RPH<br>6 kali x 5.300.000,00 = 31.800.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.20.09 | Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor                              | 7.000.000,00      | 7.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan alat-alat Kantor<br>Biaya Service genset<br>2 kali x 2.500.000,00 = 5.000.000,00<br>Service Pompa Air<br>4 unit x 500.000,00 = 2.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.20.17 | Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Ukur                                | 11.000.000,00     | 11.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja pemeliharaan alat-alat ukur<br>Service Timbangan<br>2 unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Tera Timbangan<br>2 unit x 3.500.000,00 = 7.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.05 . 5.2.2.20.24 | Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik dan Telepon                 | 3.000.000,00      | 3.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik dan telepon<br>Biaya Service Jaringan Listrik<br>2 kali x 1.500.000,00 = 3.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06               | <b>Peningkatan Pelayanan Produksi Peternakan</b>                   | 225.000.000,00    | 225.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                           | 83.530.000,00     | 83.530.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS   | 38.630.000,00     | 38.630.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS                              | 36.830.000,00     | 36.830.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honor Bulanan Pelaksanaan Kegiatan Pengguna Anggaran<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honor Panitia Bimtek/Workshop Budidaya Ternak                         |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Ketua (Gol. III)<br>5 HOK x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>5 HOK x 175.000,00 = 875.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>5 HOK x 125.000,00 = 625.000,00<br>Honor Panitia Bimtek/Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Ketua (Gol. III)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br>Honor Panitia Workshop Updating Data Populasi Ternak<br>Ketua (Gol. III)<br>4 HOK x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00<br>Honor Tim Updating Data Populasi Peternakan Penanggung Jawab (Esselon III)<br>6 HOK x 250.000,00 = 1.500.000,00<br>Ketua (Gol. III)<br>6 HOK x 200.000,00 = 1.200.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>6 HOK x 175.000,00 = 1.050.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>6 HOK x 125.000,00 = 750.000,00<br>Honor Petugas<br>Petugas Inseminasi Buatan (IB)<br>60 HOK x 60.000,00 = 3.600.000,00<br>Petugas Pengambil Sampel (Informasi Pasar)<br>48 HOK x 60.000,00 = 2.880.000,00<br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa<br>Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)<br>4 Paket x 150.000,00 = 600.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>4 Paket x 150.000,00 = 600.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>4 Paket x 150.000,00 = 600.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 44.900.000,00     | 44.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 44.900.000,00     | 44.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honor Tenaga Harian Lepas (THL) Kemetan Setara SMP/SMA<br>2 OB x 1.450.000,00 = 2.900.000,00<br>Honor Anggota Panitia/Tim/Petugas<br>Anggota Tim Updating Data Populasi Peternakan  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                             | 141.470.000,00    | 141.470.000,00    | 0,00                    | 0,00 | 420 HOK x 100.000,00 = 42.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                  | 1.424.000,00      | 1.424.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                  | 824.000,00        | 824.000,00        | 0,00                    | 0,00 | ATK Kegiatan<br>Kertas HVS Folio<br>12 rim x 40.000,00 = 480.000,00<br>Map Snellheker<br>36 buah x 1.500,00 = 54.000,00<br>Amplop polos sedang<br>4 dus x 17.500,00 = 70.000,00<br>Ballpoint boliner<br>1 lusin x 145.000,00 = 145.000,00<br>Odner<br>5 buah x 15.000,00 = 75.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                               | 600.000,00        | 600.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Pembuatan Spanduk Workshop<br>Spanduk Ukuran 4 x 1 m<br>3 buah x 200.000,00 = 600.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                     | 43.794.000,00     | 43.794.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                                  | 18.050.000,00     | 18.050.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Obat-Obatan<br>Semen Beku unsexing<br>700 buah x 7.000,00 = 4.900.000,00<br>Semen beku sexing<br>100 buah x 36.000,00 = 3.600.000,00<br>Vitamin ATP<br>10 botol x 135.000,00 = 1.350.000,00<br>Analgesik-Antiseptik<br>10 botol x 65.000,00 = 650.000,00<br>Calsium Inj.<br>10 botol x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>Antibloat<br>10 botol x 135.000,00 = 1.350.000,00<br>Penstrep<br>10 botol x 125.000,00 = 1.250.000,00<br>Vitamin ADE<br>10 botol x 145.000,00 = 1.450.000,00<br>Hormon Prostaglandin<br>10 botol x 250.000,00 = 2.500.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 13.200.000,00     | 13.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Kimia/Non Kimia<br>N2 Cair<br>240 liter x 30.000,00 = 7.200.000,00<br>Bio Starter Pakan<br>24 botol x 125.000,00 = 3.000.000,00<br>Bio Starter Kompos<br>24 botol x 125.000,00 = 3.000.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.02.16 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/Pelatihan/Seminar/Pembinaan | 6.243.500,00      | 6.243.500,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Belanja Materi Bimtek/Workshop Budidaya Ternak</p> <p>Notes 1/2 Folio<br/>125 buah x 4.000,00 = 500.000,00</p> <p>Ballpoint<br/>125 buah x 2.500,00 = 312.500,00</p> <p>Map Plastik<br/>125 buah x 3.000,00 = 375.000,00</p> <p>Belanja Materi Bimtek/Workshop Pengolahan Pakan Ternak</p> <p>Notes 1/2 Folio<br/>100 buah x 4.000,00 = 400.000,00</p> <p>Ballpoint<br/>100 buah x 2.500,00 = 250.000,00</p> <p>Map Plastik<br/>100 buah x 3.000,00 = 300.000,00</p> <p>Drum Plastik<br/>16 buah x 140.000,00 = 2.240.000,00</p> <p>Jerigen<br/>16 buah x 25.000,00 = 400.000,00</p> <p>Gayung Plastik<br/>8 buah x 20.000,00 = 160.000,00</p> <p>Corong Plastik<br/>8 buah x 15.000,00 = 120.000,00</p> <p>Plastik Packing<br/>8 buah x 10.000,00 = 80.000,00</p> <p>Ember Plastik<br/>16 buah x 25.000,00 = 400.000,00</p> <p>Talia Rapia<br/>4 roll x 15.000,00 = 60.000,00</p> <p>Belanja Materi Sosialisasi Updating Data Populasi Peternakan</p> <p>Notes 1/2 Folio<br/>68 buah x 4.000,00 = 272.000,00</p> <p>Ballpoint<br/>68 buah x 2.500,00 = 170.000,00</p> <p>Map Plastik<br/>68 buah x 3.000,00 = 204.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan                    | 6.300.500,00      | 6.300.500,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Belanja Bahan Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan</p> <p>Ear Tag<br/>100 buah x 30.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Plastik Sheet<br/>20 pak x 75.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Plastik Glove<br/>4 dus x 250.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Hand Glove<br/>5 dus x 75.000,00 = 375.000,00</p> <p>Pita ukur</p>  |



| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 22.750.000,00     | 22.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 1 buah x 425.500,00 = 425.500,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 22.750.000,00     | 22.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Workshop Budidaya Ternak<br>Narasumber Esselon III<br>5 materi x 1.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Narasumber Esselon IV<br>5 materi x 750.000,00 = 3.750.000,00<br>Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Narasumber Esselon III<br>4 materi x 1.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Narasumber Esselon IV<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Sosialisasi Tatacara Updating Data Populasi Peternakan<br>Narasumber Esselon III<br>4 materi x 1.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Narasumber Esselon IV<br>4 materi x 750.000,00 = 3.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                               | 969.000,00        | 969.000,00        | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 969.000,00        | 969.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Foto Copy<br>4,845 lembar x 200,00 = 969.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                 | 17.900.000,00     | 17.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan            | 17.900.000,00     | 17.900.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Workshop Budidaya Ternak<br>Nasi Box<br>150 per orang x 30.000,00 = 4.500.000,00<br>Snack Box<br>150 per orang x 20.000,00 = 3.000.000,00<br>Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br>Nasi Box<br>120 per orang x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Snack Box<br>120 per orang x 20.000,00 = 2.400.000,00<br>Sosialisasi Tatacara Updating Data Populasi Peternakan<br>Nasi Box<br>88 per orang x 30.000,00 = 2.640.000,00<br>Snack Box<br>88 per orang x 20.000,00 = 1.760.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                    | 54.633.000,00     | 54.633.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                       | 30.765.000,00     | 30.765.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Dalam Daerah   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.06 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah             | 23.868.000,00     | 23.868.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>Uang Harian Peserta Workshop Budidaya Ternak<br/>125 OH x 105.000,00 = 13.125.000,00</p> <p>Uang Harian Peserta Workshop Pengolahan Pakan Ternak<br/>100 OH x 105.000,00 = 10.500.000,00</p> <p>Uang Harian Peserta Sosialisasi Tatacara Updating Data Populasi<br/>68 OH x 105.000,00 = 7.140.000,00</p> <p>Kontes Ternak/Pesta PATOK (dalam Prov. Jabar)</p> <p>Uang Harian (PNS)<br/>6 OH x 430.000,00 = 2.580.000,00</p> <p>Penginapan (PNS)<br/>2 Malam x 949.000,00 = 1.898.000,00</p> <p>Transportasi (PNS)<br/>1 PP x 650.000,00 = 650.000,00</p> <p>Uang Harian (Non PNS)<br/>6 OH x 344.000,00 = 2.064.000,00</p> <p>Penginapan (Non PNS)<br/>2 Malam x 463.000,00 = 926.000,00</p> <p>Transportasi (Non PNS)<br/>1 PP x 650.000,00 = 650.000,00</p> <p>Dinas Peternakan Prov. Jabar/Kementerian Pertanian</p> <p>Uang Harian<br/>20 OH x 430.000,00 = 8.600.000,00</p> <p>Transportasi<br/>10 PP x 650.000,00 = 6.500.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07               | <b>Optimalisasi Potensi Sumberdaya Perikanan</b> | 300.000.000,00    | 300.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <p><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b></p> <p><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b></p>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>         | 61.130.000,00     | 61.130.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                   | 32.750.000,00     | 32.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS            | 32.750.000,00     | 32.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>Honorarium Pelaksana Kegiatan Pengguna Anggaran<br/>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00</p> <p>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br/>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00</p> <p>Staf PPTK (2 orang x 12 bulan)<br/>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00</p> <p>Honorarium Tim Pengawas Balai Benih Ikan (BBI)<br/>Ketua (Eselon IV) (Gol. IV)<br/>12 HOK x 250.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Wakil Ketua (Gol. III)<br/>24 HOK x 200.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Anggota (Gol. II)<br/>14 HOK x 125.000,00 = 1.750.000,00</p>  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 28.380.000,00     | 28.380.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Panitia Sekolah Lapang Budidaya Ikan Hias<br>Ketua (Eselon IV)<br>2 HOK x 250.000,00 = 500.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>2 HOK x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honorarium Panitia Pelatihan Bimbingan Teknis Budidaya Perikanan (Budidaya Cacing Sutera)<br>Ketua (Eselon IV)<br>3 HOK x 250.000,00 = 750.000,00<br>Sekretaris (Gol. III)<br>3 HOK x 175.000,00 = 525.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>3 HOK x 125.000,00 = 375.000,00<br>Honorarium Panitia Sekolah Lapang (dempond) Budidaya Ikan Konsumsi<br>Ketua (Eselon IV)<br>2 hok x 250.000,00 = 500.000,00<br>Sekretaris<br>2 HOK x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota (Gol. II)<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 28.380.000,00     | 28.380.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Upah Bulanan Teknisi BBI (2 orang) setara SMP/SMA<br>Teknisi BBI (2 orang)<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Upah Lembur Petugas BBI<br>2 orang setara SMP/SMA<br>48 HOK x 60.000,00 = 2.880.000,00<br>Honor Panitia Sekolah Lapang Budidaya Ikan Hias<br>Panitia sekolah lapang budidaya ikan hias<br>6 HOK x 100.000,00 = 600.000,00<br>Honor Panitia Pelatihan Bimbingan Teknis Budidaya Perikanan<br>Budidaya cacing sutera (3 org x 3 hr)<br>9 HOK x 100.000,00 = 900.000,00<br>Honor Panitia Sekolah Lapang (Dempond aquaponik)<br>Budidaya ikan konsumsi (3 org x 2 hr)<br>6 HOK x 100.000,00 = 600.000,00<br>Upah lembur persiapan dempond akuaponik dempond akuaponik (2 org x 3hr)<br>6 HOK x 60.000,00 = 360.000,00<br>Upah lembur persiapan lahan bimtek<br>Budidaya cacing sutera (2 org x 2 hr)<br>4 HOK x 60.000,00 = 240.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>            | 238.870.000,00    | 238.870.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis   | 8.272.000,00      | 8.272.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 1.197.000,00      | 1.197.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sekretariat<br>Kertas folio HVS 80 gr<br>10 rim x 42.500,00 = 425.000,00<br>Kertas A4 HVS 80 gr<br>2 rim x 40.000,00 = 80.000,00<br>Buku kwitansi umum<br>8 buah x 5.000,00 = 40.000,00<br>Map snelhektek folio plastik<br>12 buah x 6.000,00 = 72.000,00<br>Map folio<br>50 buah x 600,00 = 30.000,00<br>snell hektek map<br>50 buah x 1.000,00 = 50.000,00<br>Hektek ukuran kecil<br>1 buah x 15.000,00 = 15.000,00<br>Amplop polos kecil<br>5 dus x 15.000,00 = 75.000,00<br>Amplop polos besar<br>5 dus x 20.000,00 = 100.000,00<br>Isi hektek kecil<br>2 pak x 30.000,00 = 60.000,00<br>Tinta printer PG 810<br>1 buah x 250.000,00 = 250.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.01.03 | Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 4.275.000,00      | 4.275.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Balai Benih Ikan Kencana<br>Lampu LED 5 watt 25 watt<br>20 buah x 160.000,00 = 3.200.000,00<br>Senter besar<br>1 buah x 150.000,00 = 150.000,00<br>Kabel listrik NYM 3 x 1.5 mm2<br>100 m x 7.000,00 = 700.000,00<br>Stop kontak 4 lubang<br>5 buah x 45.000,00 = 225.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.01.08 | Belanja Pengisian Tabung Gas                                      | 1.600.000,00      | 1.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Balai Benih Ikan<br>Isi tabung Oksigen<br>8 kali x 200.000,00 = 1.600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                                      | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Spanduk<br>6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material  | 139.740.000,00    | 139.740.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.02 | Belanja Bahan / Bibit Tanaman                                     | 45.000,00         | 45.000,00         | 0,00                    | 0,00 | Belanja bibit tanaman untuk sekolah lapang (dempond aquaponik)<br>Bibit cabe<br>1 paket x 20.000,00 = 20.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.03 | Belanja Bibit Ternak / Hewan Ternak                        | 4.105.000,00      | 4.105.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bibit tomat<br>1 paket x 25.000,00 = 25.000,00<br><br>Sekolah Lapang (dempond: 1 kel, ikan konsumsi)<br>benih ikan lele ukuran 11-12 cm<br>2,400 ekor x 350,00 = 840.000,00<br>Sekolah lapang budidaya ikan hias<br>induk Synodontis<br>20 ekor x 50.000,00 = 1.000.000,00<br>induk red fin<br>20 ekor x 10.000,00 = 200.000,00<br>induk ctenopoma<br>20 ekor x 50.000,00 = 1.000.000,00<br>induk platydoras<br>20 ekor x 50.000,00 = 1.000.000,00<br>Bimbingan Teknis Budidaya Cacing Sutera<br>Induk cacing sutera<br>5 liter x 13.000,00 = 65.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                                  | 6.540.000,00      | 6.540.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Bahan/Alat Praktek Sekolah Lapang<br>Bahan Hipofisa<br>2 ampul x 495.000,00 = 990.000,00<br>Alat suntik<br>4 lusin x 375.000,00 = 1.500.000,00<br>Aquadestilen<br>1 pak x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Obat-obatan/Alat kesehatan untuk BBI<br>garam<br>500 kg x 1.000,00 = 500.000,00<br>Kalsium sulfat<br>100 kg x 10.000,00 = 1.000.000,00<br>chlorine<br>10 liter x 12.500,00 = 125.000,00<br>Methylen Blue<br>1 kg x 850.000,00 = 425.000,00<br>Kunyit<br>20 kg x 10.000,00 = 200.000,00<br>Kapur dolomit<br>1,000 kg x 500,00 = 500.000,00      |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 5.255.000,00      | 5.255.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja bahan pupuk dan kimia BBI<br>pupuk urea<br>200 kg x 3.000,00 = 600.000,00<br>pupuk TSP<br>200 kg x 3.500,00 = 700.000,00<br>pH test kit<br>10 pak x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>dh test kit<br>10 pak x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>pupuk kandang   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.07 | Belanja Bahan Makanan (termasuk Pakan Ternak)                              | 84.700.000,00     | 84.700.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 240 karung x 8.000,00 = 1.920.000,00<br>EM4<br>1 liter x 35.000,00 = 35.000,00<br><br>Pakan Ikan untuk BBI<br>cacing sutera<br>600 liter x 13.000,00 = 7.800.000,00<br>pakan benih ikan (pellet)<br>1,000 kg x 22.000,00 = 22.000.000,00<br>pakan ikan calon induk (pellet)<br>3,500 kg x 12.000,00 = 42.000.000,00<br>Pakan untuk Sekolah Lapang Budidaya Ikan Hias<br>artemia<br>1 kaleng x 700.000,00 = 700.000,00<br>cacing tubifek<br>200 liter x 13.000,00 = 2.600.000,00<br>bloodworm<br>150 kg x 40.000,00 = 6.000.000,00<br>Pakan untuk Sekolah Lapang (ikan konsumsi)<br>Pellet (ikan konsumsi)<br>300 kg x 12.000,00 = 3.600.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.16 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/Pelatihan/Seminar/Pembinaan | 11.480.000,00     | 11.480.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Sekolah Lapang<br>Buku notes ukuran 1/2 folio<br>60 buku x 5.000,00 = 300.000,00<br>Ballpoint<br>6 lusin x 30.000,00 = 180.000,00<br>Jaket<br>40 buah x 200.000,00 = 8.000.000,00<br>Tas<br>20 buah x 150.000,00 = 3.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan                    | 27.615.000,00     | 27.615.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Sarana Produksi untuk BBI<br>Belanja ijuk<br>50 gulung x 15.000,00 = 750.000,00<br>Heater<br>10 buah x 300.000,00 = 3.000.000,00<br>Plastik 40 x 60 cm<br>50 pak x 35.000,00 = 1.750.000,00<br>Plastik 50 x 85 cm<br>50 pak x 40.000,00 = 2.000.000,00<br>Selang serat 1/2 " (1 rol)<br>100 m x 8.000,00 = 800.000,00<br>Selang aerasi<br>100 m x 1.500,00 = 150.000,00<br>Mesin pompa air 125 W<br>1 unit x 1.400.000,00 = 1.400.000,00<br>Pompa Hiblow HP100<br>2 unit x 4.000.000,00 = 8.000.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | Karet gelang<br>5 ons x 5.000,00 = 25.000,00<br>Dempond aquaponik (ikan konsumsi)<br>Kolam terpal 2 x 3 x 1 m<br>2 buah x 250.000,00 = 500.000,00<br>Bambu<br>26 batang x 10.000,00 = 260.000,00<br>Pompa air 80 watt<br>2 unit x 500.000,00 = 1.000.000,00<br>Pipa paralon 1"<br>10 batang x 25.000,00 = 250.000,00<br>Sambungan pipa T 1"<br>120 buah x 3.000,00 = 360.000,00<br>Sambungan pipa L 1"<br>40 buah x 3.000,00 = 120.000,00<br>Seser<br>4 buah x 50.000,00 = 200.000,00<br>Ember<br>60 buah x 25.000,00 = 1.500.000,00<br>Ijuk<br>60 gulung x 15.000,00 = 900.000,00<br>batu Korall<br>1 m3 x 200.000,00 = 200.000,00<br>Batu apung<br>100 kg x 15.000,00 = 1.500.000,00<br>probiotik<br>20 liter x 80.000,00 = 1.600.000,00<br>molase/tetes tebu<br>40 liter x 25.000,00 = 1.000.000,00<br>Pakis/sabut kelapa (cocofit)<br>10 karung x 35.000,00 = 350.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 24.800.000,00     | 24.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.03.03 | Belanja Listrik   | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 18.800.000,00     | 18.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Listrik BBI<br>Listrik<br>12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00<br><br>Sekolah Lapang Budidaya Ikan Hias<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III<br>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Eselon IV<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Pengajar (2 org x 2 jp)<br>4 jp x 200.000,00 = 800.000,00<br>Sekolah Lapang Budidaya Ikan Konsumsi (Dempond Aquaponik)<br>Eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <p>Eselon III<br/>2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Eselon IV<br/>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Pengajar (2 org x 2 jp x 1 Kecamatan)<br/>4 jp x 200.000,00 = 800.000,00</p> <p>Bimbingan Teknis Budidaya Cacing Sutera<br/>Eselon II<br/>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00</p> <p>Eselon III<br/>3 materi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Eselon IV<br/>3 materi x 750.000,00 = 2.250.000,00</p> <p>Pengajar ( 2 org x 3 hr x 1 jp)<br/>6 jp x 200.000,00 = 1.200.000,00</p>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                    | 1.194.000,00      | 1.194.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                              | 1.194.000,00      | 1.194.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                      | 17.500.000,00     | 17.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>Fotocopy<br/>5,220 lembar x 200,00 = 1.044.000,00</p> <p>Cetak Foto<br/>50 lembar x 3.000,00 = 150.000,00</p>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 17.500.000,00     | 17.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>Pelaksanaan Kegiatan<br/>nasi box<br/>250 perorang x 30.000,00 = 7.500.000,00</p> <p>snack<br/>500 perorang x 20.000,00 = 10.000.000,00</p>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                         | 47.364.000,00     | 47.364.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah            | 28.220.000,00     | 28.220.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>Uang saku<br/>peserta sekolah lapang budidaya ikan hias<br/>(20 org x 2 hr)<br/>40 hok x 105.000,00 = 4.200.000,00</p> <p>peserta sekolah lapang (dempond akuaponik)<br/>(20 org x 2 hr)<br/>40 HOK x 105.000,00 = 4.200.000,00</p> <p>peserta bimbingan teknis budidaya cacing sutera (20 org x 3 hr)<br/>60 HOK x 105.000,00 = 6.300.000,00</p> <p>Perjalanan dalam kota<br/>perjalanan dinas monitoring dan pembinaan<br/>1 paket x 12.920.000,00 = 12.920.000,00</p> <p>Penginapan<br/>Narasumber tehnik budidaya cacing sutera<br/>1 paket x 600.000,00 = 600.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 19.07 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah             | 19.144.000,00     | 19.144.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Luar daerah  |



| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |  | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|--|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %  |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6  | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23                  | <b>Pencegahan dan penanggulangan Penyakit Tanaman, Ternak dan Ikan serta Penyediaan Pangan Hewani yang Aman, Sehat, Utuh dan Halal</b><br><b>Peningkatan Pelayanan Pengendalian Penyakit Hewan Menular Zoonosis</b><br><br><b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b><br>Honorarium PNS<br>Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS |                   |                   |                         |  | perjalanan luar daerah<br>1 paket x 19.144.000,00 = 19.144.000,00                      |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01               |  | 650.000.000,00    | 650.000.000,00    | 0,00                    | 0,00   | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b> |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1       |  | 325.000.000,00    | 325.000.000,00    | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1.01    |  | 118.570.000,00    | 118.570.000,00    | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1.01    |  | 70.370.000,00     | 70.370.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1.01.01 |  | 69.320.000,00     | 69.320.000,00     | 0,00                    | 0,00   |  |
|                                      |  |                   |                   |                         | Honorarium Pengelola Kegiatan<br>Pengguna Anggaran<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>PPTK<br>12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00<br>Honorarium Tim Panitia Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Ketua : Gol. IV<br>1 HOK x 250.000,00 = 250.000,00<br>Sekretaris : Gol. III<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota : Gol. II<br>2 HOK x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Tim Panitia Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Zoonosis<br>Ketua : Gol. IV<br>2 HOK x 250.000,00 = 500.000,00<br>Sekretaris : Gol. III<br>2 HOK x 175.000,00 = 350.000,00<br>Anggota : Gol. III<br>4 HOK x 150.000,00 = 600.000,00<br>Honorarium Tim Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular<br>Ketua : Gol. IV.<br>3 HOK x 250.000,00 = 750.000,00<br>Sekretaris : Gol. III<br>3 HOK x 175.000,00 = 525.000,00<br>Anggota : Gol. III<br>6 HOK x 150.000,00 = 900.000,00<br>Honor Tim Pengawas Obat Hewan/Klinik Hewan/Pet Shop/Dokter Hewan Praktek<br>Ketua : Gol.IV<br>4 HOK x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Sekretaris : Gol. III<br>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00<br>Anggota : Gol. III |  |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN   |
|---------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|--|
|               |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |  |
| 1             | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7  |
|               |        |                   |                   |                         |   | <p>8 HOK x 150.000,00 = 1.200.000,00<br/> Honorarium Tim Pendamping Vaksinasi AI<br/> Penanggungjawab : Ess. II<br/> 4 HOK x 300.000,00 = 1.200.000,00<br/> Ketua : Gol. IV.<br/> 6 OK x 250.000,00 = 1.500.000,00<br/> Sekretaris : Gol. IV.<br/> 6 OK x 200.000,00 = 1.200.000,00<br/> Anggota : Gol. III.<br/> 18 OK x 150.000,00 = 2.700.000,00<br/> Honorarium Tim Desinfeksi Kandang dan Lingkungan<br/> Penanggungjawab : Ess. II<br/> 4 HOK x 300.000,00 = 1.200.000,00<br/> Ketua : Gol. IV<br/> 8 OK x 250.000,00 = 2.000.000,00<br/> Sekretaris : Gol. IV<br/> 8 OK x 200.000,00 = 1.600.000,00<br/> Anggota : Gol. III<br/> 24 OK x 150.000,00 = 3.600.000,00<br/> Honorarium Tim Vaksinasi Anthraks<br/> Penanggungjawab : Ess. II<br/> 4 HOK x 300.000,00 = 1.200.000,00<br/> Ketua : Gol. IV<br/> 6 OK x 250.000,00 = 1.500.000,00<br/> Sekretaris<br/> 6 OK x 200.000,00 = 1.200.000,00<br/> Anggota : Gol. III<br/> 18 OK x 150.000,00 = 2.700.000,00<br/> Honorarium Tim Vaksinasi Rabies<br/> Penanggungjawab : Ess. II<br/> 4 OK x 300.000,00 = 1.200.000,00<br/> Ketua : Gol. IV<br/> 8 OK x 250.000,00 = 2.000.000,00<br/> Sekretaris : Gol. IV<br/> 8 OK x 200.000,00 = 1.600.000,00<br/> Anggota : Gol. III<br/> 24 OK x 150.000,00 = 3.600.000,00<br/> Honorarium Tim Vaksinasi Brucellosis<br/> Penanggungjawab : Ess. II<br/> 2 OK x 300.000,00 = 600.000,00<br/> Ketua : Gol. IV<br/> 2 OK x 250.000,00 = 500.000,00<br/> Sekretaris : Gol. IV<br/> 2 OK x 200.000,00 = 400.000,00<br/> Anggota : Gol. III<br/> 6 OK x 150.000,00 = 900.000,00<br/> Honorarium Tim Pemeriksa Ante Mortem Idul Adha<br/> Penanggungjawab : Ess. II<br/> 2 OK x 300.000,00 = 600.000,00<br/> Ketua : Gol. IV<br/> 5 OK x 250.000,00 = 1.250.000,00</p> |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 1.050.000,00      | 1.050.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sekretaris : Gol. IV<br>5 OK x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Anggota : Gol. IV<br>10 OK x 175.000,00 = 1.750.000,00<br>Anggota : Gol. III<br>25 OK x 150.000,00 = 3.750.000,00<br>Anggota : Gol. II<br>10 OK x 125.000,00 = 1.250.000,00<br>Honorarium Petugas Pengambil Sampel Darah Anggota<br>12 HOK x 60.000,00 = 720.000,00<br><br>Pengadaan Bahan Obat-obatan/Alat Kesehatan<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Jasa Konsultansi Penelitian<br>Pejabat Pembuat komitmen<br>1 paket x 150.000,00 = 150.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 48.200.000,00     | 48.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 48.200.000,00     | 48.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium THL<br>1 orang (S1)<br>2 OB x 1.700.000,00 = 3.400.000,00<br>1 orang (SLTA)<br>2 OB x 1.450.000,00 = 2.900.000,00<br>Honor Tim Surveil dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular Anggota<br>6 OK x 100.000,00 = 600.000,00<br>Honor Tim Pengawas Obat Hewan/Klinik Hewan/Pet Shop/Dokter Hewan Praktek Anggota<br>8 HOK x 100.000,00 = 800.000,00<br>Honor Tim Vaksinasi AI Anggota<br>18 OK x 100.000,00 = 1.800.000,00<br>Anggota Kader Vaksinator Kelurahan/Mahasiswa<br>150 OK x 100.000,00 = 15.000.000,00<br>Honor Tim Desinfeksi Kandang dan Lingkungan Anggota<br>24 OK x 100.000,00 = 2.400.000,00<br>Anggota Kader Vaksinator Kelurahan/Mahasiswa<br>136 OK x 100.000,00 = 13.600.000,00<br>Honor Tim Vaksinasi Anthraks Anggota<br>18 OK x 100.000,00 = 1.800.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN                         | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                              | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |                                |                   |                   |                         |      | Honor Tim Vaksinasi Rabies Anggota<br>24 OK x 100.000,00 = 2.400.000,00<br>Honor Tim Vaksinasi Brucellosis Anggota<br>4 HOK x 100.000,00 = 400.000,00<br>Honor Tim Pemeriksa Ante Mortem Idul Adha Anggota<br>25 OK x 100.000,00 = 2.500.000,00<br>Honor Tim Petugas Pengambil Sampel Darah Anggota<br>6 HOK x 100.000,00 = 600.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> | 206.430.000,00    | 206.430.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis      | 2.297.100,00      | 2.297.100,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor      | 1.897.100,00      | 1.897.100,00      | 0,00                    | 0,00 | Alat Tulis Kantor untuk Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 80 gr<br>14 rim x 42.500,00 = 595.000,00<br>Amplop Polos No.110 S<br>4 dus x 17.500,00 = 70.000,00<br>Stopmap Folio biasa<br>100 bh x 500,00 = 50.000,00<br>Snelhektekter map<br>100 bh x 750,00 = 75.000,00<br>Hekter<br>2 bh x 14.800,00 = 29.600,00<br>Ballpoint Balliner<br>1 lusin x 145.000,00 = 145.000,00<br>Perforator<br>2 bh x 24.000,00 = 48.000,00<br>Binder clip<br>4 dus x 3.500,00 = 14.000,00<br>Kertas buram<br>30 lembar x 700,00 = 21.000,00<br>Double tip<br>3 bh x 12.500,00 = 37.500,00<br>Penjepit kertas<br>3 buah x 15.000,00 = 45.000,00<br>Spidol besar<br>3 buah x 10.000,00 = 30.000,00<br>Kwitansi umum uk. besar<br>6 bh x 5.000,00 = 30.000,00<br>ATK Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Notes<br>34 buku x 4.000,00 = 136.000,00<br>Ballpoint<br>3 lusin x 30.000,00 = 90.000,00<br>Map Plastik<br>34 Bh x 3.000,00 = 102.000,00<br>ATK Bimtek Surveillance dan tindakan respon penyakit hewan menular zoonosis |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                       | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                 | 400.000,00        | 400.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Notes<br>34 buku x 4.000,00 = 136.000,00<br>Ballpoint<br>3 lusin x 30.000,00 = 90.000,00<br>Map Plastik<br>34 Bh x 3.000,00 = 102.000,00<br>Spidol kecil<br>34 Bh x 1.500,00 = 51.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                       | 122.380.500,00    | 122.380.500,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi<br>Spanduk Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>1 bh x 200.000,00 = 200.000,00<br>Spanduk bimtek surveilan dan tindakan respon penyakit hewan menular<br>1 bh x 200.000,00 = 200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan                    | 105.950.500,00    | 105.950.500,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Bahan Obat-obatan/Alat Kesehatan<br>Antibiotik<br>10 btl x 95.000,00 = 950.000,00<br>Vitamin<br>10 btl x 120.000,00 = 1.200.000,00<br>Antihistamin<br>8 btl x 76.000,00 = 608.000,00<br>Antihelmint<br>2 btl x 400.000,00 = 800.000,00<br>Alkohol 70%<br>14 btl x 43.750,00 = 612.500,00<br>Antiparasit<br>4 btl x 485.000,00 = 1.940.000,00<br>Obat bius/Anatesi<br>2 btl x 250.000,00 = 500.000,00<br>Desinfektan<br>680 liter x 73.000,00 = 49.640.000,00<br>Vaksin AI/Flu Burung<br>750 botol x 49.000,00 = 36.750.000,00<br>Vaksin Anthraks<br>20 botol x 250.000,00 = 5.000.000,00<br>Vaksin Rabies<br>60 vial x 110.000,00 = 6.600.000,00<br>Vaksin Brucella<br>2 vial x 675.000,00 = 1.350.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.02.15 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kesehatan | 16.430.000,00     | 16.430.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kesehatan Hewan<br>Sprayer<br>17 Bh x 180.000,00 = 3.060.000,00<br>Rapid test AI (H5)<br>1 dus x 4.225.000,00 = 4.225.000,00<br>Thermometer<br>22 bh x 50.000,00 = 1.100.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 8.250.000,00      | 24.125.000,00     | 15.875.000,00           | 192,42   | Masker<br>16 Dus x 60.000,00 = 960.000,00<br>Sarung Tangan<br>17 Dus x 125.000,00 = 2.125.000,00<br>Diposible Nedle "26G x 1/2"<br>16 Dus x 60.000,00 = 960.000,00<br>Diposible Syringe<br>20 Dus x 200.000,00 = 4.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.03.12 | Belanja Jasa Pihak Ketiga                                       | 0,00              | 15.875.000,00     | 15.875.000,00           | 0,00     | Pemeriksaan sampel darah (Anthraks)<br>2 paket x 300.000,00 = 600.000,00<br>Pemeriksaan sampel darah sapi (Brucella)<br>RBT<br>20 sampel x 5.000,00 = 100.000,00<br>Pemeriksaan sampel darah unggas<br>50 sampel x 3.500,00 = 175.000,00<br>Bursa Hewan Qurban (bekerjasama dgn<br>Puslitbangnak)<br>Bursa Hewan Qurban (bekerjasama dg<br>Puslitbangnak)<br>1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS     | 0,00              | 8.250.000,00      | 8.250.000,00            | 0,00     | Narasumber Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Esselon II<br>1 materi x 1.200.000,00 = 1.200.000,00<br>Esselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Esselon IV<br>1 materi x 750.000,00 = 750.000,00<br>Narasumber Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular<br>Esselon II<br>1 materi x 1.200.000,00 = 1.200.000,00<br>Esselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Esselon IV/Fungsional Muda<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Pengajar<br>8 jam x 200.000,00 = 1.600.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.03.22 | Belanja jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar Non PNS | 8.250.000,00      | 0,00              | (8.250.000,00)          | (100,00) | Narasumber Sosialisasi Kesehatan Hewan<br>Esselon II<br>1 materi x 0,00 = 0,00<br>Esselon III<br>1 materi x 0,00 = 0,00<br>Esselon IV<br>1 materi x 0,00 = 0,00<br>Narasumber Bimtek Surveilans dan Tindakan Respon Penyakit Hewan Menular   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Esselon II<br>1 materi x 0,00 = 0,00<br>Esselon III<br>1 materi x 0,00 = 0,00<br>Esselon IV/Fungsional Muda<br>2 materi x 0,00 = 0,00<br>Pengajar<br>8 jam x 0,00 = 0,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                            | 14.087.400,00     | 14.087.400,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam) | 13.600.000,00     | 13.600.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                                      | 487.400,00        | 487.400,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cetak<br>Buku SKKH<br>40 buku x 50.000,00 = 2.000.000,00<br>Kartu Vaksin Rabies<br>600 lbr x 3.000,00 = 1.800.000,00<br>Kalung Sehat<br>2,800 bh x 3.500,00 = 9.800.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                              | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Foto Copy<br>2,437 lbr x 200,00 = 487.400,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan         | 7.500.000,00      | 7.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi<br>Kesehatan Hewan<br>Makanan Minum<br>38 per orang x 30.000,00 = 1.140.000,00<br>Snack<br>38 per orang x 20.000,00 = 760.000,00<br>Belanja Makanan dan Minuman Bimtek<br>Makanan dan Minuman<br>76 per orang x 30.000,00 = 2.280.000,00<br>Snack<br>76 per orang x 20.000,00 = 1.520.000,00<br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat BHQ<br>Makanan dan Minuman<br>36 per orang x 30.000,00 = 1.080.000,00<br>Snack<br>36 per orang x 20.000,00 = 720.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                 | 36.040.000,00     | 36.040.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                    | 11.225.000,00     | 11.225.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Uang harian peserta sosialisasi kesehatan hewan<br>34 HOK x 105.000,00 = 3.570.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |          | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|----------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %        |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6        | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 24.815.000,00     | 24.815.000,00     | 0,00                    | 0,00     | Uang harian peserta bimtek surveilan dan tindakan respon penyakit hewan menular zoonosis<br>68 HOK x 105.000,00 = 7.140.000,00<br>Penginapan nara sumber bimtek surveilan dan tindakan respon penyakit hewan menular zoonosis<br>1 HOK x 515.000,00 = 515.000,00<br><br>Bandung :<br>Uang harian<br>24 OH x 430.000,00 = 10.320.000,00<br>Transport<br>12 OH x 650.000,00 = 7.800.000,00<br>DKI Jakarta<br>Uang harian<br>8 OH x 530.000,00 = 4.240.000,00<br>Transport<br>4 OH x 350.000,00 = 1.400.000,00<br>Kab. Bogor<br>Uang harian<br>2 OH x 430.000,00 = 860.000,00<br>Transport<br>1 OH x 195.000,00 = 195.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi   | 15.875.000,00     | 0,00              | (15.875.000,00)         | (100,00) |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.01 . 5.2.2.21.01 | Belanja Jasa Konsultasi Penelitian  | 15.875.000,00     | 0,00              | (15.875.000,00)         | (100,00) | Pemeriksaan sampel darah (Anthraks)<br>2 paket x 0,00 = 0,00<br>Pemeriksaan sampel darah sapi (Brucella) RBT<br>20 sampel x 0,00 = 0,00<br>Pemeriksaan sampel darah unggas<br>50 sampel x 0,00 = 0,00<br>Bursa Hewan Qurban (bekerjasama dgn Puslitbangnak)<br>Bursa Hewan Qurban (bekerjasama dg Puslitbangnak)<br>1 paket x 0,00 = 0,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02               | <b>Pelayanan Kesehatan Masyarakat Veteriner terhadap Peningkatan Mutu Pangan Asal Hewan (PAH)</b> | 250.000.000,00    | 250.000.000,00    | 0,00                    | 0,00     | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>  | 36.670.000,00     | 36.670.000,00     | 0,00                    | 0,00     | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 34.070.000,00     | 34.070.000,00     | 0,00                    | 0,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS   | 32.270.000,00     | 32.270.000,00     | 0,00                    | 0,00     | Honorarium Bulanan Pengelola Kegiatan Pengguna Anggaran<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  |



| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa | 1.800.000,00      | 1.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>6 OB x 550.000,00 = 3.300.000,00</p> <p>Staf PPTK (2 Org)</p> <p>24 OB x 500.000,00 = 12.000.000,00</p> <p>Honor Panitia Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban</p> <p>Ketua (Gol. IV)</p> <p>1 HOK x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. IV)</p> <p>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00</p> <p>Anggota (Gol. IV)</p> <p>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00</p> <p>Honor Panitia Sosialisasi Pelaku Usaha Pemotongan Domba/Kambing</p> <p>Ketua (Gol. IV)</p> <p>1 HOK x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. IV)</p> <p>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00</p> <p>Anggota (Gol. IV)</p> <p>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00</p> <p>Honor Tim Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging (Ante Mortem) Hewan Qurban) :</p> <p>Penanggung Jawab (Esselon II)</p> <p>2 HOK x 300.000,00 = 600.000,00</p> <p>Ketua (Gol. IV)</p> <p>2 HOK x 250.000,00 = 500.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. IV)</p> <p>2 HOK x 200.000,00 = 400.000,00</p> <p>Anggota (Gol. IV)</p> <p>4 HOK x 175.000,00 = 700.000,00</p> <p>Anggota (Gol. III)</p> <p>12 HOK x 150.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Anggota (Gol. II)</p> <p>4 HOK x 125.000,00 = 500.000,00</p> <p>Honor Tim Pelayanan Pemeriksaan dan Monitoring Surveillance Residu PPAH</p> <p>Penanggung Jawab (Esselon II)</p> <p>6 HOK x 300.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Ketua (Gol. IV)</p> <p>6 HOK x 250.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Sekretaris (Gol. IV)</p> <p>6 HOK x 200.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Anggota (Gol. IV)</p> <p>6 HOK x 175.000,00 = 1.050.000,00</p> <p>Anggota (Gol. III)</p> <p>18 HOK x 150.000,00 = 2.700.000,00</p> <p>Anggota (Gol. II)</p> <p>12 HOK x 125.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Honor Petugas</p> <p>Petugas Pengambil Sampel</p> <p>12 HOK x 60.000,00 = 720.000,00</p> <p>Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa</p> |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | PPK<br>4 Paket x 150.000,00 = 600.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>4 Paket x 150.000,00 = 600.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>4 Paket x 150.000,00 = 600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS   | 2.600.000,00      | 2.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS  | 2.600.000,00      | 2.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Honor Anggota Panitia/Tim/Petugas<br>Anggota Tim Pelayanan Pemeriksaan<br>Kesehatan Hewan dan Daging Qurban<br>8 HOK x 100.000,00 = 800.000,00<br>Anggota Tim Pelayanan Pemeriksaan dan<br>Monitoring Surveillance Residu PPAH<br>12 HOK x 100.000,00 = 1.200.000,00<br>Petugas Pengambil Sampel<br>12 HOK x 50.000,00 = 600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 213.330.000,00    | 213.330.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis  | 940.000,00        | 940.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 940.000,00        | 940.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | ATK Pengelola Kegiatan<br>Map Snel Hekter Folio Biasa<br>50 bh x 1.500,00 = 75.000,00<br>Map Snel Hekter Folio Plastik<br>50 bh x 5.000,00 = 250.000,00<br>Amplop Besar<br>2 dus x 20.000,00 = 40.000,00<br>Amplop Sedang<br>2 dus x 17.500,00 = 35.000,00<br>Stop Map Folio<br>50 bh x 500,00 = 25.000,00<br>Trigonal Clip<br>2 bh x 2.500,00 = 5.000,00<br>Kertas HVS 80 Gram<br>12 rim x 42.500,00 = 510.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 36.716.000,00     | 36.716.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.04 | Belanja Bahan Obat-Obatan  | 350.000,00        | 350.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Belanja Bahan Obat-Obatan<br>Alkohol 70%<br>6 Botol x 25.000,00 = 150.000,00<br>Yodium<br>20 Botol x 10.000,00 = 200.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.06 | Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk) | 400.000,00        | 400.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | Belanja Pameran/Promosi/Penyerbaluasan<br>Informasi (termasuk billboard, spanduk)<br>Spanduk Sosialisasi Tata Cara Pemotongan<br>Hewan Qurban 1437 H<br>1 bh x 200.000,00 = 200.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.07 | Belanja Bahan Makanan (termasuk Pakan Ternak) | 15.408.000,00     | 15.408.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <p>Spanduk Sosialisasi Pelaku Usaha Pemotongan Domba/Kambing<br/>1 bh x 200.000,00 = 200.000,00</p> <p>Sampel Organoleptik :</p> <p>Daging Sapi<br/>24 Sampel x 40.000,00 = 960.000,00</p> <p>Daging Ayam<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Susu Sapi<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Telur Ayam<br/>24 Sampel x 16.000,00 = 384.000,00</p> <p>Telur Itik<br/>24 Sampel x 24.000,00 = 576.000,00</p> <p>Telur Puyuh<br/>24 Sampel x 8.000,00 = 192.000,00</p> <p>Sampel Residu Antibiotika :</p> <p>Daging Sapi<br/>24 Sampel x 40.000,00 = 960.000,00</p> <p>Daging Ayam<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Susu Sapi<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Telur Ayam<br/>24 Sampel x 16.000,00 = 384.000,00</p> <p>Telur Itik<br/>24 Sampel x 24.000,00 = 576.000,00</p> <p>Telur Puyuh<br/>24 Sampel x 8.000,00 = 192.000,00</p> <p>Sampel Cemaran Mikroba :</p> <p>Cemaran Mikroba E. Coli : Daging Sapi<br/>24 Sampel x 40.000,00 = 960.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba E. Coli : Daging Ayam<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba E. Coli Susu Sapi<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Salmonella Daging Sapi<br/>24 Sampel x 40.000,00 = 960.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Salmonella Daging Ayam<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Salmonella Telur Ayam<br/>24 Sampel x 12.000,00 = 288.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Salmonella Telur Itik<br/>24 Sampel x 16.000,00 = 384.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Salmonella Telur Puyuh<br/>24 Sampel x 8.000,00 = 192.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Salmonella Susu Sapi<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Cemaran Mikroba Brucella Susu Sapi<br/>24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00</p> <p>Sampel Kandungan Formalin<br/>Daging Sapi (Jeroan)</p> |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                       | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.15 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kesehatan | 5.348.000,00      | 5.348.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>24 Sampel x 30.000,00 = 720.000,00<br/> Daging Sapi (Kulit)<br/> 24 Sampel x 30.000,00 = 720.000,00<br/> Daging Sapi (Baso)<br/> 24 Sampel x 40.000,00 = 960.000,00<br/> Daging Ayam<br/> 24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00<br/> Daging Ayam (Jeroan)<br/> 24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00<br/> Sampel Kandungan Pengawet/Additive<br/> Daging Sapi (Baso)<br/> 24 Sampel x 40.000,00 = 960.000,00<br/> Daging Ayam (Jeroan)<br/> 24 Sampel x 10.000,00 = 240.000,00<br/> Sampel Kandung Residu Hormon<br/> Daging Sapi<br/> 36 Sampel x 40.000,00 = 1.440.000,00<br/> Sampel Pemalsuan Daging/Identifikasi Species dengan Elise/PCR<br/> Daging (Sapi/Celeng)<br/> 18 Sampel x 40.000,00 = 720.000,00</p> <p>Peralatan dan Perlengkapan Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Daging (Ante dan Post Mortem) Hewan Qurban :<br/> Termometer Suhu<br/> 20 bh x 12.000,00 = 240.000,00<br/> Hand Glove<br/> 4 Boks x 60.000,00 = 240.000,00<br/> Tissue<br/> 20 Boks x 7.500,00 = 150.000,00<br/> Masker<br/> 4 Dus x 60.000,00 = 240.000,00<br/> Pisau Daging<br/> 20 Bh x 75.000,00 = 1.500.000,00<br/> Apron/Celemek<br/> 20 Bh x 80.000,00 = 1.600.000,00<br/> Peralatan dan Perlengkapan Pemeriksaan Monitoring dan Surveillance Residu :<br/> Tabung Reaksi<br/> 20 Bh x 18.000,00 = 360.000,00<br/> Penjepit Tabung Reaksi<br/> 2 Bh x 34.000,00 = 68.000,00<br/> Botol Kultur<br/> 20 Botol x 20.000,00 = 400.000,00<br/> Plastik Transparan<br/> 2 Pak x 25.000,00 = 50.000,00<br/> Mortar dan Alu<br/> 1 Pasang x 150.000,00 = 150.000,00<br/> Hand Glove<br/> 2 Boks x 50.000,00 = 100.000,00<br/> Masker<br/> 2 Dus x 50.000,00 = 100.000,00</p> |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.16 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/Pelatihan/Seminar/Pembinaan | 6.560.000,00      | 6.560.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Termos<br/>1 Bh x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Belanja ATK Pelaksanaan Kegiatan Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban<br/>Notes<br/>50 Bh x 7.500,00 = 375.000,00<br/>Map Plastik<br/>50 Bh x 5.000,00 = 250.000,00<br/>Ballpoint<br/>5 Lusin x 30.000,00 = 150.000,00<br/>Belanja Sarana Pelatihan Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban<br/>Ternak Domba/Kambing<br/>1 Ekor x 4.330.000,00 = 4.330.000,00<br/>Tali Tambang<br/>12 Meter x 20.000,00 = 240.000,00<br/>Pisau Sembelih Hewan<br/>2 Bh x 200.000,00 = 400.000,00<br/>Plastik Terpal<br/>5 Meter x 70.000,00 = 350.000,00<br/>Belanja ATK Pelaksanaan Kegiatan Sosialisasi Pelaku Usaha Pemotongan Domba/Kambing<br/>Notes<br/>30 Bh x 7.500,00 = 225.000,00<br/>Map Plastik<br/>30 Bh x 5.000,00 = 150.000,00<br/>Ballpoint<br/>3 Lusin x 30.000,00 = 90.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan                    | 8.650.000,00      | 8.650.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pengambilan Sampel<br/>Ice Box/Styrofoem untuk Sampel Beku Lapangan<br/>2 Bh x 200.000,00 = 400.000,00<br/>Ice Pack<br/>20 Bh x 50.000,00 = 1.000.000,00<br/>Plastik Transparan<br/>10 Pak x 25.000,00 = 250.000,00<br/>Tas<br/>20 Bh x 200.000,00 = 4.000.000,00<br/>Sepatu Boot Karet<br/>20 Pasang x 150.000,00 = 3.000.000,00</p>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor  | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS                | 6.000.000,00      | 6.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <p>Narasumber Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban 1437 H<br/>Esselon II (Gol. IV)<br/>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00</p>   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                            | 3.752.000,00      | 3.752.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Eselon III (Gol. IV)<br>1 Materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Eselon IV (Gol. IV dan Gol. III)<br>2 Materi x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Narasumber Sosialisasi Pelaku Usaha<br>Pemotongan<br>Eselon II (Gol. IV)<br>1 Materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Eselon III (Gol. IV)<br>1 Materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam) | 2.800.000,00      | 2.800.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Cetak<br>Piagam Penghargaan/Sertifikat<br>200 Bh x 4.000,00 = 800.000,00<br>Brosur/Leaflet<br>500 Lembar x 4.000,00 = 2.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                                      | 952.000,00        | 952.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Foto Copy<br>4,760 Lembar x 200,00 = 952.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                              | 12.300.000,00     | 12.300.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan         | 12.300.000,00     | 12.300.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Sosialisasi Tata Cara Pemotongan Hewan Qurban<br>Konsumsi Makan 63 orang (1 hari x 1)<br>63 Perorang x 30.000,00 = 1.890.000,00<br>Konsumsi Snack 63 orang (1 hari x 1)<br>63 Perorang x 20.000,00 = 1.260.000,00<br>Sosialisasi Pelaku Usaha Pemotongan Domba/Kambing<br>Konsumsi Makan 43 orang (1 hari x 1)<br>43 Perorang x 30.000,00 = 1.290.000,00<br>Konsumsi Snack 43 orang (1 hari x 1)<br>43 Perorang x 20.000,00 = 860.000,00<br>Pemeriksaan dan Monitoring Surveillance Residu PPAH Idul Fitri<br>Konsumsi Makan 10 orang x 4 kali<br>40 Perorang x 30.000,00 = 1.200.000,00<br>Konsumsi Snack 10 orang x 4 kali<br>40 Perorang x 20.000,00 = 800.000,00<br>Pemeriksaan Kesehatan dan Daging Qurban<br>Konsumsi Makan 25 orang x 4 kali<br>100 Perorang x 30.000,00 = 3.000.000,00<br>Konsumsi Snack 25 orang x 4 kali<br>100 Perorang x 20.000,00 = 2.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                 | 38.242.000,00     | 38.242.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |                                       | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2                                     | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 8.400.000,00      | 8.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Uang Harian Peserta Sosialisasi Tata Cara<br>Pemotongan Hewan Qurban<br>50 orang x 105.000,00 = 5.250.000,00<br>Uang Harian Peserta Sosialisasi Pelaku Usaha<br>Pemotongan<br>30 orang x 105.000,00 = 3.150.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 29.842.000,00     | 29.842.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas Luar Daerah (Dinas<br>Peternakan Prov. Jabar/Kementerian Pertanian<br>DKI Jakarta)<br>Perjalanan Dinas ke Dinas Peternakan<br>Provinsi Jabar (Uang Harian)<br>24 OH x 430.000,00 = 10.320.000,00<br>Perjalanan Dinas ke Dinas Peternakan<br>Provinsi Jabar (Transportasi)<br>12 PP x 650.000,00 = 7.800.000,00<br>Perjalanan Dinas ke Kementerian Pertanian<br>DKI Jakarta (Uang Harian)<br>6 OH x 530.000,00 = 3.180.000,00<br>Perjalanan Dinas ke Kementerian Pertanian<br>DKI Jakarta (Transportasi)<br>3 PP x 350.000,00 = 1.050.000,00<br>Rapat Koordinasi Teknis Nasional Kesmavet<br>(PNS)<br>Uang Harian<br>3 OH x 370.000,00 = 1.110.000,00<br>Penginapan<br>2 Malam x 640.000,00 = 1.280.000,00<br>Transportasi<br>1 PP x 5.102.000,00 = 5.102.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi               | 115.380.000,00    | 115.380.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.02 . 5.2.2.21.01 | Belanja Jasa Konsultasi Penelitian    | 115.380.000,00    | 115.380.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Biaya Pemeriksaan Sampel Residu Antibiotika di<br>Lab. BPMSPH<br>Daging Sapi<br>24 Sampel x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Daging Ayam<br>24 Sampel x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Susu Sapi<br>24 Sampel x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Telur Ayam<br>24 Sampel x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Telur Itik<br>24 Sampel x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Telur Puyuh<br>24 Sampel x 250.000,00 = 6.000.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Sampel Cemarkan Mikroba di<br>Lab. BPMSPH<br>Cemarkan Mikroba E. Colli Daging Sapi<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00  |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN   |
|---------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|--|
|               |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |  |
| 1             | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7  |
|               |        |                   |                   |                         |   | Cemaran Mikroba E. Colli Daging Ayam<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba E. Colli Susu Sapi<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Salmonella Daging Sapi<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Salmonella Daging Ayam<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Salmonella Telur Ayam<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Salmonella Telur Itik<br>24 Sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Salmonella Telur Puyuh<br>24 sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Salmonella Susu Sapi<br>24 sampel x 75.000,00 = 1.800.000,00<br>Cemaran Mikroba Brucella Susu Sapi<br>24 sampel x 200.000,00 = 4.800.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Sampel Kandungan Formalin di Lab. BPMSPH<br>Pemeriksaan Formalin pada Daging Sapi (Jeroan)<br>24 Sampel x 50.000,00 = 1.200.000,00<br>Pemeriksaan Formalin pada Daging Sapi (Kulit)<br>24 Sampel x 50.000,00 = 1.200.000,00<br>Pemeriksaan Formalin pada Daging Sapi (Baso)<br>24 Sampel x 50.000,00 = 1.200.000,00<br>Pemeriksaan Formalin pada Daging Ayam (Jeroan)<br>24 Sampel x 50.000,00 = 1.200.000,00<br>Pemeriksaan Formalin pada Daging Ayam (Jeroan)<br>24 Sampel x 50.000,00 = 1.200.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Sampel Kandungan Pengawet/Additive di Lab. BPMSPH<br>Pemeriksaan Borax pada Daging Sapi (Baso)<br>12 Sampel x 60.000,00 = 720.000,00<br>Pemeriksaan Borax pada Daging Ayam (Jeroan)<br>12 Sampel x 60.000,00 = 720.000,00<br>Pemeriksaan Sintetik pada Daging Sapi (Baso)<br>12 Sampel x 60.000,00 = 720.000,00<br>Pemeriksaan Sintetik pada Daging Ayam (Jeroan)<br>12 Sampel x 60.000,00 = 720.000,00<br>Biaya Pemeriksaan Sampel Residu Hormon di Lab. BPMSPH<br>Daging Sapi (DES)<br>18 Sampel x 375.000,00 = 6.750.000,00<br>Daging Sapi (TBA)<br>18 Sampel x 375.000,00 = 6.750.000,00 |



| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03               | <b>Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman</b> | 75.000.000,00     | 75.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Biaya Pemeriksaan Sampel Pemalsuan Daging/Identifikasi di Lab. BPMSPH Dengan Elisa (Sapi/Celeng)<br>12 Sampel x 250.000,00 = 3.000.000,00<br>Dengan PCR (Daging Sapi/Celeng)<br>6 Sampel x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Pemeriksaan Hewan Qurban (Kerjasama dengan FKH IPB Bogor)<br>Sesuai Pengajuan Proposal dari FKH IPB<br>1 Proposal x 30.000.000,00 = 30.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>      | 2.900.000,00      | 2.900.000,00      | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Tersebar di 6 kecamatan kota bogor</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                                | 2.900.000,00      | 2.900.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS         | 2.000.000,00      | 2.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honor Panitia Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Jambu Wilayah Tanah Sareal<br>Ketua Gol. III<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota Gol. II<br>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00<br>Honor Panitia Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Pisang di Wilayah Bogor Selatan<br>Ketua Gol. III<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota Gol. II<br>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00<br>Honor Panitia Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Padi di Wilayah Bogor Selatan<br>Ketua Gol. III<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota Gol. II<br>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00<br>Honor Panitia Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Pepaya Wilayah Bogor Utara<br>Ketua Gol. III<br>1 HOK x 200.000,00 = 200.000,00<br>Sekretaris Gol. III<br>1 HOK x 175.000,00 = 175.000,00<br>Anggota Gol. II<br>1 HOK x 125.000,00 = 125.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa      | 900.000,00        | 900.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Tim Pengadaan Barang dan Jasa  |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                             | 72.100.000,00     | 72.100.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>2 Paket x 150.000,00 = 300.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                  | 2.332.000,00      | 2.332.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                  | 1.132.000,00      | 1.132.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengelola Kegiatan<br>Kertas HVS Folio 70 gram<br>8 rim x 37.500,00 = 300.000,00<br>Kertas HVS A4 70 gram<br>2 rim x 35.000,00 = 70.000,00<br>Kertas buram<br>75 lembar x 700,00 = 52.500,00<br>Spidol kecil<br>7 buah x 15.000,00 = 105.000,00<br>spidol besar<br>2 lusin x 70.000,00 = 140.000,00<br>Snell hektek map<br>86 buah x 750,00 = 64.500,00<br>Tintan Printer Epson L110<br>4 botol x 100.000,00 = 400.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.01.09 | Belanja Dokumentasi/Dekorasi                               | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Dokumentasi/dekorasi workshop<br>Spanduk workshop<br>5 buah x 200.000,00 = 1.000.000,00<br>Cetak foto<br>100 buah x 2.000,00 = 200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material                                     | 25.350.000,00     | 25.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.02.05 | Belanja Bahan Kimia / Non Kimia (Termasuk pupuk, reagenal) | 16.750.000,00     | 16.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Obat-obatan untuk pengendalian OPT<br>Corine Bacterium (10 Liter x 10 ha)<br>100 liter x 40.000,00 = 4.000.000,00<br>Curacron (2 liter x 10 ha)<br>20 liter x 200.000,00 = 4.000.000,00<br>Tricoderma (4 kg x 10 ha)<br>40 kg x 200.000,00 = 8.000.000,00<br>Metil Eguanol (5 cc x 10 ha)<br>50 cc x 15.000,00 = 750.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.02.21 | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pertanian/Peternakan    | 8.600.000,00      | 8.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Peralatan Pengendali Hama<br>Gasrok (Alat pengendali hama)<br>20 buah x 250.000,00 = 5.000.000,00<br>Cangkul<br>12 buah x 150.000,00 = 1.800.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor   | 3.750.000,00      | 3.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Jaring Serangga<br>12 buah x 150.000,00 = 1.800.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.03.21 | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS | 3.750.000,00      | 3.750.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Workshop Penerapan Teknologi Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman Pangan dan Hortikultura<br>Narasumber eselon II<br>1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Narasumber eselon III<br>1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br>Narasumber eselon IV/Fungsional Ahli Muda<br>2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00                                       |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                               | 9.170.000,00      | 9.170.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 9.170.000,00      | 9.170.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Foto copy<br>3,350 lembar x 200,00 = 670.000,00<br>Belanja Cetak<br>Brosur<br>1,000 lembar x 3.000,00 = 3.000.000,00<br>leaflet<br>1,000 lembar x 4.500,00 = 4.500.000,00<br>Standing Banner<br>2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                                 | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan            | 8.000.000,00      | 8.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman<br>Snack (25 org x 4 kali)<br>100 per orang x 20.000,00 = 2.000.000,00<br>Makan (25 org x 4 kali)<br>100 per orang x 30.000,00 = 3.000.000,00<br>Rapat Koordinasi IPPHTI<br>Snack (20 org x 3 kali)<br>60 per orang x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>makan (20 org x 3 kali)<br>60 per orang x 30.000,00 = 1.800.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                    | 23.498.000,00     | 23.498.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.15.01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                       | 20.868.000,00     | 20.868.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perjalanan Dinas dalam daerah<br>Monitoring dan Pembinaan PNS<br>11 HOK x 170.000,00 = 1.870.000,00<br>Monitoring dan Pembinaan Non PNS<br>8 HOK x 136.000,00 = 1.088.000,00<br>Uang transport petugas pengendali HPT<br>60 HOK x 136.000,00 = 8.160.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 2.01 . 2.01.01 . 23.03 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah      | 2.630.000,00      | 2.630.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Paket Halfday Workshop Penerapan teknologi Pengendalian Hama Penyakit Tanaman Pangan dan Hortikultura<br>30 HOK x 220.000,00 = 6.600.000,00<br>Uang Harian Paket Workshop Penerapan Teknologi Pengendalian Hama dan Penyakit Tanaman<br>30 OH x 105.000,00 = 3.150.000,00<br><br>Cianjur<br>Uang Harian<br>2 OH x 430.000,00 = 860.000,00<br>Transportasi<br>1 PP x 260.000,00 = 260.000,00<br>Bandung<br>Uang Harian<br>2 OH x 430.000,00 = 860.000,00<br>Transportasi<br>1 PP x 650.000,00 = 650.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 50                  | <b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b> | 650.000.000,00    | 650.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19               | <b>Pengelolaan Rumah Tangga OPD</b>       | 650.000.000,00    | 650.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>  | 132.888.360,00    | 132.888.360,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian Kota Bogor</b>   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                            | 24.800.000,00     | 24.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS     | 21.200.000,00     | 21.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 1. Pengguna Anggaran<br>Pengguna Anggaran<br>1 OB x 800.000,00 = 800.000,00<br>2. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)<br>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)<br>12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00<br>3. Staf PPTK<br>Staf PPTK<br>24 OB x 550.000,00 = 13.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa  | 3.600.000,00      | 3.600.000,00      | 0,00                    | 0,00 | 1. Pejabat Pembuat komitmen<br>Pejabat Pembuat Komitmen<br>8 Paket x 150.000,00 = 1.200.000,00<br>2. Pejabat Pengadaan Barang<br>Pejabat Pengadaan Barang<br>8 Paket x 150.000,00 = 1.200.000,00<br>3. Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>8 Paket x 150.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.02    | Honorarium Non PNS                        | 97.280.360,00     | 97.280.360,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.02.02 | Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap    | 29.480.360,00     | 29.480.360,00     | 0,00                    | 0,00 | Gaji Bulan TKK  |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                    | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.02.08 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - Non PNS | 67.800.000,00     | 67.800.000,00     | 0,00                    | 0,00 | TKK SD<br>12 OB x 1.115.860,00 = 13.390.320,00<br>TKK SMP<br>12 OB x 1.151.860,00 = 13.822.320,00<br>Gaji 13 TKK<br>TKK SD<br>1 OB x 1.115.860,00 = 1.115.860,00<br>TKK SMP<br>1 OB x 1.151.860,00 = 1.151.860,00<br><br>Supir<br>SMA/SMP<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00<br>Petugas Kebersihan<br>SD<br>12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00<br>SMP/SMA<br>12 OB x 950.000,00 = 11.400.000,00<br>Satpam<br>SMA/SMP<br>24 OB x 950.000,00 = 22.800.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.03    | Uang Lembur                               | 10.808.000,00     | 10.808.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.1.03.01 | Uang Lembur PNS                           | 10.808.000,00     | 10.808.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>            | 517.111.640,00    | 517.111.640,00    | 0,00                    | 0,00 | Bagian Keuangan<br>Golongan II<br>24 Jam x 13.000,00 = 312.000,00<br>Golongan III<br>552 Jam x 16.000,00 = 8.832.000,00<br>Bagian Umum<br>Golongan II<br>128 Jam x 13.000,00 = 1.664.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                 | 26.327.000,00     | 26.327.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                 | 20.806.500,00     | 20.806.500,00     | 0,00                    | 0,00 | ATK Pengelola Kegiatan<br>Kertas HVS 70 gram<br>12 rim x 37.500,00 = 450.000,00<br>Stop Map Bufallo<br>24 buah x 1.500,00 = 36.000,00<br>Snell hektar map<br>24 buah x 750,00 = 18.000,00<br>Trigonal clip<br>6 dus x 2.500,00 = 15.000,00<br>Tip-ex cair<br>4 buah x 6.000,00 = 24.000,00<br>Tinta printer canon BCL. 24 black<br>5 buah x 125.000,00 = 625.000,00<br>ATK Pelaksanaan Kegiatan<br>Kertas HVS 70 gram   |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |   | PENJELASAN  |
|---------------|--------|-------------------|-------------------|-------------------------|---|---|
|               |        | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | % |   |
| 1             | 2      | 3                 | 4                 | 5                       | 6 | 7   |
|               |        |                   |                   |                         |   | 144 rim x 37.500,00 = 5.400.000,00<br>Kertas mesin fax<br>60 roll x 20.000,00 = 1.200.000,00<br>Trigonal clip<br>144 dus x 2.500,00 = 360.000,00<br>Tip-ex cair<br>72 buah x 6.000,00 = 432.000,00<br>Spidol white board<br>1 lusin x 75.000,00 = 75.000,00<br>Tinta printer canon BCL. 21 black<br>12 buah x 125.000,00 = 1.500.000,00<br>Tinta printer canon BCL. 24 colour<br>6 buah x 140.000,00 = 840.000,00<br>Hekter<br>10 pak x 15.000,00 = 150.000,00<br>Isi Hekter<br>6 Pak x 35.000,00 = 210.000,00<br>Tinta stempel<br>24 botol x 9.000,00 = 216.000,00<br>Bak Stempel<br>3 buah x 9.000,00 = 27.000,00<br>Binder Clip No. 107<br>144 dus x 3.500,00 = 504.000,00<br>Binder Clip No. 111<br>144 buah x 6.000,00 = 864.000,00<br>Binder Clip No. 155<br>144 buah x 7.500,00 = 1.080.000,00<br>Perforator (Pembolong kertas)<br>4 buah x 25.000,00 = 100.000,00<br>Ordner ukuran folio<br>36 buah x 15.000,00 = 540.000,00<br>Ordner ukuran kwitansi<br>2 buah x 10.000,00 = 20.000,00<br>Buku ekspidisi<br>4 buah x 7.500,00 = 30.000,00<br>Stop map snell hektek folio plastik<br>36 buah x 5.000,00 = 180.000,00<br>Cutter L 500<br>3 buah x 12.500,00 = 37.500,00<br>Ballpoint pilot balliner<br>24 lusin x 145.000,00 = 3.480.000,00<br>Kalkulator (12 digit)<br>4 buah x 75.000,00 = 300.000,00<br>Stabilo<br>1 dus x 60.000,00 = 60.000,00<br>Penghapus karet<br>10 buah x 2.000,00 = 20.000,00<br>Penghapus white board<br>2 buah x 5.000,00 = 10.000,00<br>Rautan Pencil (meja)<br>4 buah x 35.000,00 = 140.000,00<br>Lem stick<br>24 buah x 7.000,00 = 168.000,00 |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.01.03 | Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 1.852.000,00      | 1.852.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Gunting sedang<br>14 buah x 7.500,00 = 105.000,00<br>Ballpoint snowman<br>24 lusin x 20.000,00 = 480.000,00<br>Amplop besar<br>24 dus x 20.000,00 = 480.000,00<br>Box file<br>36 buah x 15.000,00 = 540.000,00<br>CD-RW<br>12 buah x 7.500,00 = 90.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.01.05 | Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih                  | 3.668.500,00      | 3.668.500,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)<br>Lampu neon TL 20 watt<br>60 buah x 25.000,00 = 1.500.000,00<br>Kabel roll<br>5 buah x 50.000,00 = 250.000,00<br>Batterey Uk . AAA<br>6 psg x 9.000,00 = 54.000,00<br>Batterey Uk . AA<br>6 psg x 8.000,00 = 48.000,00<br><br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br>Sapu lidi+gagang<br>6 ikat x 12.000,00 = 72.000,00<br>Sikat injuk<br>6 buah x 14.000,00 = 84.000,00<br>Kain pel+gagang<br>6 buah x 15.000,00 = 90.000,00<br>Gayung plastik<br>2 buah x 7.000,00 = 14.000,00<br>Babatan tangan<br>3 buah x 12.500,00 = 37.500,00<br>Golok<br>2 buah x 60.000,00 = 120.000,00<br>Cangkul<br>3 buah x 45.000,00 = 135.000,00<br>Kemoceng<br>6 buah x 10.000,00 = 60.000,00<br>Keranjang sampah<br>4 buah x 17.500,00 = 70.000,00<br>Karbol/lisol<br>24 liter x 9.000,00 = 216.000,00<br>Pembersih kaca<br>12 buah x 15.000,00 = 180.000,00<br>Rinso<br>6 kg x 17.500,00 = 105.000,00<br>Sikat WC bertangkai<br>3 buah x 11.000,00 = 33.000,00<br>Pewangi ruangan |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | 48 buah x 17.500,00 = 840.000,00<br>Sunlight<br>36 buah x 8.500,00 = 306.000,00<br>Pembersih lantai<br>24 buah x 12.500,00 = 300.000,00<br>Kamper besar<br>24 buah x 9.500,00 = 228.000,00<br>Sekop<br>2 buah x 50.000,00 = 100.000,00<br>Keset kaki<br>6 buah x 45.000,00 = 270.000,00<br>Sabun pencuci tangan<br>24 buah x 7.500,00 = 180.000,00<br>Spone pencuci piring<br>12 buah x 4.000,00 = 48.000,00<br>Tisu gulung<br>60 buah x 3.000,00 = 180.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.02    | Belanja Bahan/Material   | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.02.06 | Belanja Pameran / Promosi / Penyebarluasan Informasi (termasuk billboard, spanduk) | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Spanduk<br>6 Buah x 200.000,00 = 1.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.03    | Belanja Jasa Kantor  | 158.551.200,00    | 158.551.200,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.03.01 | Belanja Telepon  | 24.000.000,00     | 24.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Telepon<br>12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.03.02 | Belanja Air  | 20.400.000,00     | 20.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Air<br>12 Bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.03.03 | Belanja Listrik  | 106.951.200,00    | 106.951.200,00    | 0,00                    | 0,00 | Belanja Listrik<br>12 Bulan x 8.912.600,00 = 106.951.200,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.03.05 | Belanja Surat Kabar/Majalah  | 7.200.000,00      | 7.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Surat Kabar/Majalah<br>12 Bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.04    | Belanja Premi Asuransi   | 9.509.040,00      | 9.509.040,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.04.04 | Belanja Iuran Jaminan Kesehatan  | 4.230.000,00      | 4.230.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Iuran Jaminan Kesehatan<br>TKK SD<br>12 OB x 117.500,00 = 1.410.000,00<br>TKK SMP<br>12 OB x 117.500,00 = 1.410.000,00<br>Honoror K2<br>12 OB x 117.500,00 = 1.410.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.04.05 | Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian                                | 5.279.040,00      | 5.279.040,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian  |



| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.05    | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor                     | 120.120.000,00    | 120.120.000,00    | 0,00                    | 0,00 | TKK SD<br>12 OB x 146.640,00 = 1.759.680,00<br>TKK SMP<br>12 OB x 146.640,00 = 1.759.680,00<br>Honor K2<br>12 OB x 146.640,00 = 1.759.680,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.05.03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas               | 120.120.000,00    | 120.120.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Kendaraan Kepala Dinas<br>12 Bulan x 1.200.000,00 = 14.400.000,00<br>Kendaraan Operasional dan Sekretaris<br>10,080 Liter x 10.000,00 = 100.800.000,00<br>Kendaraan Operasional Lapangan Khusus<br>Pengantar Surat (2 Buah Sepeda Motor<br>Kendaraan Operasional Lapangan Khusus<br>Pengantar Surat (2 Buah Sepeda Motor)<br>492 Liter x 10.000,00 = 4.920.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                            | 14.746.400,00     | 14.746.400,00     | 0,00                    | 0,00 | 1. Cetak Kop Surat<br>Cetak Kop Surat<br>36 Rim x 55.500,00 = 1.998.000,00<br>2. Cetak Amplop Dinas<br>Cetak Amplop Dinas<br>36 Dus x 30.000,00 = 1.080.000,00<br>3. Kartu Kendali Surat Keluar<br>Kartu Kendali Surat Keluar<br>36 Buku x 35.000,00 = 1.260.000,00<br>4. Kartu Kendali Surat Masuk<br>Kartu Kendali Surat Masuk<br>36 Buku x 35.000,00 = 1.260.000,00<br>5. Buku Disposisi<br>Buku Disposisi<br>36 Buku x 17.500,00 = 630.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.06.01 | Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam) | 6.228.000,00      | 6.228.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                                      | 8.518.400,00      | 8.518.400,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Penjilidan<br>12 Set x 50.000,00 = 600.000,00<br>Fotocopy<br>39,592 lembar x 200,00 = 7.918.400,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                              | 45.408.000,00     | 45.408.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.11.01 | Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai               | 45.408.000,00     | 45.408.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Minuman Harian Pegawai<br>672 Galon x 14.000,00 = 9.408.000,00<br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Jamuan Ringan (Snack)<br>720 Box x 20.000,00 = 14.400.000,00<br>Jamuan Makan (Nasi Box)  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.12    | Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya dan kelengkapannya | 41.250.000,00     | 41.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 720 Box x 30.000,00 = 21.600.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.12.04 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)                      | 41.250.000,00     | 41.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) dan Atributnya<br>75 Stel x 550.000,00 = 41.250.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.15    | Belanja Perjalanan Dinas                                | 100.000.000,00    | 100.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 50.19 . 5.2.2.15.02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                    | 100.000.000,00    | 100.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Bandung<br>Uang Harian<br>78 HOK x 430.000,00 = 33.540.000,00<br>Uang Representasi<br>36 HOK x 130.000,00 = 4.680.000,00<br>Transportasi<br>42 HOK x 650.000,00 = 27.300.000,00<br>DKI Jakarta<br>Uang Harian<br>40 HOK x 530.000,00 = 21.200.000,00<br>Uang Representasi<br>12 HOK x 130.000,00 = 1.560.000,00<br>Transportasi<br>17 HOK x 350.000,00 = 5.950.000,00<br>Kab. Bogor<br>Uang Harian<br>11 HOK x 430.000,00 = 4.730.000,00<br>Uang Representasi<br>2 HOK x 130.000,00 = 260.000,00<br>Transportasi<br>4 HOK x 195.000,00 = 780.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51                  | <b>Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>        | 2.279.800.000,00  | 2.279.800.000,00  | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11               | <b>Pengadaan Inventaris Kantor</b>                      | 979.800.000,00    | 979.800.000,00    | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian Kota Bogor</b>  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>                | 21.650.000,00     | 21.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 21.650.000,00     | 21.650.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS                   | 14.400.000,00     | 14.400.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Staf PPTK<br>Staf PPTK<br>24 OB x 600.000,00 = 14.400.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa                | 7.250.000,00      | 7.250.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Honorarium Pengadaan Langsung e-Purchasing<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan<br>2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
|                                      |   |                   |                   |                         |      | 2 paket x 150.000,00 = 300.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung < 50jt<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>3 paket x 150.000,00 = 450.000,00<br>Honorarium Pejabat Pengadaan<br>3 paket x 150.000,00 = 450.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>3 paket x 150.000,00 = 450.000,00<br>Honorarium Pengadaan Langsung > 50jt<br>Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen<br>5 paket x 500.000,00 = 2.500.000,00<br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>5 paket x 500.000,00 = 2.500.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              | 650.000,00        | 650.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                                   | 330.000,00        | 330.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                   | 330.000,00        | 330.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 gr<br>4 Rim x 37.500,00 = 150.000,00<br>Catridge Tinta Printer Canon Bcl No.21<br>1 Buah x 125.000,00 = 125.000,00<br>Stop Map Bufallo<br>10 Buah x 1.500,00 = 15.000,00<br>Trigonal Clip<br>2 Kotak x 2.500,00 = 5.000,00<br>Blinder Clip<br>2 Kotak x 7.500,00 = 15.000,00<br>Ballpoint<br>1 Lusin x 20.000,00 = 20.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                               | 320.000,00        | 320.000,00        | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan   | 320.000,00        | 320.000,00        | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Penjilidan<br>12 Dokumen x 10.000,00 = 120.000,00<br>Fotocopy<br>1,000 Lembar x 200,00 = 200.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3       | <b>Belanja Modal</b>  | 957.500.000,00    | 957.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.02    | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat                     | 350.000.000,00    | 350.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.02.05 | BM Pengadaan Dump Truck                                     | 350.000.000,00    | 350.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan dump truk sampah<br>1 Unit x 350.000.000,00 = 350.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.03    | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat Bermotor   | 66.700.000,00     | 66.700.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.03.12 | BM Pengadaan Alat-Alat Angkutan Darat Bermotor Sepeda Motor | 66.700.000,00     | 66.700.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor sepeda motor  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.08    | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Bengkel                             | 70.000.000,00     | 70.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Sepeda motor roda 3 (mesin 4 tax, 150cc)<br>2 Unit x 33.350.000,00 = 66.700.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.08.05 | BM Pengadaan Genset   | 70.000.000,00     | 70.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Modal Pengadaan Genset<br>Genset (rated power 9,5 KVA, Output Max 10,5 KVA, Electric Stater)<br>1 Paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.09    | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan | 166.000.000,00    | 166.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.09.06 | BM Pengadaan Pemetong Rumput  | 16.000.000,00     | 16.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Pemetong Rumput<br>Mesin Pemetong Rumput (Power 1,3 HP/7.500rpm, Capacity Tank 1,2 lt)<br>4 Unit x 4.000.000,00 = 16.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.09.11 | BM Pengadaan Alat-Alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan Lainnya    | 150.000.000,00    | 150.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Alat Processing Realing Sistim Sarana RPH<br>Alat deteksi kebuntingan hewan (Otomatis, Layar LCD)<br>1 Unit x 50.000.000,00 = 50.000.000,00<br>Hois elektrik (Kap. 1 Ton)<br>5 Unit x 7.000.000,00 = 35.000.000,00<br>Cradel (Bahan Stainless)<br>2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Tempat pencuci tangan otomatis (Bahan Stainless, Uk. 2m x 2m x 0,5m)<br>3 Unit x 5.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Gerobak Jeroan (Bahan Plat, Uk. 121cm x depan 55cm x belakang 51cm)<br>10 Unit x 3.000.000,00 = 30.000.000,00<br>Roda Cradel (besar) ukuran 20"<br>8 Unit x 500.000,00 = 4.000.000,00<br>Alat deteksi kebuntingan hewan kecil manual<br>1 Unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Kandang Observasi (bahan logam, Uk. 1m x 0,5m x 0,75m)<br>4 unit x 500.000,00 = 2.000.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.10    | Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor                              | 3.500.000,00      | 3.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.10.02 | BM Pengadaan Mesin Hitung   | 3.500.000,00      | 3.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Mesin Mesin Hitung<br>Mesin Penghitung Uang (deteksi uang palsu, layar LCD depan, kecepatan hitung 1000/lbr)<br>1 Unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11    | Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor                           | 95.150.000,00     | 95.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11.02 | BM Pengadaan Almari   | 18.200.000,00     | 18.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Modal Lemari   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11.04 | BM Pengadaan Filling Kabinet                       | 11.000.000,00     | 11.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Lemari Arsip (pintu geser kaca , UK 915mm x 460mm x 1830mm<br>7 Unit x 2.600.000,00 = 18.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11.05 | BM Pengadaan White Board / Black Board / Informasi | 4.500.000,00      | 4.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet Filling Kabinet (bahan logam, 4 laci)<br>5 unit x 2.200.000,00 = 11.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11.09 | BM Pengadaan Rak Arsip/Roll Opact                  | 54.000.000,00     | 54.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan White Board<br>White Board (Double Face stand,Uk.90cm x 120 cm)<br>3 Unit x 1.500.000,00 = 4.500.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11.12 | BM Pengadaan Tangga                                | 4.200.000,00      | 4.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Rak Arsip/Roll Opact<br>2 Unit x 27.000.000,00 = 54.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.11.20 | BM Pengadaan Finger PIN                            | 3.250.000,00      | 3.250.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Tangga<br>Pengadaan Tangga (bahan almunium tinggi 4 m)<br>3 Unit x 1.400.000,00 = 4.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.12    | Belanja Modal Pengadaan Komputer/Program Komputer  | 107.000.000,00    | 107.000.000,00    | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Fingerprint<br>Pengadaan Fingerprint<br>1 unit x 3.250.000,00 = 3.250.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.12.02 | BM Pengadaan Komputer/PC                           | 72.000.000,00     | 72.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.12.04 | BM Pengadaan Printer                               | 10.000.000,00     | 10.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Komputer/PC<br>Pengadaan Komputer/PC (intel core, 2 gb, DDR 3, 500GB HDD SATA)<br>8 Unit x 9.000.000,00 = 72.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.12.13 | BM Pengadaan CCTV                                  | 25.000.000,00     | 25.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Printer<br>Pengadaan Printer (printer, copier, A4)<br>3 Unit x 2.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Pengadaan Printer (printer, copier, Scanner A4)<br>1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.13    | Belanja Modal Pengadaan Mebeulair                  | 69.750.000,00     | 69.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan CCTV<br>Pengadaan CCTV (color Super HAD, 0,36Lux/F1.2,0Lux(IR On)<br>1 paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.13.01 | BM Pengadaan Meja Kerja                            | 17.500.000,00     | 17.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Meja Kerja<br>BM Pengadaan Meja 1 Biro<br>1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00  |

| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.13.04 | BM Pengadaan Kursi Kerja                              | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Meja 1/2 Biro<br>10 Unit x 1.500.000,00 = 15.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.13.05 | BM Pengadaan Kursi Rapat                              | 29.250.000,00     | 29.250.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Kursi Kerja<br>Kursi putar sandaran sedang<br>10 Unit x 1.800.000,00 = 18.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.13.12 | BM Pengadaan Mimbar/Podium                            | 4.000.000,00      | 4.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Kursi Rapat<br>Kursi rapat susun<br>35 Unit x 600.000,00 = 21.000.000,00<br>Kursi lipat<br>30 Unit x 275.000,00 = 8.250.000,00           |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.13.16 | BM Pengadaan Meja Locket / Pelayanan                  | 1.000.000,00      | 1.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Mimbar/Podium<br>1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.15    | Belanja Modal Pengadaan Penghias Ruangan Rumah Tangga | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Meja Locket/pelayanan Meja Tamu<br>1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.15.03 | BM Pengadaan Gorden                                   | 18.000.000,00     | 18.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Gorden<br>Pengadaan gorden vertikal blind (120m)<br>1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.16    | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio              | 2.400.000,00      | 2.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Proyektor<br>Layar Proyektor<br>2 Unit x 1.200.000,00 = 2.400.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.16.03 | BM Pengadaan Proyektor                                | 2.400.000,00      | 2.400.000,00      | 0,00                    | 0,00 | BM Pengadaan Proyektor<br>Layar Proyektor<br>2 Unit x 1.200.000,00 = 2.400.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.17    | Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi          | 9.000.000,00      | 9.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Modal Pengadaan Radio HF/FM (Handy Talkie)<br>Handy Talkie (Frek. 144-148 mhz, Modus FM, F2D Antenna)<br>6 Unit x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.11 . 5.2.3.17.04 | BM Pengadaan Radio HF/FM (Handy Talkie)               | 9.000.000,00      | 9.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30               | <b>Pemeliharaan Rutin Berkala Inventaris Kantor</b>   | 1.300.000.000,00  | 1.300.000.000,00  | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian Kota Bogor</b>  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b>              | 32.950.000,00     | 32.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS  | 32.950.000,00     | 32.950.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS                 | 22.200.000,00     | 22.200.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honor Pelaksanaan Kegiatan<br>Honorarium PPTK   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN   |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|--|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |  |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.1.01.02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa | 10.750.000,00     | 10.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | 12 OB x 650.000,00 = 7.800.000,00<br>Honorarium Staff PPTK<br>24 OB x 600.000,00 = 14.400.000,00<br><br>Honorarium Pengadaan Langsung <50 jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>10 Paket x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Honor Pejabat Pengadaan<br>10 Paket x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>10 Paket x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Honorarium Pengadaan >50 jt - 200 jt<br>Honor Pejabat Pembuat Komitmen<br>5 Paket x 500.000,00 = 2.500.000,00<br>Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>5 Paket x 500.000,00 = 2.500.000,00<br>Honor Tim Teknis Supervisi<br>5 Paket x 250.000,00 = 1.250.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 1.267.050.000,00  | 1.267.050.000,00  | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                | 1.119.500,00      | 1.119.500,00      | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 1.119.500,00      | 1.119.500,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Alat tulis Kantor<br>Kertas HVS 70 gr<br>14 rim x 37.500,00 = 525.000,00<br>Catridge Tinta Printer Canon Bcl No.21<br>4 buah x 125.000,00 = 500.000,00<br>Stop Map Bufallo<br>3 buah x 1.500,00 = 4.500,00<br>Trigonal Clip<br>5 kotak x 2.500,00 = 12.500,00<br>Binder Clip<br>5 kotak x 7.500,00 = 37.500,00<br>Ballpoint<br>2 lusin x 20.000,00 = 40.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.05    | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor     | 105.693.500,00    | 105.693.500,00    | 0,00                    | 0,00 |  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.05.01 | Belanja Service                          | 28.693.500,00     | 28.693.500,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Service<br>Ganti Oli mesin (11 kendaraan x 4)<br>44 kali x 240.000,00 = 10.560.000,00<br>Ganti oli gardan dan persnel (11 kendaraan x 2)<br>22 kali x 224.250,00 = 4.933.500,00<br>Tune Up (11 kendaraan x 3)<br>33 kali x 400.000,00 = 13.200.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.05.02 | Belanja Penggantian Suku Cadang          | 66.000.000,00     | 66.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja penggantian suku cadang<br>1 paket x 66.000.000,00 = 66.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.05.05 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan      | 11.000.000,00     | 11.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Pajak Kendaraan Bermotor   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 1.737.000,00      | 1.737.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Paja Kendaraan Bermotor (11 kendaraan x 4)<br>1 Paket x 11.000.000,00 = 11.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan  | 1.737.000,00      | 1.737.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Penggandaan<br>Penjilidan<br>60 Dokumen x 10.000,00 = 600.000,00<br>Fotocopy<br>5,685 Lembar x 200,00 = 1.137.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20    | Belanja Pemeliharaan   | 1.046.000.000,00  | 1.046.000.000,00  | 0,00                    | 0,00 | Pemeliharaan Mesin Potong Rumput<br>3 Unit x 500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.08 | Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan | 1.500.000,00      | 1.500.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor<br>Pemeliharaan Mesin Tik<br>5 Unit x 500.000,00 = 2.500.000,00<br>Pemeliharaan Mesin Fax<br>2 unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Pemeliharaan Mesin Penghancur Kertas<br>8 unit x 200.000,00 = 1.600.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.09 | Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor                              | 6.100.000,00      | 6.100.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Peralengkapan Kantor<br>Perbaikan AC<br>10 Unit x 1.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Perbaikan Filling kabinet<br>5 unit x 150.000,00 = 750.000,00<br>Perbaikan Lemari Arsip<br>5 unit x 200.000,00 = 1.000.000,00                  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.10 | Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor                           | 11.750.000,00     | 11.750.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Komputer<br>20 Unit x 500.000,00 = 10.000.000,00<br>Pemeliharaan Printer cartridge<br>10 unit x 250.000,00 = 2.500.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.11 | Belanja Pemeliharaan Komputer                                      | 12.500.000,00     | 12.500.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Jaringan Air<br>Pemeliharaan Jaringan Air<br>1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.22 | Belanja Pemeliharaan Jaringan Air                                  | 4.000.000,00      | 4.000.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Jaringan Air<br>Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik dan Telepon<br>1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.24 | Belanja Pemeliharaan Instalasi Listrik dan Telepon                 | 12.000.000,00     | 12.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Belanja Pemeliharaan Bangunan<br>Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br>1 Paket x 782.150.000,00 = 782.150.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.20.25 | Belanja Pemeliharaan Bangunan                                      | 998.150.000,00    | 998.150.000,00    | 0,00                    | 0,00 |   |



| KODE REKENING                        | URAIAN  | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |   | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2   | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.21    | Belanja Jasa Konsultasi   | 112.500.000,00    | 112.500.000,00    | 0,00                    | 0,00 | Ruang Arsip ( 6m x 10m)<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Pagar belakang (150m)<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Pagar depan (85m)<br>1 paket x 0,00 = 0,00<br>b. Balai Benih Ikan<br>Pemeliharaan Balai Benih Ikan<br>1 Paket x 16.000.000,00 = 16.000.000,00<br>c. Gedung UPTD RPH Bubulak<br>Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00  |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.21.02 | Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan   | 67.150.000,00     | 67.150.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perencanaan Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br>Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br>1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00<br>Ruang Arsip (6m x 10m)<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Pagar belakang (150m)<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Pagar depan<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>1 paket x 0,00 = 0,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 51.30 . 5.2.2.21.03 | Belanja Jasa Konsultasi Pengawasan  | 45.350.000,00     | 45.350.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Perencanaan Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>1 paket x 17.150.000,00 = 17.150.000,00<br>Pengawasan Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br>Rehabilitasi Kantor Dinas Pertanian<br>1 Paket x 36.100.000,00 = 36.100.000,00<br>Ruang Arsip ( 6m x 10m)<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Pagar belakang<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Pagar depan<br>1 Paket x 0,00 = 0,00<br>Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>1 paket x 0,00 = 0,00<br>Pengawasan Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>Rehabilitasi gedung RPH Ruminansia<br>1 paket x 9.250.000,00 = 9.250.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 53                  | <b>Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan</b> | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05               | <b>Penyusunan Perencanaan dan Pelaporan OPD</b>                               | 50.000.000,00     | 50.000.000,00     | 0,00                    | 0,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</b>   |

| KODE REKENING                        | URAIAN                                   | JUMLAH (Rp)       |                   | BERTAMBAH / (BERKURANG) |      | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------------|------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN | SETELAH PERUBAHAN | (Rp)                    | %    |   |
| 1                                    | 2  | 3                 | 4                 | 5                       | 6    | 7   |
|                                      |  |                   |                   |                         |      | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Bogor</b>   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.1       | <b>Belanja Pegawai ( Bel. Langsung )</b> | 39.225.000,00     | 39.225.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.1.01    | Honorarium PNS                           | 39.225.000,00     | 39.225.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.1.01.01 | Honorarium Pelaksanaan Kegiatan - PNS    | 39.225.000,00     | 39.225.000,00     | 0,00                    | 0,00 | Honor Pengelola Kegiatan<br>PPTK<br>12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00<br>Staf PPTK<br>24 OB x 450.000,00 = 10.800.000,00<br>Honorarium Tim Penyusunan Perencanaan dan Pelaporan<br>Penanggung Jawab (Eselon II)<br>10 HOK x 300.000,00 = 3.000.000,00<br>Ketua (Gol IV)<br>20 HOK x 250.000,00 = 5.000.000,00<br>Sekretaris (Gol III)<br>20 HOK x 175.000,00 = 3.500.000,00<br>Anggota (Gol III)<br>20 HOK x 150.000,00 = 3.000.000,00<br>Anggota (Gol II)<br>20 HOK x 125.000,00 = 2.500.000,00<br>Anggota (Gol III)<br>10 HOK x 150.000,00 = 1.500.000,00<br>Anggota (Gol II)<br>15 HOK x 125.000,00 = 1.875.000,00<br>Honorarium Admin RUP (Gol II)<br>2 HOK x 125.000,00 = 250.000,00<br>Honorarium Admin Money (Gol III)<br>12 HOK x 150.000,00 = 1.800.000,00 |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>           | 10.775.000,00     | 10.775.000,00     | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2.01    | Belanja Bahan Pakai Habis                | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 |   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2.01.01 | Belanja Alat Tulis Kantor                | 1.200.000,00      | 1.200.000,00      | 0,00                    | 0,00 | Sekretariat (Pelaksana Kegiatan)<br>Map Snel Hekter Folio Biasa<br>70 Buah x 1.500,00 = 105.000,00<br>Map Biasa<br>40 Buah x 500,00 = 20.000,00<br>Kertas Folio HVS 80 Gram<br>10 Rim x 42.500,00 = 425.000,00<br>Kertas A4 HVS 80 Gram<br>9 Rim x 40.000,00 = 360.000,00<br>Kwitansi Umum Ukuran Besar<br>4 Buku x 5.000,00 = 20.000,00<br>Amplop Polos Besar<br>2 Dus x 20.000,00 = 40.000,00<br>Amplop Polos Kecil<br>2 Dus x 15.000,00 = 30.000,00<br>Trigonal Clip no.3<br>20 Dus x 2.500,00 = 50.000,00   |

| KODE REKENING                        | URAIAN   | JUMLAH (Rp)         |                     | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN  |
|--------------------------------------|--|---------------------|---------------------|-------------------------|--------|---|
|                                      |  | SEBELUM PERUBAHAN   | SETELAH PERUBAHAN   | (Rp)                    | %      |   |
| 1                                    | 2  | 3                   | 4                   | 5                       | 6      | 7   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2.06    | Belanja Cetak dan Penggandaan                    | 2.075.000,00        | 2.075.000,00        | 0,00                    | 0,00   | Box File<br>10 Dus x 15.000,00 = 150.000,00   |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2.06.02 | Belanja Penggandaan                              | 2.075.000,00        | 2.075.000,00        | 0,00                    | 0,00   | Belanja Penggandaan<br>Fotocopy<br>7,250 Lembar x 200,00 = 1.450.000,00<br>Penjilidan hard cover<br>25 Buku x 25.000,00 = 625.000,00                  |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2.11    | Belanja Makanan dan Minuman                      | 7.500.000,00        | 7.500.000,00        | 0,00                    | 0,00   | Rapat Evaluasi Kegiatan SKPD<br>Jamuan Ringan<br>100 Orang x 20.000,00 = 2.000.000,00<br>Jamuan Makan<br>100 Orang x 30.000,00 = 3.000.000,00         |
| 1.20 . 2.01.01 . 53.05 . 5.2.2.11.04 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 7.500.000,00        | 7.500.000,00        | 0,00                    | 0,00   | Rapat Tim Penyusunan Laporan dan Renja<br>Jamuan Ringan<br>50 Orang x 20.000,00 = 1.000.000,00<br>Jamuan Makan<br>50 Orang x 30.000,00 = 1.500.000,00 |
|                                      | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>                       | (12.530.457.933,00) | (11.614.582.951,00) | 915.874.982,00          | (7,31) |   |

Bogor, 26 September 2016

**WALIKOTA BOGOR**

**BIMA ARYA**